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Prefeitura Municipal de Pojuca
Prefeitura - Protocolo
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO -Pojuca/BA -CEP: 48120-000

•     ,-         \Ir           01
3    CNpj:  13.806.237/0001-06     Telefone: (71) 3645-1147    E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Termo de Abertura de Processo

Processo N° 004884/24                                    Data de Abertura: 18/06/2024
Roquerente
940.540.705-82 I Jos6 Eduardo Abreu de Olivelra

Endere§o

Contato                                                                                                                                           E.mail

Atendonto
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICACAO INTERNA -SEGAD

Prlmelro Tram]te
ETARIA  DE   GESTAO ADMINISTRATIVA

sso Adm[nlstrativo

1. Provisao

Data/liora do Tramlte
18/06/2024  09:54:13

De§cri§ao Detalhada do AssLlnto e Relagao de Documentos ATlexos

Senhor Prefeito,
Nome/Raz5o Social: Carlos Eduardo Bastos Lelte

F`equer: De V. Exa. que digne autorlzar reparticao cornpetente a:Comunicac5olnteman9538/2024

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca,18 de junho de 2024
Jos6 EdtJardo Abreu de O[lvelra

Requerente

=ftyt
Prefeltura Municipal de PojucaPrefeitura-ProtocoloPracaAlmiranteVasconcelos,SIN,CENTRO -Pojuca/BCNPJ:13.806.237/0001-06Telefone:(71)3645-1147

A-CEP: 48120-000E-mall:protocolo@po|uca.ba.gov.br

FFFc.esso N° 004884/24                 Requerente: Jos6 Eduardo Abreu de oliveira
Assllnto
Comunlcagao lnterna n9538/2024

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet
site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribulnte/AcompanharTramites    CPF/CNPJ: 940.540.705-82    Data protocolo:  18/06/2024

Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS    Previsao:     Valor: IJestino: SECREIARIA  DE   GESTAO ADMINISTRATIVA

fty`\:?40

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CAPA DE INExlGIBiLIDADE DE LlclTAeAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 4884/ 2024

MODALiDADE:  iNExlGiBILIDADE DE LiciTAeAO NO.  057; 2024

ORGAO:  SECRETARIA  DE  CULTURA,  TURISMO,  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE

OBJETO:  Prestagao de servigos de apresentagao da Banda TOQUE  10,  no
dia 28 de julho de 2024 nos festejos de Homenagem a Emancipagao Politica
2024,  neste Municipio.

CONTRATADA: A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

FUNDAMENTAeAO    LEGAL:    Art.     74,     inciso     11,     da    Lei     Federal    n°
14.133/2021.

DATA:
09 DE JULHO DE 2024

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288,  Pojuca 11, Poj.uca/Bahja -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

I)OCUMBNTO DE FORMAI;IZA AO DA DEMANDA - DFI)

Setor Re ulsltante : SECTELJ

Reaponsavel pela Demanda
(Secretalo):
Jose Eduardo Abreu de Onveira

Matricula: 101744

Fmall: sectel ail.com Telefone/Ramal: 999224894
Objeto: Contrataeao da bands Toque 10, pars os festejos em Homenagem a
Emancipaeao Polit:lea 2024

(    ) Material de consumo

(    ) Material permanente / Equipamento

(    ) Servico comum

(     ) Servico de Bngenharia

(     )Obras

(  X) Outros

Forma de Contrataeao Sugerida:

(     )Pregao

(     )  Concorrencia.

(     ) Dispensa de Licitaeao

( X ) Inexichbilidade

(     ) Credenciamento

(     )Leilao

(     )Outros

1..ustiflcativa da necessidade da contrataeao
Os festejos da emancipagao polltica da cidade 6  urn evento de grande importancia para

comunidade local,  durante todo semana sao realizadas diversas ag6es de cunho politico,

esportivo,   social  e  cultural.   Onde  podemos  valorizar  a  cultura  e  os  habitos  do  povo

Pojucano.   A   preservagao   do   patrim6nio   cultural   consiste   em   valorizar   as   diversas

express6es culturais imateriais,  como a masica,  a linguagem e a danga.  Preservando as

Rua Ciclade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11, Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 -CNPJ"F:  13.806.237/0001J)6
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

express6es  culturais  colaboramos  para  o  equillbrio  social  da  comunidade  e  ajudando  a

manter a autoestima dos artistas envolvido, visto que atraves da manutengao da mem6ria

e preservagao das  raizes,  possibilita-se a sociedade a  boa e saudavel formaeao da sua

Identidade Cultural, alem de proporcionar o lazer que e essencial na busca da qualidade de

vida e desenvolvimento social e psicol6gico do sujeito, fomentando a satlde,  a integridade

fisica e mental do cidadao.

2.Quantidade de material / Prestaeao de Servieo a ser contratado

Servigo de apresentagfro artistica, em dreapdblica na cidadede Pojuca-BA, da Banda Toque
10.

3.  Previsao Oreamentaria
PROJETO ATIVIDADE           ELEMENTO DE DESPESA       FONTE

2040                                                        33.90.39                                                 01500

3.1 Valor Estimado da Contrataeao
R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta mil reais)

4.Previsao da disponibilidade do Material / Inicio da Prestaeao do
Service

28/07/2024, 90 minutos. Horalo: 22:00hs.

5. Indicaeao do(a) integrante(a) da Equipe de Planejamento, Gestor e
responsavel pela fiscalizacao.

Pojuca, 1̀ #_ffiRE
'-`.P')eo?:„et_.a[ete)u

Reap  ,  S ''Y-Pe|o planejamento     Responsivel T6cnico (Se Houver)•^r-

F scat sub8tituto:|e#ecreton°296"P(`ece6toutch`uta.ae

I   I     ..I:.   t    ...:    i    `      .

Rua Cidade do Salvador. n° 2-288. Pojuca 11, Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 -CNPJ"F:  13.806.237/0001-06
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TERrvio DE REFERENciA

6RGAO SOLICITANTE:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE   CULTURA,  TURISMO,   ESPORTE,   LAZER  E
JUVENTUDE

il - OBJETO

1.1   -   cONTRATAeAO   DE   EMPRESA   EspEclALizADA   EM   pRODucAO
ARTISTICA,         DETENTORA         DE         EXCLUSIVIDADE,         VISANDO        A
APRESENTA9AO DE ARTISTA/BANDA: TOQUE 10,  EM COMEMORACAO AO

rj            z#pLc:OENRA:EiELiLE::%OE¥E::OMDEON£::8Me29EDMEAjNuc[:%QDAEo2:2o4['T'cA

2 - jusTIFicATivA DA cONTRATAeAO

2.1  -0 presente Termo de Refetencia tern por objetivo estabelecer os requisitos
e  especificag6es  t6cnicas  para  a  contratagao  de  profissional  do  setor artistico,
atraves de empresario exclusivo, consagrado pela critica especializada e/ou pela
opiniao ptlblica;

2.2 -No  dia  29  de julho  de  2024,  comemora-se  o  111°  aniversario  da  cidade  de

Pojuca-Ba,  uma data de relevante  importancia  para  os munfcipes,  onde todos os

setores  da  sociedade,  contribuiram  para  construgao  da  hist6ria  da  cidade.   No

entanto e necessario que haja uma preocupagao com a preservagao dos aspectos

culturais, urn resgate continuo destas manifestag6es, pois estes elementos formam

a identidade de urn povo.

2.3  -  Os  festejos  da  emancipagao  politica  da  cidade  e  urn  evento  de  grande

importancia para comunidade local,  durante todo semana sao realizadas diversas

ag6es  de  cunho  polftico,  esportivo,  social  e  cultural.  Onde  podemos  valorizar  a

cultura  e  os  habitos  do  povo  pojucano.  A  preservagao  do  patrim6nio  cultural

consiste em valorizar as diversas express6es culturais imateriais,  como a mdsica,

a linguagem e a danga.  Preservando as express6es culturais colaboramos para a

equilfbrio  social  da  comunidade  e  ajudando  a  manter  a  autoestima  dos  artistas

envolvido, visto que atraves da manutengao da mem6ria e preservagao das raizes,

possibilita-se a sociedade a boa e saudavel formagao da sua  ldentidade Cultural,

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 - Pojuca/BA
CEP: 48.i2frmfl
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alem  de  proporcionar  o  lazer que  6  essencial  na  busca  da  qualidade  de  vida  e

desenvolvimento   social    e    psicol6gico    do    sujeito,    fomentando   a    sadde,    a

integridade fisica e mental do cidadao.

2.4 - Levando em consideragao a grandiosidade do evento,  atraves do incentivo a

cultura, geragao de emprego e renda e conseguintemente o entretenimento e lazer

para os municipes.  No  Estado Social de Direito,  a melhoria nas condig6es de vida

dos  mais fracos  e  mais  carentes  deve ser urn dos  objetos fins  do  poder ptlblico,

amparados  atrav6s  de  polfticas  publicas  que fagam  da  maquina  administrativa  a

agenciadora do desenvoMmento social sustentavel. A ligagao entre a valorizagao

das tradie6es hist6rico-culturais e desenvolvimento econ6mico, 6 fundamental para

garantir  a  populagao,   uma  vida  digna  em  que  os  princfpios  da  igualdade,  da

liberdade e da fraternidade sejam evidenciados.

2.5  -  Neste  sentido,  os  festejos  de  Emancipagao  Politica  possibilitam  tambem  a

comunidade  local,  o  fomento  da  atividade  econ6mica,  atraves  do  comercio,  que

recebe forte  injegao  de  recursos  oriundos  do  grande  contingente de turistas  que

visitam a cidade, gerando consequentemente urn aumento na circulagao de renda

e   geragao   de   emprego,   bern   como   a   comercializagao   do  trabalho   artesanal

desenvolvido pelas familias que preservam habitos e costumes.

3 - RAZAO DA ESCOLHA

3.1   -  Considerando  que  a  referida  empresa  demonstrou  possuir,  atraves  da
apresentagao  de  documentos,  a  competencia  tecnica  necessaria  bern  como  a
exclusividade para realizagao do show.

3.2 - lmportante citar que a escolha da Banda Toque 10, sob analise, decorre da
sua  consagragao  perante  a  critica  especializada  e  principalmente  a   opiniao
pdblica.

3.3  -  A  razao  da  escolha  da  banda,  se  deu  em  comemoragao  a  festas  ja
realizadas   em   outros   lugares,   fundamentalmente   consagrada   pela   opiniao

pdblica e critica especializada, sendo muito conhecida pelos shows que realiza,
o   ptlblico   gozando   de   excelente   conceito   e   aceitagao   popular,   nao   paira

Ruacidadedosalvador,n.02-288.P°jucac]±;:P4°jT]C2a/[BtiA©fa
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nenhuma  ddvida  que  a  Banda,  possui  reputagao,  experiencia  e  conhecimento
compativeis   com   a   dimensao   do   evento   que   se   prop6e   a   Administragao
Municipal realizar ao Munfcipio.

3.4 -Vale destacar que a banda Toque 10 6 conhecida pelo ptiblico do Municipio
de   Pojuca-BA,   e   reconhecida   por   sua   capacidade   em   animar    multid6es,

possuindo   larga   experiencia    na   condugao   de   shows   artisticos   musicais,
sobretudo em pragas pdblicas, onde sempre agrada o ptlblico ouvinte.

3.5  -  Considerando  que  a  empresa  detentora  da  exclusividade  da  banda   nos
oferece  a   refefencia  tecnica  neces§aria  para  a  apresentagao  pretendida,   o
que,   de   forma   geral,   demonstra   que   esta   apta   a   realizar   e   executar   a
apresentagao  (show)  pretendida  pelo  Municipio  de  forma  integral,  adequada  e
com   a   qualidade   e   resultado   esperada,   contemplando   aos   anseios   dos
municipes.

3.6  -Banda  Toque   10  o  mais  novo  sucesso  do  arrocha  na  Bahia,  sob  o
comando   do   cantor   Milsinho,    natural   de   Serrinha-Ba,   a   banda   vein   se
destacando  com  recordes  de  downloads  nas  platformas  digitais,  o  mais  novo
sucesso  do  arrocha   Baiano,  Toque   10,  tern  se  destacado  nas  plaraformas
digitais   com   grande   numeros   de   downloads   das   suas   musicas,   em   seu
segmento

3.7  -A  Banda  foi  Criada  em  2018  pelo  cantor  Milsinho,  juntamente  com  o
tecladista  Marquinhos,  iniciou  os seus  shows  em  casas  noturnas  na  regiao de
Serrinha-Ba,  os quais comegaram  a chamar atengao pelo  publico presente que
lotavam as casas de shows, a cada apresentagao da Banda

3.8  -  Hoje  aos  26  anos  Mil§inho  tern  chamado  ateneao  pelo  timbre  bastante
semelhante ao cantor Unha Pintada,  a qual alem de ser jdolo, 6 uma das suasa
referencias musicais, assim como o cantor Tayrone.
4 -jusTIFlcATivA DO pREeo

4.1  -A justificativa  e  razoabilidade  do  valor  da  contratagao,  decorrente  desta
inexigibilidade  de  licitagao,  fora  aferida  por  meio  da  comparagao  com  notas
fiscais apresentadas em outros eventos publicos ou privados, demonstrando que
os  pregos  praticados  pela grupo  artistico  musical  em  questao  estao  de  acordo
aos praticaveis no mercado para o tipo de prestagao de servigo.

4.2  -  Com  efeito,  a justificativa  do  prego  aferida  requereu  a  demonstragao  de
equivalencia do valor a ser cobrado da Administragao com os valores praticados

Ruacidadedosalvador,n.02-288ip°jucac]:;:P4°!r[C2a6.HAifeit:Lr
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no  mercado,  assim  como  pela  sua  consagragao  pela  critica  especializada  ou

pela opiniao pdblica.

4.3  -  Diante  disto,  comprovou-se  que  a  Empresa  FABRICA  DE  SENTIIVIENTOS  LTDA,
detentora  da  exclusividade  da  banda,   ofereceu   urn    prego,   adequado   ao  ongamento
previsto   para   esta  Administragao,   e,   dentro    de   valores   estabelecidos   no   mercado
regional, para todo§ os efeitos legais.

4.4  -  Note-se  que,  se faz  ressaltar a  evidencia  da  razoabilidade  dos  pregos  a
serem  contratados,  demonstrando  ser esse valor razoavel,  ou  seja,  adequado,
compativel   e   proporcional   ao   Gusto   dos   servigos   que   esta   administraeao
pretende contratar.

n'          5.FUNDAMENTACAOLEGAL

5.1  -A presente contratagao encontra amparo legal no art. 74, inciso 11, daLei
Federal n° 14.133/21.

6 -VALOR ESTIMADO DA DESPESA

6.1  -0 valor estimado da despesa corresponde a R$  180.000,00 (Cento e oitenta
mil reais).

7 - FORMA DE EXEcueAO

7.1  -A  apresentagao  musical  da  banda  ocorrefa  na  data:  28/07/2024,  hofario
22:00hs com a Secretaria de Cultura, Tlirismo,  Esporte,  Lazer e Juventude, e o
show tefa duragao de 90min.

7.2 -Cabe a empresa contratada assegurar a boa qualidade dos servigos.

7.3 - Tamb6m 6 clever da empresa contratada assumir inteira  responsabilidade
Civil  e  Administrativa  por  danos  e  prejurzos  causados  por  descumprimento,
omiss6es ou desvios na qualidade tecnica desse objeto.

8 - VIGENCIA

8.1 -A vigencia do contrato sera 06(seis) meses.

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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9 - EspEciFlcAeAO t DETALHAMENTO

ITEM DESCRICAO
DATA TEMPO

CACHE RS
HOFIARIO DA

ESTIIVIADODESHOW APRESENTACAO

01

Servigo                deapresentagao

28/07/2024
01 (uma)

R$180.000,00 22:00hsartlstica,   em   area hora e 30

ptlblica   na   cidade (trinta)
de  Pojuca-BA,   dabandaToque10. minutos

1 0 - DOTAeAO ORCAMENTARIA

PROJETO ELEMENTO DE FONTE
ATIVIDADE DESPESA

2040 33.90.39 01500

11  -PAGAMENTO

11.1  -0  pagamento  sera  efetuado  em  ate  30  (trinta)  dias,  ap6s  a  entrega  da
nota fiscal,  devidamente certificada e atestada por autoridade competente;  com
as   seguintes   certid6es:   Receita   Federal,   Eels,
Municipal).

12 . AcOMPANHAMENTO E FlscALizAeAO

Estadual   e

12.1  -A Prefeitura designara servidor baixo descrito para fiscais de contrafo a ser
firmado   representante   da   Secretaria   Municipal   de   Esporte,   Cultura,   Turismo,
Esporte,  Lazer e  Juventude,  ao  qual  competira  dirimir as  dtlvidas   que   surgirem
no  curso  da  execugao  do  contrato,  e  de  tudo  daraciencia a Administragao.
- Lujz Rogerio de O]iveira Lima
-Osmar Carlos Rodrigues dos Santos Junior

12.2   -   A   fiscalizagao   de   que   trata   este   item   nao   exclui   nem   reduz   a
responsabilidade   da   contratada,    inclusive   perante   terceiros,    por   qualquer
irregularidade,  ainda que resultante de imperfeig6es tecnicas,  vicios redjbit6rios,
ou  emprego  de  material  inadequado  ou  de  qualidade  inferior,  e,  na  ocorrencia`
desta,   nao   implica   em   corresponsabilidade   da   Administraeao   ou   de   seus

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 - Pojuca/84ri5f,
CEP: 48.120-00Q5i i
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agentes   e   prepostos,   de   conformidade   com   o   art.   120   da   Lei   Federal   n°
14.133/21.

13 -sANe6Es ADMiNlsTRATivAs

13.1  -Constituem  il{citos administrativos as condutas  previstas nas  Lei  Federal  n°
14.133/21,  sujeitando-se os  infratores  as cominag6es legais,  garantida a pr6vja e
ampla defesa em processo administrativo.

13.2  -  Para  a  aplicagao  das  penalidades  previstas  serao  levados  em  conta  a
natureza e a gravidade da infragao cometida,   as peculiaridades do caso concreto;
as circunstancias agravantes ou atenuantes e o§ danos que dela provierem para a
Administragao  Pdblica,  por  tonga  do  §  1°  art.   156  da  Lei  Federal  n°  14.133/21,
conforme discriminado a seguir:
a) Advertencia escrita,  com o intuito de registrar o comportamento inadequado da
Contratada,  sendo  cabivel  apenas  em  falhas  leves  que  nao  acarretem  prejuizos
graves ao Municlpio.
b)  A  inexecugao  total  ou  parcial  do  contrato,  inclusive  por atraso  injustificado  na
execugao do contrato, su|.eitara a Contratada a multa de mora, que sera graduada
de acordo com a gravidade da infragao, obedecidos os seguintes limites maximos:
b.1)  10%  (dez por cento) sobre o valor do contrato,  em  caso de descumprimento
total da obrigagao, inclusive no de recusa do adjudicatario em firmar o contrato;
b.2) 0,2% (dois d6cimos por cento) por minuto, ate o sexag6simo minuto de atraso
no cronograma do servigo, aplicado sobre o valor do contrato;
b.3)  0,4%  (quatro  decimos  por cento)  por minuto,  ap6s  o  sexagesimo  minute  de
atraso no cronograma do servigo, aplicado sobre o valor do contrato;
c) A  multa  a  que  se  refere  este  item  nao  impede  que  a Administragao  rescinda
unilateralmente o contrato e aplique as demais sang6es previstas na lei.
d)  A  multa,  aplicada  ap6s  regular  processo  administrativo,  sera  descontada  da

garantia da Contratada faltosa, se houver.
e)  Se  o valor da multa exceder ao da garantia  eventualmente  prestada,  al6m  da
perda  desta,  a  Contratada  respondefa  pela  sua  diferenga,  que  sera  descontada
dos  pagamentos  eventualmente  devidos  pela  Administragao  ou,  ainda,  se  for  o
caso, cobrada judicialmente.
i)  Nao  tendo  sido  prestada  garantia,  a  Administragao  se  reserva  o  direito  de
descontar  diretamente  do  pagamento  devido  a  Contratada  o  valor  de  qualquer
multa porventura imposta.

g)   As   multas   previstas   neste   item   nao   ten   carater  compensat6rio   e   a   seu
pagamento  nao  eximira  a  Contratada  da  responsabilidade  por  perdas  e  danos
decorrentes das infrag6es cometidas.

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 - Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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13.3  -Serao  punidos  com  a  pena  de  impedimenta  de  licitar  e  contratar  com  a
Administragao,  pelo prazo de ate 3 (ties) anos,  os que incorrerem nos atos ilicitos

previstos na Lei Federal n° 14.133/21.

13.4  -Serao  punidos  com  a  pena  de  declaragao  de  inidoneidade  para  licitar  e
contratar   com    a   Administragao    Pdblica,    enquanto    perdurarem    os    motivos
determinantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitagao  perante  a
autoridade   competente   para   aplicar   a   punigao,   os   que   incorram   nos   ilicitos

previstos na Lei Federal n° 14.133/21.

Secretario Cultura, Turismo, Esporfe, Lazer e Juventude

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventride

A
FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CNPJ:  12.830.291/0001-24
END: AV. Manoel Novais,  1056-b, Centro, Serrinha -BA.

Pojuca -BA,10 de junho de 2024.

Prezado Senhor,

Solicitamos  a  Vossa  Senhoria  apresentar  proposta  comercial  para  a  contratagao  da
Banda Toque  10,  no dia 28/07/2024,  as 22:00hs,  para apresentagao  nos  Festejos em
Homenagem a Emancipagao Politica 2024,  no Municipio de Pojuca -BA.

Cordialmente,

Lazer e Juvehtude



A+Fed.qu
PROPOSTA DE PRECO

A Prefeitura Municipal de POJUCA (BA).

Conforme solicitado, segue proposta financeira do Artista BANDA TOQUE  DEZ, para apresentagao
musical no Aniversario da cidade do municlpio de Pojuca - Bahia,

I
Deslocamento e despesas de viagem          - R$      8.450,00
Despesas Administrativas R$    12.650,00
Dispendios com eciuipamentos, manutencao e materiais necessarios p/ show R$    12.500,00
Impostos lss Fgts e lnss ( 20,5% ) R$    36.900,00
Caches Mds cos, Staff e Producao R$    15.500,00
Pirotecnia e Efeitos R$      9.000,00
Adm. Produtora R$    15.000,00
Cache do Artista R$    70.000,00

LOCAL:   Praga pt]blica.                                               FORIVIA DE PAGAMENTO: 50% na assinatura do contrato,
e 50% no segundo dia titil ap6s o show mediante apresentagao de NF.

HOspEDAGEM E ALiMENTAeAO iNCLusOs NO CACHE.

NOTA FISCAL com Beneficio PERSE -Service sem retengao de Tributos Federais em razao da isengao
de lRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei no 14.148/2021

BANCO: BRADESCO AG: 3064€ CC: 75130€ A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA.

C} ]X E-MAIL: financeiro.bandatoquedez@hotmail.com

Proposta valida ate 60 ( SESSENTA ) dias a contar da data de assinatura.

Serrinha (BA),  14 de Junho de 2024.

::FgA|:#8¥o¥§Tzo;o#ji{Ejta}d!O§ii2fioi;;oC,A24
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A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
Representante Legal: JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS

CNPJ:  12.830.291/0001-24

AV. MANOEL NOVAES, 1056-a, CENTRO, SERRINHA -BA
CEP: 48.700-000



POJUCA
PREFE]TURA    MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Declaragao:

Declaro   para   os   devidos   fins   que   a   Banda   Toque   10   e   reconhecida   e
consagrada no meio artistico pela opiniao publica local,  regional e ate nacional,
e o prego utilizado para a contratagao da mesma esta de acordo aos praticados
no  mercado,  conforme  comprovagao  em  anexo.  Ressaltamos  ainda,  que  a
referida  Banda,  atrav6s  da  EIVIPRESA  FABRICA  DE  SENTIMENTOS  LTDA  ,
na   proposta  de   prego   condiciona  a  sua   apresentagao,   ao   pagamento  de
50%(cinquenta  por  cento)  do  valor  do  contrato  e  50%(cinquenta  por  cento)
ap6s  o  evento.  Considerando  que  se  trata  de  atragao  artistica  de  renome
regional   e   ate   nacional,   entendemos   a   peculiaridade,    pelo   que   somos
favofaveis ao pagamento do adiantamento solicitado.

Poj.uca -Ba,17 de junho de 2024

Jose Eduardo Abreu de O[iveira

Secrefario de Cu[tura, Ttirismo, Esporte, Lazer e Juventude



ALTERAcao CONTRATUAL NO 3 c cONsOLII>ACAO DA soclEDADE
A FABRICA DE SIINTIMIINTOS LTDA

CNPJ n° 12.830.291/0001-24

JOSE    CLENILSON   JESUS    DOS    SANTOS,   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em
24/12/1977,     SOLTEIRO,    EMPRESARIO,     CPF    n°    776.815.925-04,     CARTEIRA    DE
IDENTIDADE n° 817706500, 6rg5o expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PtJBLICA -
i}A,   residente  e  domiciliado  ria  AVENIDA  DEP.   MANOEL  NOVAES,   1056,   CENTRO,
SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

S6cio  da sociedade  limitada de none  empresarial  A  FABRICA DE  SENTIMENTOS  LTDA,
registrada  legalmente  por  contrato   social  devidamente  arquivado  nesta  Junta  Comercial  do
Estado da Bahia, sob NIRE n° 29203525803, com sede Avenida Dep Manoel Novaes,  1056 a,
Centro,  Serrinha,  BA,  CEP  48700000,  devidamente  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Juridica/MF    sob    o    n°     12.830.291/0001-24,    delibera    ajustar    a    pl.esente    alteracao    e
CONSOLIDAGA0  contratual,  mos  termos  da  Lei  n°   10.406/  2002,  mediante  as  condi€6es
estabelecidas nas clausulas seguintes:

a
QUAI)R0 SOCIETARI0

CLAUSULA    PRIMEIRA.    EDEMILSON    SANTOS    DE    JESUS,    admitido    neste    ato,
nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em  16/10/1993,  SOLTEIRO,  EMPRESARIO,  CPF  n°

`86E].3926.L5fa6£'GCAAB5E]L¥3AD=EDA?¥eTs]jBe:PeEen:o]£:c7£?jf8:'£:g£°veEX£:£££°bsE:¥ATNAORE[£

NOVAES,1056, CENTRO, SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

CESS,io E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA.  0 s6cio JOSE 'CLENILSON JESUS DOS  SANTOS transfere parte
de suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais),
direta  e  irrestritarncnte  ao  s6cio  EDEMILSON  SANTOS  DE  JESUS,  dando  plena,  geral  e
irrevogavel quitagao.

Ap6s a cessao e transferencia de quotas, e da admissao de s6cio, o capital social da sociedade no
valor  de  R$  loo.000,00  (Gem  Mil  Reais)  dividido  em  loo.000  (Gem  Mil)  quotas  no  valor
nominal  de  R$   1,00  (Urn  Real)  cada  uma,  totalmente  subscrito  e  integralizado  em  moeda
corrente .do pats, fica assim distribuido aos s6cios como segue:

JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS, com 50.000 (Cinquenta Mil) quotas, perfazendo urn
total de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).___~

EDEMILSON  SANTOS  DE JESUS, com 50.000 (Cinquenta Mil) quotas, perfazendo urn total
de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

Parfigrafo Unico. A responsabilidade de cada s6cio 6 restrita ao valor de suas quotas, mac todos
respondem solidariamente pela integralizac:<io do capital social, conforme Artigo  1.052, da.Lei n°
10.406 de  10 dejaneiro de 2002.
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ALTERACAO CONTRATUAL NO 3 a cONsOLII>Acao DA soclBDAI>E
A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

CNPJ n° 12.830.291/0001-24

DA ADMINISTRAC-10

CLAUSULA TERCEIRA. A administrapao da sociedade cabefa ISOLADAMENTE ao  S6cio
JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS com os poderes e atribuie6es de representagao ativa
e   passiva   na   sociedade,   judicial    e   extrajudicialmente,   podendo   praticar   todos   os   atos
compreendidos no  objeto  social,  sempre de  interesse  da sociedade,  autorizado o  uso  do  none
empresarial, vedado, no entanto,  faze-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigap6es, seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bern como onerar ou alienar
bens im6veis da sociedade, scm autoriza¢ao do outro s6cio.

DA DECLARAclio I)E DESIMPEDIMENT0

CLAUSULA QUARTA. 0 administrador declara, sob as penas da lei, que nao esfa impedido de
exercer a administrap5o da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenaeao criminal, ou
por se encontrar sob os  efeilos  dela,  a pen que vede` ainda que temporariamente,  o  acesso  a
cargos p&blicos, ou por crime falimentar, de prevarica95o, peita ou subomo, concussao, peculato
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrencia, contra as relac6es de consumo, fe ptiblica ou propriedade.

DA RATIFlcAcao E FORO

CLAUSULA  QUINTA.  0  foro  para  o  exercfcio  e  o  cumprimento  dos  direitos e  obrigaEeies
resultantes do contrato social pemanece em SERRINHA - BA.

Em   face  das  altera€5cs   acima,  consolida-sc  o   contrato  social,  mos   termos   da   Lei  n°
10.406/2002, mcdiante as condi€@es e cliusulas seguintes:

JOSE   CLENILSON   JESUS   DOS    SANTOS,   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em
24/12/1977,     SOLTEIRO,    EMPRESARIO,     CPF    n°    776.815.925-04,     CARTEIRA    DE
IDENTIDADE n° 817706500, 6rgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PtJBLICA -
BA,  residente   e  domiciliado  na  AVENIDA  DEP.   MANOEL  NOVAES,   1056,   CENTRO,
SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

EDEMILSON  SANTOS  DE  JESUS,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em   16/10/1993,
SOLTEIRO,   EMPRESARIO,   CPF   n°  061.382.]55-67,   CARTEIRA  DE   IDENTIDADE   n°
14679469,  6rg5o  expedidor  SECRETARIA  DE  SEGURANC:A  Pt)BLICA  -  BA,  residente  e
domiciliado na AVENIDA DEP. MANOEL NOVAES,1056, CENTRO, SERRINHA, BA, CEP
48700000, BRASIL.

S6cios  da sociedade limitada de nome  empresarial A FABRICA DE SENTIMENTOS  LTDA,
registrada  legalmente  por  contrato  social  devidamente  arquivado  nesta  Junta  Comercial  do
Estado da Bahia. sob NIRE n° 29203525803, com sede Avenida Dep Manoel Novaes,  1056 8,
Centro,  Serrinha,  BA,  CEP  48700000,  devidamente  inscrita no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Juridica/MF  sob  o  n°  12.830.291/0001-24,  deliberam  de  pleno  e  comum  acordo  ajustarem  a
presente   CONSOLIDACAO   contratual,   mos   termos   da   Lei   n°   10.406/  2002,   mediante   as
condic6es estabelecidas nas clausulas seguintes:

'°apLOulft3onfathcTroReq: 81400000494299
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ALTERACA0 CONTRATUAL N° 3 e CONSOLII)AC,io I)A SoclnDADE
A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

CNPJ n° 12.830.291/0001-2`4

D0 NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E I)AS FILIAIS

CLAUSULA  PRIMEIRA.  A  sociedade  gira  sob  o  nome  empresarial:  A  FABRICA  DE
S.ENTIMENTOS LTDA. Tendo o nome fantasia A FABRICA DE SENTIMENTOS.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tern sede: AVENIDA DEP MANOEL NOVAES,1056
8, CENTRO, SERRINHA, BA, CEP 48.700-000.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependencia, mediante altera€ao contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos
s6cios,  no   minimo,  a  tres   quartos  do   capital   social,   nos  termos   do   art.   I.076   da  Lei  n°
10.406/2002.

D0 0B.JET0 SOCIAL E I)A DURAC:jio

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tern por objeto social:

ifposEc:f£A¥&A%TEsg§g:BEEAE:s:¥±EfgELfuo:sEDAgTEffi¥tc3?E§R¥DE=ssc%NN15faDszEEEE[gcDA¥oCBE
ILUMINAqAO,     sERvlqos     DE     ORGANlzAcjao     DE     FEIRAs,     cONGREssOs,

5¥£pTSACR6]g§QEuf#Eg5SsjAaLuuGsuOEEMDEEVEPNATLOcs?saL€g3EpgERAGs.RATDo5gssDE
ENERGIA PARA EVENTOS.

CNAE FISCAL

9001 -9/02 -produ€5o musical
5920-1/00 -atividades de gravacao de son e de edicao de mdsica
7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, cxceto andaimes
7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao
especificados anteriormente, sem operador
8230-0/01  -servicos de organizagao de feiras, congressos, exposig6es e festas
9001 -9/03 -produg5o de espetaculos de dan¢a
9001 -9/06 -atividades de sonorizagao e de iluminag5o
9001 -9/99 -artes cenicas, espcfaculos e atividades complementares nao especiricados
anteriormente

CLAUSULA QUINTA. 0 prazo de duragao da sociedade 6 por tempo indeterminado, c a data
de inicio de suas atividades ocorreu em 20/10/2010.

I)0 CAPITAL SOCIAL

0  capital  social  subscrito  e no valor de R$  loo.000,00  (Gem Mil  Reais),  dividido  em  loo.000
(Gem Mil) quotas no valor nominal de RS  I,00  (Urn Real) cada uma, totalmente integralizado
em moeda corrente do pats, e distribur'do aos s6cios como segue:
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ALTERACAo CoNTRATUAL No 3 a coNSoLIDAcao DA SOCIEDADE
A FABRICA DIE SIENTIMIENTOS LTDA

CNP. n° 12.830.291/0001-24

JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS, com 50.000 (Cinquenta Mil) quotas, perfazen-do urn
total de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reads).

EDEMILSON SANTOS  DE JESUS, com 50.000 (Cinquenta Mil) quotas, perfazendo urn total
de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

CLAUSULA SETIMA. As quotas sao indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou transferidas a
terceiros  sem  o  consentimento  do  outro  s6cio,  a  quem  fica  assegurado,  em  igualdade  de
condi?6es e preco direito de preferencia para sua aquisi€ao, se postas a venda, formalizando, se
rcalizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA 0ITAVA. A responsabilidade de cada s6cio 6 restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidarianente pela integralizapao do capital social, conforme Artigo  1.052, da
Lei n° 10.406 de 10 dejaneiro de 2002.

I)A ADMINISTRAciio E I)0 PRO-LAB0RE

CLAUSULA NONA.  A  administraq:5o  da sociedade  cabe  ISOLADAMENTE ao  S6cio JOSE
+CLENILSON  JESUS, DOS  SANTOS  com  os  poderes  e  atribui€5es  de  representagao  ativa  e
passiva    na    sociedade,    judicial    e    extrajudicialmente,    podendo    praticar    todos    os    atos
compreendidos  no  c]bjeto  social,  sempre  de  interesse  da  sociedade,  autorizado  o  uso  do  nome
empresarial, vedado, no entanto, faze-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assuniir
obrigac:5es, seja ern favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bern como onerar ou alienar
bens im6veis da sociedade, sem autorizngao do outro s6cio.

Paragrafo  tJnico. No  exercicio  da administracao,  o  administrador tera direito  a uma  retirada
mensal a titulo de pr6-labore, cujo valor sera definido de comum acordo entre os s6cios.

I)0 BALANCO PATRIMONIAL I)OS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA   I)ricIMA.   Ao   termino   de   cada   exercicio   social,   em   31   de   dezembro,   o
administrador  prestara  contas justificadas  de  sua  administragao,  procedendo  a  elaboragao  do
invcntalio. do balango patrimonial e do balanco de rcsultado econ6mico, cabendo aos s6cios, na
propor¢a6 de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

§  1° Por deliberapao dos s6cios a distribuieao de lucros poderd ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.

§ 2° A distribuigao dos lucros podera nao obedecer a participapao do s6cio desde que aprovada
pelos s6cios cotistas.

CLAUSULA  DECIMA  PRIMEIRA.  Nos  quatro  meses  seguintes  ao  termino  do  exercfcio
social,

@
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ALTERACA0 CONTRATUAL N° 3 e CONSOLIDACA0 DA SOCIEDADE
A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

CNPJ n° 12.830.291/0001-2.4

I)0 FALECIMENT0 I)E SOCI0

CLAUSULA  DECIMA  SEGUNDA.  Falecendo  ou  interditado  qualquer  s6cio,  a  sociedade
continuari  sua  atividade  com  os  herdeiros  ou  sucessores.  N5o  sendo  possivel  ou  inexistindo
interesse destes ou do s6cio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com
base   na   situapao   patrimonial   da   sociedade,   a  data  da   resolu€ao,   verificada  em   balango
especialmente levantado.

Paragrafo tJnico. 0 mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relapao a seu s6cio.

I)A I)ECLARACA0 DE DESIMPEI)IMENTO

CLAUSULA  DECIMA TERCEIRA.  0  administrador declara,  sob  as penas da lei,  que nao
esta  impedido  de  exercer  a  administragao  da  sociedade,  por  lei  especial  ou  em  virtude  de
condenagao  criminal,  ou  por  se  encontrar  sob  os  cfeitos  dela,  a  pena  que  vede,  ainda  que
temporariamente, o acesso a cargos pdblicos, ou por crime falimentar, de prevarica9ao, peita ou
suborno,   concussao,   peculato   ou  contra  a  economia  popular,   contra  o   sistema  financeiro
nacional. contra normas de defesa da concorrencia, contra as relag6es de consumo, fe pdblica ou
propriedade.

DOS CASOS 0MISSOS

CLAUSULA DECIMA  QUARTA.    Os  casos  omissos  no  presente contrato  serao  resolvidos
pelo consenso dos s6cios, com observincia da Lei n° 10.406/2002.

FORO

CLAUSULA  DricIMA  QUINTA.  0  foro  para  o  exercicio  e  o  cumprimento  dos  direitos  e
obrigag5es resultantes do contrato social permanece SERRINrlA - BA.

E, pop estarem assim justos c contratados, assinam este instrumcnto.

Req: 81400000494299

Junta Comercla] do Estado da Bah]a
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DECLARACAO DE VERACIDADE DOS DOcllMENTOS ANEXADOS AO REGISTR0 DIGITAL
NA JuCEB

Eu,   ANDERSON   PINTO   DE   OLIVEIRA,   CPF   n9   688.491.335-53,   Contador,   Inscrito   no
CRC/BA  n9  018824/0-4,  declaro,  sob  as  penas  da  Lel,  que  os  que  os  documentos
apresentados  ao   presente   protocolo   de   registro   digital   na  JUNTA   COMERCIAL   DO
ESTADO  DA BAHIA sao verdadeiros e estao estrltamente de acordo com os respectivos
documentos  emitidos  e/ou  assinados  originalmente  pelos  signatarios  da  empresa  A
FABRICA    DE   SENTIMENTOS    LTDA,    NIRE    29203525803,    Inscrita    no    CNPJ/MF    n9
12.830.291/0001-24.

DOCUMENTOS APRESENTADOS

1. Altera€5o e Consolida€ao Contratual da  empresa A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA,
em 05 (cinco) paginas;

2. Capa de Processo Principal, em 01 (uma) p5gina;

3. Carteira de Habilitasao Profissional do Contador, em 01 (uma) pagina;

4. Cartelra de Nacional de Habilita€Eio do novo s6cio, em 01 (uma) pagina;

Serrinha -BA, 05 de marco de 2024.

ANDERSON  PINTO  DE  OLIVEIRA

CRC/BA 018824/0-4
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0              ALTERAcao CONTRATUAL No 3 a coNsoLII)ACAo I)A soclEDADE

BANDA TOQUE DEZ I.TDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

JOSE    CI.ENILSON   JESUS    DOS    SANTOS,    nacionalidade    BRASILEIRA,   nascido    em
24/12/1977,     SOL"RO,    EMPRESARIO,     CPF    n°    776.815.925-04,     CARTEmA    DE
IDENTII)ADE n° 817706500,  6rgao  expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA  PUBLICA  -
BA.   rcsidente   e  domiciliado   na  AVENIDA  DEP.   MAI`roEL  NOVAES,   1056,   CENTRO,
SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

RODRIGO    DE   JESUS    SOUZA,    nacionalidnde   BRASILEIRA,    nascido    cm    17/07/1997,
SOLTEIRO,   EMPRESARIO,   CPF   n°   087.305.265-07,   CARTEIIVA   DE   IDENTIDADE   n°
2197841165,  6rg5o  expedidor SECRETARIA  DE  SEGURANC:A PtJBLICA  -BA, residente  e
donricilindo  na  COMUNIDADE  TRES  ESTRAI)AS.  SIN,  ZONA  RURAL,  SERRINHA,  BA.
CEP 48700000, BRASIL.

MARCOS   DE   OLIVEIRA   LIMA,   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em   20/03/1995,
SOLTEIRO,   EMPRESARIO,   CPF   n°   073.527.585-85.   CAR"RA   DE   IDENTIDADE  n°
2109745401,  6rg5o  expcdidor  SECRETARIA  DE  SEGtJRANCA  PUBLICA  -BA,  residente  c
domiciliado  in  COMUNIDADE  SOROCABA,  6  A,  ZONA  RURAL,  SERRINHA,  BA,  CEP
48700000, BRASIL.

S6cios  da  sociednde  limitnda  dc  nome  empresarii  BANDA  TOQUE  DEZ  LTDA,  registrada
lcgalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bchia,
sob NIRE n° 29204891935, com sede Comuhidade Sorocaba. 6, Zona Rural, Serrinha, BA, CEP
48700000,   devidamente   inscrita   rlo   Cadastro   Nacional   de   Pcssoa   Juridica/MF   sob   o   n°
41.192.]07/0001-66,  delibl.ram  de  pleno  e  comum  acordo  ajustarem  a  presente  altera?ao  e
CONSOLIDACAO  contratual,  mos  termos  da  Lei  n°   10.406/  2002,   mediante  as  condigc5es
estabelecidas ms clausulas seguintes:

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA  PRIMEIRA.  Declara.  sob  as  penas  da  lei,  qu(±  sc  reeiiqundra  dr  condigao  de
MICROErmRESA - ME, para EMPRESA DE  PEQUEN0  PORTE  -  EPP  nos termos  dr Lei
Complementar n° 123, de 14/12/2006.

ENDEREC:0

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdnde passa a exercer suas atividades no seguinte enderego silo
a AVENIDA DEp. MANOEL NovAEs, i056 A. cENTRo. SERRINHA, BA, cEp 48.700-000.

` 0                                                DA RATIFICACAO E FORo

CLAUSULA TERCEIRA. 0 foro para o exercicio e o cun|]rimento dos direitos e obrigae5es
resultantes do contrato social permanece em SERRINHA - BA.

Req.8\3OOOOOOs3gr
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ALTERAciio CONTRATUAL N° 3 e CONSOLII)ACA0 I)A SOCIEDADE
BANI)A TOQUE DEZ I,TDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

Em   face   dos   altcra€6cs   acima,   colisolida-sc   o   contmto   social,  Dos   tcrmos   da   Lei   n°
10.406#002, mcdiante as condjF6€s c clriusu]as scguintcs:

Z?,:;1;7L7?N]sL8ii:k%?USEhE°issrfuNo?°S6p;acj:onal±7d7a6d.%L5?9¥.Sol:,EHFfui:asrfu°iE
IDENTIDADE n° 817706500,  6rgao  cxpedidor SEC,RETARIA DE  SEGURANGA P[JBI.ICA -
BA,   residente   e   domiciliado   ria  AVENIDA  I)El..   MANTOEL   NOVAES,   1056,   CENTRO,
SERRINHA. BA. CEP 48700000, BRASIL.

RODRIGO    DE   JESUS    SOUZA,   nacionalidade   BRASILEIRA:    nascido    em    17/07/]997,
SOLTERO,   EMPRESARIO,   CPF   n°   087.305.265-07,   CARTEIRA   DE   IDENTIDADE   n°
2197841165,  6rgao  expcdidor SECRETARIA  DE  SEGURANCA  Ptn3LICA  -BA,  residente  e
domicilindo  na  COMUNIDADE  TRES  ESTRA£I.4LS,  SIN,  ZONA RURAL,  SERRINHA,  BA.
CEP 48700000, BRASH..

MARCOS   I)E   OLIVEIRA   LIMA,   nacionalidade   BRASILErRA,   nascido   cm   20/03/1995,
SOLTEIRO,   EMPRESARIO,   CPF   n°   073.527.585-85,   CARTEmA   I)E   II)ENTIDADE   n°
2109745401,  6rgao  cxpedidor  SECRETARIA  DE  SEGURANGA  PUBLICA  -BA,  residente  e
domiciliado  na  COMUNIDADE  SOROCABA,  6  A.  ZONA  RURAL,  SERRINHA,  BA,  CEP
48700000, BRASIL.

S6cios  da  socicdade  limitnda  dc  nomc  emprcsarial  BANDA  TOQUE  DEZ  LTDA,  registrach
legalmente por contrato social devidarnente arquivndo nesta Junta Comercial do Estndo da Bahia,
sob NIRE n° 2920489] 935, com sede AVENIDA I)EP. MANOEL NOVAES, 1056 A. CENTho,
SERRINHA,   BA,   CEP  48.700-000,   devidamente  inscrita  no   C8dastro   Nacional  de   Pessoa
Juridica/MF  sob  o  n°  41.192.107/0001-66,  deliberam  de  pleno  e  comuni  acordo  ajustarem  a
presente CONSOLIDAcjlo contratual, mos termos da Lei n° 1 0.406t' 2002, mediante as condig6es
estabelecidas nas clrfusulas seguintes:

D0 ENQUAI)RAMENTO

CLAUSULA  PRIMEIRA.  Dcc]am.  sob  as  pens  da  lei,  que  sc  cnquad[a  na  condi€ao  dc
ErmRESA  DE  PEQUENO  PORTE  -  EPP  mos  termos  da  Lei  Complcmentar  n°   123,   de
14/i2re006.

DO NOME EMPRESARIAL. I)A SEI)E E DAS FILIAIS
` 0 =;I;;:I;.SULA  SEGUNDA.  A  socf edade  gira sob  o  name  cm|]resndal  BANDA  TOQUE  I)EZ

Req: 81300000053695
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ALTERAciio CONTRATUAL N° 3 e CONSOLIDACAO DA SOCIEI)ADE
BANDA TOQUE DEZ LTDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

CLAUSULA TERCEIRA. A socicdndc tom scde: AVENIDA DEP. MANOEL NOVAES,1056
A, CENTRO, SERRINIIA, BA, CEP 48.700-000.

CLAUSULA  QUARTA. A sociedadc podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar fllial  ou outra
depcnd6ncia, mediante alteragao contratunl, desdc que aprovado pclos votos correspondentes dos
s6cios, no minino, a tres quartos do capital social, nos termos do art.1.076 da Lei n° 10.406#002.

DO OB]ETO soclAL E I>A DURAcao

CLAUSULA QUINTA. A socicdade ten por objcto social:
PRODUCA0 MUSICAL.

0

`0

co DIFlcAc:Ao I.As ATlvmADEs EcoNOMlcAs

9001-9/02 -p[odugao musical.

CLAUSULA SEXTA. 0 prazo de duragao da sociedade e por tempo indeterminado, e a data de
inicio dc suas atividadcs ocorreu em 12/03/2021.

D0 CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA. 0 capital social e no valor de RS  loo.000,00 (Ccm Mil Reais), dividido
em  loo.000  (Gem Mil)  quotas  de  R$  1,00  (Urn Real)  cada  uma,  subscrito  e  integralizado  em
moeda corrente do pal.s, e dislribuido como seguc:

JOSE   CLENILSON   JESUS   DOS   SANTOS,   com   65.000   (Sessenta   e   Cinco   Mil)   quotas,
perfazendo urn toml de R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Rcais).

RODRIGO  DE JESUS  SOUZA,  com  15.000  (Quinze rml)  quotas, perfazendo urn total de  R$
15.000,00 (Quinze Mil Reais).

MARCOS  DE 0LIVEIRA  LIMA,  com 20.000  (Vinte Mii)  quotas.  pcrfazendo  uni total  de  R$
20.000,00 (Vinte Mil Rcais).

CLAUSULA 0ITAVA. As quotas sZ[o indivisiveis e nfro podcrao §cr cedidas ou transferidas a
terceiros  sem  o  consentimcntc.  dos  outros s6cjos,  a  quem  ficam assegurados,  em  igualdade  de
condie6es e pre§o direito de preferencia para sua aquisi€ao, se postas a vendrL formalizando, se
realizada a cessao delas, a altemEilo contratual pcrlir.cnte.

CLAUSULA NONA. A rcsponsabilidade dc cada s6cio 6 restrita :io valor de sums quotas, mas
todos respondem so]idariamente pcla integralizae5o do capital social.

(i:),1-
Req: 81300000053695
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ALTERAcao CONTRATUAL NO 3 a coni'sOLIDACAO DA soclEI>ADE
BANDA TOQUE DEZ I.TOA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

I}A AliNINlsTRACAO E DO pR6-LABORn

CLAUSULA  DECIMA.  A  administragao  da  sociedade  cabe  pelo  S6cio  JOSE  CLENILSON
JESUS DOS SANTOS ISOLAI)AMENTE ou CONJUNTAMENTE com o S6cio RODRIGO DE
JESUS    SOUZA,    pe]o    S6cio    ROI)RIGO    DE    JESUS    SOUZA    ISOLADAhusNIE    ou
CONJUNTAMENTE com o S6cio JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS com os poderes e
atribuic6es de represcntagao ativa a passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar  todos  os   atos  compreendidos  no   objeto  social,   scmprc  de   interesse  da  sociedade,
autorizndo  o  uso  do  nolne  emprcsarial,  vedado,  no  entanto, faze-lo  em atividades  estranhas ao
interesse social ou assumir obrigag6es seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, ben
como onerar ou alienar bens im6vcis da sociedade, sem autoriza¢rio dos ouLros s6cios.

Parigrafo t]nico. No exercfcio da administracao, os administradores terao direito a uma retinda
mensal a titulo de pro-labore, cujo valor sera defmido de comiim acordo entre os s6cios.

0

-0

D0 BALANCO PATRIMONIAL DOS I.UCROS E PERDAS

CLAUSUI.A DricIMA PRIMEIRA. Ao termino de cada exercieio social, ern 31  de dezembro.
os administndores prestar5o contas justificadas de sua ndministra£5o, procedendo a elaboraeao do
inventdrio, do balan9o patrimonial c do balango de resultado econ6mico, cabendo aos s6cios, na
pi.opor€5o de suas quotas, os lucros ou pcrdas apuradas.

§ 1° Por delibcraeao dos s6cios a distribui9ao dc lucros podera ser cm qualquer periodo do ano a
partir de resultado do perfodo apurado.

§ 2° A distribuic5o dos lucros poderd nao obedeccr a participagao do s6cio  desde que aprovada
pelos s6cios cotistas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Nos qiuatro meses segrintcs ao termino do cxcreicio social,
os s6cios deliberarao sobre as contas e designario ndministmdoL(|-s), `iuando for a caso.

DO FALECIMENTO DE S6CI0

CLAUSULA  DECIMA  TERCEIRA.  Falcccndo  ou  interditado  t|ualquer  s6cio,  a  sociedade
continuafa  sua  atividade  com  os  hcrdeiros  ou  sucessores.  N5o  sL.ndo  possivel  ou  inexistindo
interesse destes  ou dos  s6cios remanescentes,  o  valor dc  seus haveres  sera apurado e liquidado
com  base  in  situap5o  patrimonial  da  sociedade,  a  data  da  resolugao,  verificada  em  balanEo
especialmcnte levantado.

Parigmro trnico.  0 mesmo procedimento scrd adctado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relaq:ao a seu s6cio.
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ALTERAcao CONTRATUAL NO 3 c cONsOLII>Acao DA soclEDADE
BANDA TOQUE Z}EZ LTI)A
CNPJ n° 41.192.107/Cool-66

DA I>ECLARAcao DE DEslMPEDIMENTO

CI.AUSULA I)ricIMA QUARTA. Os Administradorcs declaram, sob as penas da lei, que nao
estao impedidos de excrcerem a admiulstraEao  da sociedade,  por lei especial  ou em virtude de
condena?5o  criminal,  ou  por  se  encontrarem  sob  os  efeitos  dela.  a  pena  que  vcde,  ainda  que
temporariamcnte, o acesso a cargos pdblicos,  ou por crime falinicntar, dc prevaricapao, peita ou
subomo, concussao, peculato ou contra a cconomia I)opular, contra o. sis(ema financeiro I)acional,
contm  normas   de   defesa  da  concorrencia,   contm  as  rclap6es   lie  consumo,   fe   pdblica  ou
propriedade.

DOS CASOS 0IVIISSOS

CLAUSULA DricIMA QUINTA.   Os casos omissos no presente contrato sefro resolvidos pelo
consenso dos s6cios, com observancia da Lei n° 10.406/2002.

0

`0

FOR0

CLAUSUI.A  DECIMA  SEXTA.  0  foro  para  o  excrcfcio  e  o  cumprimento  dos  direitos  a
obrigap6es resultantes do contrato soci.il pemianece SERRINIIA - BA.

E, por est&rcm assitn justos c contratados, assinani estc instrumonto.

SERRINIIA - BA, 1] dc janciro dc 2023.

RODRIGO E JESUS SOUZA

un.rffi®Mft/cosflg.¥8`u4LvaFIAth#--       -
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DECLARACAO DE VERACIDADE DOS DOCUIVIENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA JUCEB

Eu,   ANDERSON   PINTO   DE   OLIVEIRA,   CPF   n9  688.491.335-53,   Contador,   Inscrito   no
CRC/BA  n9  018824/0-4,  declaro,  sob  as  penas  da   Lei,  que  os  que  os  documentos
apresentados  ao   presente   protocolo  de   registro   digital   na  JUNTA  COMERCIAL   DO
ESTADO DA BAHIA sao verdadeiros e estao estritamente de acordo com os respectivos
documentos  emltidos   e/ou   assinados  originalmente   pelos  signatarlos   da   empresa
BANDATOQUE DEZ LTDA, NIRE 29204891935, [nscrita no CNPJ/MF n9 41.192.107/0001-
66.

DOCUIV[ENTOS APRESENTADOS

1. AlteraE5o Contratual da empresa da empresa BANDATOQUE DEZ LTDA, em 05

(cinco)  paginas;

2. Capa de Processo Principal, em 01 (uma) paglna;

3. Carteira de HabilitaEao Profissional do Contador, em 01 (uma) pagina;

4. Declaragao de Autentlcidade, em 01 (uma) p2igina.

Serrinha -BA, 24 de janelro de 2023.

ANDERSON  PINTO  DE OLIVEIRA

CRC/BA 018824/0-4
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ALTERAC.io CONTRATUAL N° 4 c CONSOLII)Aciio DA SOCIEDADE
BANDA TOQUE DEZ LTDA
CNPJ n® 41.192.107/0001-66

9,9

-0

`0

JOSE   CLENILSON   JESUS   DOS   SANTOS.`   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em
24/12/1977.    SOLTEIRO,    EMPRESARIO,    CPF    n°    776.815.925-04,    CARTRIRA    DE
IDENTIDADE n° 817706500, 6rgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PtJBLICA
-  BA,  residente  e  domici]indo  na  AVENIDA  DEP.  MANOEL  NOVAES.  1056,  CENTRO,
SERRINl-IA. BA. CEP 48700000, BRASIL.

RODRIG0   DE   JESUS   SOUZA`   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em   17/07/1997`
SOLTEIRO.  EMPRESARIO.  CPF  n°  087.305.265-07.  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  nQ
2197841165, 6rg5o expcdidor SECRETARIA DE SEGURANCA PTJBLICA -BA. rcsidente e
domici]iado na COMUNIDADE TRES ESTRADAS, S/N. ZONA RURAI.` SERRINI-IA. BA.
CEP 48700000` BRASIL.

MARCOS  DE   0LIVEIRA  LIMA.  nacioniilidade  BRASILEIRA,   nascido  em  20/03/1995.
SOLTEIRO,  EMPRESARIO.  CPFT n°  073.527.585-85,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  n°
2109745401. 6rgao e.xpedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PtJBLICA -BA. rcsidcnte e
domiciliado  na COMUNIDADE SOROCABA`  6 A. ZONA RURAL, SERRINI-IA. BA. CEP
48700000, BRASIL.

S6cios da sociedflde limitada dc nomc cmprcsarial BANDA TOQUE DEZ LTDA, registrada
legalmente  por  conlrato  social  dcvidamente  arquivado  nesta  JuntEi  Comercial  do  Estado  da
Baliin.  sob NIRE  n° 2920489193S.  com  sede  A`Jenicln Dep.  Manoel Novaes,  1056  A.  Centro.
Serrinha.    BA.    CEP   48700000,   cle`'idamcnte    inscrica   no    Cadastro   Nacional   de   Pessoa
Juridica/MF  sbb  o  n°  41.192.107/0001-66,  clclibcram  de  p]cno  a  con`um  acordo  ajustarcm  a
presentc   alteriieao   c   CONSOLIDA¢iio   contratual.  mos   termos  da   I.ci   n°   10.406/  2002,
mcdiantc as condi€6es cstabelccidas nas cldusulas seguintes:

CESSJio E TRANSFElutNCIA I)E QUOTAS

CL{iusuLA PRIMEIIIA. 0 s6cio MARCOS DE 0LIVEIRA  LIMA t[ansfere parle de suas
ciuotas  de  capital  social.  que  pcrfaz  o  valor total  de  R$  10.000:00  (Dez  Mil  Reais),  direiiL e
irrestritaniente  ao  s6cio  JOSE  CLENILSON  JESUS   DOS  SANTOS,  dando  plena.  gcral  a
irrcvogavcl qu ita€ao.

Ap6s  a  cessao   e  transfcrencia  de  quotas.   o   capital   social   da  sociedade  no   valor  de   R$
100.000`00  (Com Mil Reais)  dividido  em  loo.000  (Com  Mil)  c|uotas I.o valor nominal de  RS
1]00   (Urn  Real)   cada,   subscrito   c   intcgralizado   cm   moeda  corrente   do  pai's:   rica   assim
distribuido:
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ALTERAcao CONTRATUAL NO 4 a cONsOLII>Ac,io DA soclEI>ADE
BANDA TOQUE I)EZ LTDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

-0

`r)

JOSE   CLENILSON   JESUS   DOS   SANTOS,   com   75.000   (Setenta  e   Cinco   Mil)   quotas,
perfazendo urn total de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mf I Rears).

RODRIGO  DE JESUS  SOUZA, com  15.000  (Quinzc Mil) quotas, perrazendo  urn total de RS
15.000,00 (Quinze Mil Reais).

MARCOS DE  0LIVEIRA I.rMA, com  10.000  (Dcz Mil) quotas`  pert.azendo  urn total  de R$
10.000.00 @ez Mil Reais).

I)A AI)MINI STRAciio

CLAUSULA    SEGUNI)A.    A    administra€ao    da    socicdadc    cabcra    pelo    S6cio    JOSE
CljENILSor`'  JESUS  DOS  SANTOS  ISOLADAMENTE  ou  CONJUNTAMENTE  com  o
S6cio   RODRIGO   DE   JESUS    SOUZA`   pclo   S6cio   RODRIG0   I)E   JESUS    SOUZA
ISOLADAMENTE  ou  CONJUNTAMENTE  com  o  S6cio  JOSE  CLENILSON  JESUS  DOS
SANTOS com os poderes e atribuic6es de represcn`aq:Zio ativa e passiva in socicdade. judicial e'axtrajudicialrnente. podcndo praticar lodos os atos compreendidos Ilo ob.ieto social. sempre de
intcresse da sociedade` autorizado  o uso do  nome empresarial. vedado, no entanto:  faze-lo cm
atividades  estranhas  ao  intcressc social ou assumir obrigag6es seja cm  favor de  qualquer dos
cotistas   ou   de   tcrceiros`   bern   como   onerar  ou   alicnar   bens  jm6veis   da   socicdade,   scm
au(oriza€ao d`os outros s6cios.

DA DECLARAc:ao I]E I>EsiMPEDIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA.  Os administrndores dcclaram.  sob as penas da lei, quc nao estao
impedidos  de  e.`ei.cerem  a  administracao  da  sociedade.  For  lei  especial  ou  em  virtude  de
condena¢ao  criminal,  ou  por se  enconlrarcm  sob os  efeilos dela` a pena  que  vede`  ainda  que
temporarianentc, o acesso a cargos pdblicos, ou por crime ralimcntar` de prevarica95o, pcita ou
subomo.   concussao.  peculato  ou  contra  a  economia  popular,  contra  o  sistema  firlancciro
nacional. contra normas de defesa da ccincorrencia, contra as relag6cs dc consumo,  fe pdblica
ou I)ropricdade.

DA RATIFICAcjio E FOR0

CLAUSULA QUARTA.  0  roro  para o  a.`crcicio  c  o  cumprimcnto  dos  clireitos c obriga€C5cs
resultantes do conlrato social permanccc cm SERRINl-IA - BA.

Req: 81300001247337

4@

JuCEB

Pagina 2

Junta Comerclal do Estado da Bahla 30/08/2023
Cerifico o Regisfro sob o n° 98410037 em 30/08/2023
Protocolo 232081140 do 28/08/2023
None da empresa BANDA TOQUE DEZ LTDA NIRE 29204891935
Esto documer`to podo ser verihado em http://regln.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 260689969405072
Esta edpla fol autentJcada dlgllalmente e asslnada em 30/08ra023
par Tiana Reglla M G de Arat]jo - Secretaria-Geral



81

-0

ALTERACAO CONTRATUAL NO 4 a cONsOLIDAcao I>A soclEDADE
BANI)A TOQUE DEZ LTI)A
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

Em  face  da.s  allera€6cs  acima,  consolida-sc  o  contrato  social.  mos  termos  da  Lei  n°
10.406/2002, mediantc as condiE®cs c clfusulfls scguintes:

JOSE   CLENILSON   JESUS   DOS   SANTOS,   nacionalidade   BRASILEIRA,   nascido   em
24/]2/1977.    SOLTEIRO,    EMPRESARIO±    CPF    Ilo    776.815.925-04,    CARTEIRA    DE
IDENTIDAI)E n° 817706500: 6rgao I-.`pedidor SECRETARIA DE SEGURANC:A PtJBLICA
-  BA.  rcsidcDtc  c  domiciliado  na  AVENIDA  DEP.  MANOEL  NOVAES,  1056.  CENTRO.
SERRINI-IA,` BA. CEP 48700000, BRASIL.

RODRIG0   DE   .1ESUS   SOUZA.   nacionalidade   BRASILEIRA.   nascido   cm   17/07/1997.
SOLTEIRO.  EMPRESARIO`  CPF  n°  087.305.265-07,  CARTEIRA  I)E  IDENT[DADE  n°
219784116S. 6rgao e.`pedidor SECRETARIA DE SEGURANC:A PUBLICA -BA. residente e
domiciliado na COMUNIDADE TRES ESTRADAS. SIN. ZONA RURAL, SERRINI-lA, BA.
CEP 48700000. BRASIL.

MARCOS   DE   OLIVEIRA   LIMA,   nacionalidadc  BRASILEIRA.   nascido   cm  20/03/1995.
SOLTEIRO,  EMPRESARIO.  CPF  n°  073.527.585-85,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  n°
2109745401. 6rgao expedidor SECRETARIA DE SEGUIIANCA PtJ13LICA -BA, residcnte c

''domiciliado  na COMUNIDADE SOROCABA.  6 A.  ZONA RURAL` SERRINI-IA] BA.  CEP
48700000, BRASIL.

S6cios da sociedade limitada de none empresarial  13ANDA TOQUE DEZ LTDA, rcgistrada
legalmente  por  contrato  social  devidamente  arquivado  nesta  Junta  Comercial  do  Estado  da
Balria.  sob NIRE  n° 29204891935, com scde  Avcnida I)cp. Manoel Novaes,1056 A,  Centro.
Serrinha`   BA.   CEP   48700000.   devidanienle   inscrita   no   Cadastro   Nacional   de   Pc.ssoa
Juridica/MF  sob  o  n°  41.192.107/0001-66.  dcliberain  dc  pleno  e  comum  acordo  ajustarem  a
presente  CONSOLIDACA0  contratual.   iios   lerinos  da   Lei  n°   10.406/  2002.  mediantc  as
condie6es estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEI)B E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedacle gira sob o nome cmpresarial BANDA TOQUE DEZ
LTDA.

CLAUSULA  SEGUNDA.  A  sociedade  tcm  sedc:  Avenida Dep.  Manoel  No`'aes.  1056  A.
Ccntro. Serrinha. BA. CEP 48700000.

CLAUSULA TERCEIRA.  A  socicdade podcri:  a qualquer tempo.  abrir ou  fechar  filial  ou
outra    dependencia.    mediante    alterac:ao    contratual.    desde    que    aprovado    pelos    votos
corTcspondentes  dos  s6cios,  no  minimo.  a  tres  quartos  do  capital  social.  mos  tcrmos  do  art.
1.o76 cla Lei ir lo.+o6/2002.
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ALTERAcao CoNTRATUAL N. i e CoNSoLIDAcjio DA SoCIEDADE
BANDA TOQUE DEZ I.TDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

I)0 0BJET0 SOCIAL E I)A I)URAciio

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tern por objeto social:
PRODUclio MUSICAL.

Col)IFICAC:flo DAS ATIVIDADES ECONC)MICAS

9001 -9/02 - produc5o musical.

CLAUSULA QUINTA. 0 prazo de duracao da sociedade 6 por tempo indctcrminado. c a data
de inicio de suas utividadcs ocorreu em  12/03/202] .

I)0 CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA. 0 capital social 5 rlo viilor dc RS  loo.000,00 (Gem Mil Reais): dividido
em  loo.000  (Com Mil)  quotas de R$  1,00  (Urn Real)  cacla  uma, subscrito c integralizado em'moeda corrente do pats, a dist[ibuido coma seguc:

JOSE  CLENILSON  JESUS   DOS   SANTOS`   com   75.000   (Setenta  e   Cinco   Mil)   quotas.
perfazendo urn total de R$ 75.000`00 (Setcnta c Cinco Mil Rcais).

RODRIG0 DE JESUS SOUZA, com  15.000 (Quinzc Mil) quotas. perfazendo urn total de R$
15.000,00 (Quinze Mil Rcais).

MARCOS DE OLIVEIRA  LIMA, coni  10.000  (Dcz Mil) quotas. pcrrazendo  urn tot,|l  de RS
10.000.00 (Dcz Mil Reais).

CLAUSULA SETIMA. As quotas s5o indivisiveis c n5o poclerio ser cedidas ou transreridas a
terceiros sem o consentimento dos outros s6cios. a quem  ficani  assegurados. em igualdndc de
condi€6cs c prc€o dircito de prererencia parQ SUEL aquisicao. se postas a venda. romializando. se
rcali2nda a ccssao delas. a allcra€5o contratual pertinente.

CLAUSUI.A 0lTAVA.  A responsabilidadc de cada s6cio  e  restrita ao valor de suas quotas.
mos todos rcspondcm solidariamente pela intcgralizcacao do capital social.

_`0
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ALTERAciio CONTRATUAI. N° 4 a CONSOLIDAciio DA SOCIEDAI)E
BANDA TOQUE DEZ LTDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

I)A ADMINISTRACA0 E I)0 PRO-LAB0RE

CLAUSULA  NONA.  A  administrac5o  da  sociedade  cabe  pelo  S6cio  JOSE  CLENILSON
JESUS DOS  SANTOS ISOLADAMENTE ou CONJUNTAMENTE com  o  S6cio  RODRIG0
DE  JESUS   SOUZA,  pelo   S6cio  RODRIGO   DE  JESUS  SOUZA   ISOLADAMENTE  ou
CONJUNTAMENTE com o S6cio JOSE CLENILSON JESUS I)OS SANTOS com os poderes
c  atribui€5es  de  rcpresenta€ao  ativa  e  passiva  in  sociedade.  judicial  e  e;{tra.iudicialmente,
podcndo  praticar  todos  os  atos   comprccndidos   no   objeto  social,   scmprc  de   interessc  da
sociedadc.  autori7.ado  o  uso  do  noine  cmpresarial`  vedado.  no  cntanto.  raze-Io  cm  atividades
eslranhzis ao interessc social ou assumir obrigac6es seja em favor de qunlciuer dos cotistas ou dc
terceiros. bern como  onerar ou alienar bens im6veis da socicdade,  sam  autoriza¢ao dos outros
s6cios.

Parfgrafo  tJnico.  No  exercicio  dtl  iidministra€ao,  os  administradorcs  {crao  direilo  a  uma
retirada  mensal  a  titulo  de  pro-laborc`  cujo  valor  scrd  dermido  de  comum  acordo  entrc  os
s6cios.

I)0 BALANC0 PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA   DECIMA.   Ao  termino  de   coda  cxercjcio   social.   em  31   de  dczembro=   os
administradorcs prestar€1o contas justificadas de sun ndministra¢ao. proccdendo a elabora€ao do
inventario.  do balan€o  patrimonial  e  do  balan¢o  de rcsultado  econ6mico` cabenclo  dos  s6cios.
na proporE5o de siias quotas. os lucros ou perdas apuradas.

§  1° I>or dcliberagao  dos s6cios a distribuiq:ao de  lucros poderzzi scr em qualciuer perfodo  do a`io
.1 partir de rcsultado do I)ertodo apurado.

§ 2° A distribuicao dos lucros podera nficl obedecer a panicipa¢5o do s6cio dcsdc tiuc aprovada
pelos s6cios cotistas.

CLAUSULA  DI±CIMA  PRIMEIRA. Nos  qualro  meses  scguil`tes  ao  termino  do  exercicio
social, os s6cios deliberarao sobre as contas c dcsignarao administrndor(cs), quanclo for o caso.

I)0 FALECIMENT0 I)E SOCI0

CLAUSULA  DECIMA  SEGUNI)A.  Falecl-ndo  ou interditado  qualq`ier  s6cio,  a  sociedade
continuara  sun atividade  com  os  herdeiros  ou sucessorcs.  Nao  sendo  |]ossivel  ou  incxistindo
intercsse dcstcs ou dos s6cios remanescentes. o valor de seus ha`Jeres sera apurado a liquldado
com  base  na  situa?ao  patrimonial  da  socicdade,  a  data  da  rcsolueao,  vcrificnda  em  balan€o
especjalmente levantado.

raragriiro  tJlill.0. cJ iT)csmo proccaltiii-iiLO >cm Lidotndo em t7uLroo cLLboc] cii`i qui` t^ bo`-i`-J.a-- 0``
resolva em relac5o a sea s6cio.
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ALTERAciio CONTRATUAL N" 4 a CONSOLII)AC:AO DA SOCIEDADE
BANDA TOQUE Dnz LTDA
CNPJ n° 41.192.107/0001-66

I]A DECLARAcao DE DEslMPEDIMENTO

CLAUSULA I)ECIMA TERCEIRA. Os Administradorcs declaram. sob as penas da lei. que
nao cstao inpedidos de exercerem a administraEao da sociedadc, por lei especial ou cm virtude
de condena?ao criminal` ou pc)r se encontrarcm sob os efeitos dela, a pen que veda.. ainda que
teniporariamentc, o acesso a cargos pdbLicos, ou por crime falimentar, de prcvarica¢ao, peita ou
suborno]   concussiio`  peculato  ou  contra  fl  cconomia  popular`   contra  o  sistcma  ltnancciro
nacional`  contra normas dc defesa da concorr€ncia` contra as relac6es de consuino.  fe pi.iblica
ou  propriedade.

I)OS CASOS 0MISSOS

CLAUSULA DECIMA  QUARTA.   Os casos omissos no presente contrato serzio resolvidos
pelo consenso dos s6cios, com observancia da Lei n° 10.406/2002.

FOR0

CLAUSULA  I)IicIMA  QUINTA.  0  roro  para o  exercicio  e o  cumprincnto  dos direitos  e
obriga96es resultanles do contrato social permanece SERRINIIA - BA.

E, I.or cstarcm assiln justos a contratados, assinam cstc instrumento.

SERRINIIA - BA, 23 dc agosto dc 2023.

-0 rerriA^_Citt±39.g#8JLkyrra#RT
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DECIARACAO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NAJuCEB
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Eu,   ANDERSON   PINTO   DE   OLIVEIRA,   CPF   n9  688.491.335-53,   Contador,   inscrito   no
CRC/BA  n9  018824/0-4,  declaro,  sob  as  penas  da  Lei,  que  os  que  os  documentos
apresentados  ao   presente   protocolo   de   registro   digital   na  JUNTA  COMERCIAL   DO
ESTADO DA BAHIA sao verdadeiros e est5o estritamente de acordo com os respectivos
documentos  emitidos   e/ou   asslnados  originalmente   pelos  signatarios  da   empresa
BANDATOQUE DEZ LTDA, NIRE 29204891935, inscrita no CNPJ/MF n9 41.192.107/0001-
66.

DOCUMENTOS APRESENTADOS

1. Altera€5o Contratual da empresa  BANDA TOQUE DEZ LTDA, em 06 (seis) paginas;

2. Capa de Processo Principal, em 01 (uma) pagina;

3. Carteira de liabllita€ao Profissional do Contador, em 01 (uma) p5gina;

4. Declara€ao de Autenticldade, em 01 (uma) paglna.

Serrlnha -BA, 28 de ]ulho de 2023.

ANDERSON  PINTO  DE  OLIVEIRA

CRC/BA 018824/04
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A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.830"1/0001-24

com SOROCABA, N° 6, SALA 01, ZONA RURAL,
CEP: 48.700400. SERRINHA -BAHIA

E-MAIL: FiNANCEi Ro.BANDATOQU EDEz®H OTMAi Lcorvl TEL: (75) 9971 5-1 1 54

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A  empresa  CENTRAL  MIX  PRODUG6ES  LTDA  ME,  inscrita  no
CNPJ sob o n° 00.895.436/oool-96, situada na Av Presidente Dutra,
n°  1226,  Capuchinhos,  Feira  de  Sanfana  -  BA,  Atesta  para  oS
devidos fins, que a empresa A FABRICA DE SElrmMENTOS LTDA,
inscrita flo CNPJ 12.830.291/0001-24, situada na Com Sorcicaba. n°
6,   Sala   01,   Zona   Rural,   Serrinha   -BA,   prestou   servigos   de
apresentaeao ariistica. Afendendo integralmenfe as especificag6es
Corltratadas, inexistindo, ate a presente data, registros negativos que
compromefam a prestaeao.

Feira de Santana -BA, 1 1 de Janeiro de 2023.

\0
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Documento   assinado   com  certiflcado   digital   em   conformidacle
com  a  Medida  Provis6rla  n°  2200-2A2001.  Sua  validade  poclefa
ser    confirmada    por    melo    do    programa   Asslnador    Serpro.

As  an'entapdes   para  insta]aJ  a  Assinador  Serpro   e  realizar  a
validaeao     dci     documento     digital     estfro     disponlvels     em:
hapsMwm/.seTpro.gov.br/assinadordlg.Ltal.
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Dcicumento   asslnedo   com   cert]ficado   digital   em   conformidade
com  a  Medida Provis6ria  n°  220o-2/2001.  Sua valldade  podefa
ser    confirmada    por    melo    do    programa   Asslnador    Serpro.

As  on`entapdes  para  instaJar  a  Assinador  Serpro   e  realizar  a
valida9ao     do     documentci     digital     estao     disponiveis     em:
https:/^^MM/.seTpro.gov.br/assinadorrdigital.
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CODIGO E 0ESCRICAo DAS ATIVIDADES EcoNOMICAS SECUNDARIAS

59.20-10t) -Atlvidedes do gravacao de son a de odl§ao de md8lca
77,39cO3 -Aluguel de palcos. coberturas e outra8 estrlJtllras de uso tempor5rlo. exceto andalrrle§
77.39J)i)9 . A[Llguel do outras maqlJlnas e equlpanentos comerc[als e lndustrlals nao especmcados anteriormente, sem
operador
82.30001 -Servlcos de organlzagao de felras, congresses, oxposl£68s o testes
90.01®J)3 -ProdLigao de espetaculos do danga
90.01i)D6 -Atlvldados de sonoriza§5o a de [lLlmlnasto
90.01 i)i)9 -ATtes cenlcas, e§pot6cLIIos a allvldades complemontare8 liao especlflcadas antei.lomeritB

COOIG0 E DESCRICAO DA NATLIREZA JURIDICIA

206-2 -Soclodade EmpTesaria Llm[tada

LOGRA00uRO
AV PEP MANOEL NOVAES

BAnRciroisTRiTO

CENTRO

ENDERECO ELETRONICO

FINANCEIRO.BANDATOQUEDEZ@HOTMAIL.COM

NUMER0
1056 a

TELEFONE

05) 9715-1154

ENTE FEDERATIVO RESPON

§muAOAo-TFuu
ATrvA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

20'10/2010

MOTIVO DE smiACAO CAOASTRAL

sn"cAO EspEcuu DATADAsrruACAOEspEci^L

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/01/2023 as 09:52:01  (data e hora de Brasflia). Pagina:  1/1



CART6RIO DE REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS DA COMARCA DE SERRINHA / BA
Rua Lauro Mota, S/N, Bairro Ginasio, Shopping Serrinha, Loja 06

Nomc do Tillllnl-. IiliS dc Brili] Car"lljo

Of i'j"I I,,I`ri"a

DAJE N.:2274  002   052015

CERT|F|CA, que a presento tl`ulo  foI pro`ocolado sob o n.     |77oo    L|VRO A:7   Fo|ha|2|                 em  18/05/2023
e registrado/microfilmado nesta data sob o n`            13700         LIVRO B:54   Folha:   156            . conformB segue:

BANOA TOQUE DEZ LTI)A

ValorBase                .                    .      RS                                       o,oo

Natureza do Tltulo.„„ ........ „...:   CoNTRATO CESSAO DE DIREITOS

Emolumer`tos  ..~ .................. „:

Taxa Fiscalizagao  ........,......... :

FECOM

Def.  Ptiblica ,„ .....

FMMPBA.........."..................:

TOTAL GERAL ....................... :

35, 62

25' 29

9'73

0,95

1'41

0,74

73,74

Selo de Au`en8cidado E'E],,TlitLnil a- .uli¢. di tl.hi=
Ate Nofarlal ou d8 Registo227i.,`no5ooBol

E]-                 .  ,

/

`0

SALVIO DE ARAUJO SILVA
ESCREVENTE AUTORIZAD O



CONTR,\.ro I]E cEss..`O i>E DIREITos E OIIRiG^coEs

lnstrumento PartlculBr de Coritrato de Ccss5o do Dlreltos que ontre sl cGlebram
BANl)A TOQUE DEZ I:TDA, de oiitro lado A FABRICA DE SENTIMENTOS Ill)A.

I'clo pri`sciiti` ittslrumcLito parlicul.ir tlc ci`ssno dc dircitos c obrign¢dcs dc uni lido a  l!^N])A TOQUF.  DF.Z  L1`[l^,
ct.in sl.di. C``]munid!idc Stirocutiii, n° Ori. 7.t)nil R`iml, S€rrinlm -Bn, CEP: J8,700-{10(), inscriln no CN['J 41.192.107/0`)()1 -
66. ri`presi`nl.ida licsli` t``o pop,los6 C[cnilson Jcst]s dos SuTI(os. brasilciTo. sol`ciro. poTtndor da c8tlcim dc idcntidndc i`"
08`177.065-00  e.`pi`tlidu    SSP  -BA.  ins.`rit()  Ilo  CPF  n°  776.815.925-(){|  rL.sidi.nlc  nn  ^vt:nid!l  Mnnocl  Ni)viiis`  1056.
Cctlm.. Scm.n]m -13ii. Miircos dc Olivcim Linin. brasilciro. sol(i`iro. p(irlqdor dn i.artcira dc idcntidadc n° 21.097.454-
01  i`.`|.edidn Ssr -BA. iitscrito nti CllF i`a 073.527.585-85. rcsidclilc nn (.oni`inidndo Sorocnbi`, Ort, Z`inu Rural, Scrrinhn
-B.1.cRodrigodcJc."sSoti7.u,brasilclro,sollciro.portndord8idcniidndcn°21.978.411:65cxpcdidBSst'-8^,insi.rite

no CPF n° 087.305.2(i5-07` ri.sidi.nic Ilo I'tiv`indti Tres Es`ri`dus, `Surinlm -BA. di.Iiominiidti: CEDENTE a. di. oulr`t ludo
A Fi\BRIC+\  DE SENTIMF,NTOS  LTI)A . com si.dc im ^vcnid,i Mai`ocl  No`.ais, n°  1056,  Ccnlro.  Scrriiiha -8^.
inscritnnoCNPJn°12.830.291/0001-24`i`i.stctitori.|7ri.si.ntodoport]osCC[cnilson.Tc.qu.vdos`Soutos.bmsilciro`soltciro.

porlndor da carlcira dc idi`i`lidndc i`° 08.1770.65-00 c inscrilo no  CI'F n" 776.815.IJ25-04, dc agom cm  diaiilc ch.in`adn
simplcsmt:nte di' CESSIONARIA. un`l}iis pelo.i repri.sci`l(inti`s lcguis ni`sti' ate, loni. .`nLre si. justo c ct.n(ralildo a qui` ``i.
Sngul`:

CL^USULt` I'RIMEIRA -l'clo CEI)ENI)E foi dilo quc 6 ri`prcscnunlc conlratual da BAIND^ .I.OQUE DEZ.
CL^USUL+\  SEGUND^ -  0  (A)  CEDENTE  tmnsl.cri`  para  a  ccssi`indri8  o  direito  di.  rc|7rescndlntc  i`xclusi`'o  du

:e;!!ss`:i;3::F:E|i.?ilpiTo:,::;c[:,;g:;ib:;,;:I::P:i;l:n:,o:.:`;e:s!2:4Eq3:ic;se*`,ius:::oo:t:qg:ac;:i::`:d:i,iiogn:q;udc:,:::I.uomu,::i::.,:i.
Cc°:ru%°6SieAdcasic[.gA':``f=°mc{:,;:a-ac:::::i:i,i;.doobjctodaprcsonit`ccss:io.porpmcdaccssionirin.c.cm".cz

pri.cnchidas todas as l`ormulidndes legnis. pelo presen(c instnimen`o obrigani-.`e a bcm c fielmente cumpri-lo. c `. itssiiiam
i`m duns `.ias dc igunl tcor, scndo uma prra c.idfl partc con`ratolllc. `udo is`so na prcsciica dfls duos tcstcmunlias obai.`o.

SERRINHA -BA. 23 de Juneiro de 2023.

.SON JESUS
u`rfuun.i _`,v,   r`h   trJ hi:kr\v rtyojim.

MARCOS DE O[lvEIRA LIMA

I . 'l'l-:STli:M UNI I 2.-&fag-
(`1)I.` 040. I 22. I 75-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Minist6rio da Economia
lnstituto Naclonal da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas, Desenhos lndustriais e lndicag6es Geogfaficas

Certificado de registro de marca
`\:\T_\

Processo n°:   916228495 \   i.``\` \\\
1\`   `,`-,.      ;`-,  ``.,`.\

0 Instltuto Naclona[ da Proprledade Industrial, para garantla da propriedade e do Liso exc[usivo,
certlflca que a marca abalxo reprodilz]da encontra-se reg]strada mos termos das normas legals e
regu]armente em vigor, med]ante as segufntes caracteristlcas e condi95es:\\
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Data de dep6sit6-?-~0`871`1/2ol8                              _ '==±--'~L-~-i         -```T

:,Lfa:C:°¥::n:Ci:r   ;i;8:§!±o!j!DE :L,vEiRAi:M:==;I        <\-J'== T'

CPF:    07352758585

Data da concess5o:    20/08/2019

Enderego:    Fazendo Sorocaba n° 08, Zona Rural -Sem.nha/BA, 48700-000,
Se/rp;nha,BAHIA,BRASIL

Apresentag5o:    Mista {    '`\
NactErEe(Z43:g7:;ige29.gl]9°rT;',:,.'~f:`

NCL(11):     41
Especificagao:

`-`1
\

`

\

Ei=

`,,

Aluguel de cenarios para shows; Apresentagao de espefaculos ao

:,:vgo:::i:i:s:ei!e:f::s;diesa:?:;:F:,¥::C:::e5asL:;i]'::,ag:r:g,e:n:Fzeg:#,,,,',,`
festas [sewigos de entretenimento]; Produgao de filmes, exceto bara
fins de publicidade; Produeao de programas de radio e televisao;-`` Produgao de programas de televisao e radio; Produc:ao de shows;

Produgao musical; Produg6es teatrais; Programas de entretenimento
de radio; Programas de entretenimonto de televisao; Reservas de  ,'
lilgares para shows; Serviaps de boates [entretenlmento]; Servigos` de
compo§i?ao mtlsical; Sewigos de divertimento; Serviaps de discoteca;
Serviaps de entretenimento; Servicos de dj; Servigos de espetaculos;
Sewlgos de estddlos de gravagao; Servigos de orquestra;         ~._`

[|mpERErfu-qu#H%#+:"===RdeNro=::=.ne#"ch"5R



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministerio da Economia
lnstituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas, Desenhos lndustriais e lndicag6es Geogfaficas

Certificado de registro de marca

Processon°:91622849:;\:\`:`````\``:;;`:

Apresentaeao de canto; serviaps de conjunto musical [servicos d
entretenimento]; Agente artistico; litefario e cultural [promotor de
evento]: Animaeao de festa: Banda de mdsica [servigos de          (-'
entretenimento]; Empresario [orgaLhizagao e produgao de          /
espetaculos]; Fa clube; Gravag6es mu§icais em VHS/DVD/CD
[servigos de estddio]; Grupo musical; Promoter de eventos [se
artisticos/culturais]; Reserva e emissao de bilhetes para shows;

Fn:rejs::sd:a::nscheopw9:Cede:pP::9cr:,Tsa;S`€:TY/fadjo;\Vendade
\-`
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-_`)\

==_i:L--I-i-_`,
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A protocao coAfedda pek] presents n3oistro da mama telTi coma Dmlto a disposto no art.124. inesos ll, Vl, VIll, XVIu e xxl. da Let na 9.279. d814 de mid d8199B.                 §



IvllNISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Rece[ta Federal do Bras]l
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBllTOS FEDERAIS E A DivlDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.830.291/0001.24

Ressalvado  o  direito  de  a   Fazenda   Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dfvidas  de
responsabllidade do sujeito passivo acima ldentificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que
nao constam pend6ncias em seu nome, relativas a cfeditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para a estabelecimento matriz e suas flliais e, no ca§o de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administra9ao dlreta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

::jse:Pinpeaasss!:Pan,3,ad:bpj:°radgarapoF3n:c:ad::E.NT:::r::,gneo!3:i:S2j,V:ea24C::#hu:9::ST§::i.ajsprevistas

A ace[tagao desta certidao esta condicionada a verificagao  de sua autenticldade na  Internet,  nos
endereec)s <http ://rfb.g ov.br> ou <http ://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitlda gratuitamente com base na Por[ari.a Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11 :33:12 do dja 24/01/2024 <hora e data de Brasrlia>.
Valida ate 22/o7/2o24.
c6dlgodecontroledacertidao:!EIE.±£t±.!AE1'.2'E#
Qualquer rasura ou emenda lnvalldafa este documento.

r) L'"`



17/04/2024,17:26                  gpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributan.a/tributan.oclient/reportHinl?ldDooumento=6155a516-09bb4105-bdl4-f4754c8ab. „

.*. MUNlciplo DE SERRINIIA - BAlnA
SECRETARIA n¢uNlclpAL DA FAZENDA
DmETORIA I>E TRIBUTos E ARRECAliACAo
RUA MACARIO FERREIRA, N° 517 -CENTRO
BAIRRO: CENTRO -CEP: 48700-000
CNPJ:  13.845.086/0001-03 -TEL: (75) 3261-8500

CERTIDA0 NE GATIVA MUNICIPAL

No  3'!#  7 £624

CONCEDID0 A

Inscrifao Municipal :
Nomemazao Social: A FABRICA DE SENTIMENTOS IJrDA
CPF/CNPJ:  12.830.291/0001-24
Endere€o: Avenida AV DEP MANOEL NOVAES N°1056 8 -CENTRO -Serrinha-RN
CEP: 48700-000

Certifico para os devidos fins e efeitos legais que revendo os arquivos da secretaria
municipal da fazenda atraves da Diretoria de arrecadag5o e Tributos, vein informar
que nao constam d6bitos vencidos, ate a presente data de, TRIBUTOS MUNICIPAIS,
em nome do contribuinte supra citado.

A certidao nao exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em qualquer tempo, os
d6bitos que venham a serem apurados pela autoridade administrativa.

autenticidade desta certidao poderi ser confirmada na p5gina da Prefeinira Municipal de Serrinha, na
Internet, no enderego http ://www.s errinha.ba.gov.bl./

null

OBSERVAC6ES

Emitida em:  17/04/2024 , por Portal de Servieos

Validade: 180 dias

MUNICIPIO DE SERRINIIA -Bchia, Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Chave de validacao: 6155a516

httpsJ/gpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributan.oclient/reporlHml?ldDocumento=6155a516-09bb4105-bdl4-f4754c8ab623
nil



GOVERNO I)0 ESTADO I)A BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emiss5o: 20/05/202415:09

Certidao Negativa de D6bitos Tributfrios

(Emitida para os efeitos dos arts.113 e 114 da Lei 3.956 de 11  de dezembro de 1981  -C6digo
Tributar[o do Estado da Bahia)

certidaoNo:2b£'4£l!17'!l

RAZAo SOCIAL

A FABRICA DE SENTIRENTOS LTDA

lNSCRl9^O ESTAOUAL CNPJ

12.830.291/0001-24

Flca cehificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa frsica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados par esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexist6ncia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado a direito da Fazenda Pdbllca do Estado da Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Em]tida em 20/05/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo vallda par 60 dlas, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCIJMENTO PODE SER COIVIPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao on.glnal de lnscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Recelta Federal do Minlst6rio da Fazenda.

Pagina I de I RelcertidaoNcgativa.Ipt



60

€RA4NEMZ¥AEAL
C ertificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Insc:rigao:         12,830.291/Cool-24
Razio

Social: A  FABRICA  DE SENTIMENTOS  LTDA

Endereco=         £¥7%::o¥3NOEL MANOEL NOVAES  1056 B / cENTRo / SERRINHA / BA /

A  Calxa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.
7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a
empresa  aclma  identificada  encontra-se  em  situacao  regular  perante  o
Fundo de Garantia  do Tempo de Servico -  FGTS.

o    presente    Certificado   nao   servlfa    de    prova    contra    cobranca    de
quaisquer  debltos   referentes  a   contribuis6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigas6es com  o  FGTS.

Validade=15/06/2024 a  14/07/2024

certiiffiicaqaoN6meT®-,±£±L±l!±±l!l±!±±5±±±Ll

Informag5o obtida  em  17/06/2024 09:40:16

A   utilizasao   deste   Certificado   para   os   fins   previstos   em    Lei   esta
condicionada     a     verificag5o     de    autenticidade     no     site     da     Caixa:
www.cajxa.gov.br

AVIE\NNrfrf\:iDNi£E



Pagina   1   de  1

PODER   JUDICIARIO
JUSTI€A   DO   TRABALHO

cERTIDao  NEGATlvA  DE  I]fiBITOs  TRABAI,HlsTAs

None:    A   FABRICA   DE   SENTIMENTOS   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)

::::id::.:3:.§!i¢92§§72§!4
Expedigao:   2o/05/2024,    as   15:05:22
Validade:   16/11/2024   -   180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expedic:ao.

Certifica-se    que   A   FABRICA   I)E   SENTIMENTOS   LTDA    (MATRIZ   E   FII.IAIS),
inscrito(a)     no    CNPJ   sob   o   n°    12.830.291/0001-24,    Nao   CoNSTA   como
inadimplente   no   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   nos   arts.    642-A   e   883-A  da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,   acrescentados   pelas   Leis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJP,    de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso  de  pessoa   juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relaGao
a  todos  os   seus  estabelecimentos,   agencias   ou  filiais.
A   aceitagao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif ica€ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFonMngao   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas    constam   os   dados
necessarios   a   identificagao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justic:a   do   Trabalho   quanto   as   obrigag6es
estabelecidas   em  seritenGa  condenat6ria   transitada   em  julgado   ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a    honorarios,     a    custas,    a
emolumentos   ou   a  recolhimentos  determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao  de  Conciliagao  Pr6via  ou  demais  titulos  que,   por
disposigao  legal,   contiver  fort;a  executiva.

Diividas   a   sugest6es:   cndt@tst.ju8.br
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Banda Toque Dez o mais novo sucesso do arrocha na Bahia
Sob comando do cantor Milslnho, natural de Serrinha, a banda vein se destacando, com recordes de
downloads has plataformas dlgitais
o mais novo sucesso do arrocha baiano, Toque Dez, tern se destacado atrav6s das plataformas digitais, com

grandesndmerosdedownloadsdassuasmdsicas,emSeuSegmento.Abandaquefoicriadaem2018pelo
cantor Milslnho, juntamente com o tecladlsta Marquinho5, iniciou o5 seus shows em casas noturnas na
regi5odeSerrinha,osqualscome€aramachamaratens5opelopdblicopresentequelotavamascasasde
shows, a cada apresentag5o da banda.
com o surgimento da pandemia e a interrup€5o dos Shows, a banda passou a lan€ar CDs promocionais
atrav6s das plataformas digitais, com repert6rio diversificado e super atuallzado, a cada 2 meses. Os hits do
momento da MPB, ganham vers5es em ritmo de arrocha, com a interpreta€5o rinica de Milsinho, que
escolhe pessoalmente e a dedo, todas as cane6es.
Atualmente , a banda Toque Dez, faz parte da produtora MP Produg5es e vein se destacando como uma das
grandes promessas no mercado musical baiano.
Sobre Mil5inho

Edmilson Santos de Jesus, conhecido como Milsinho, nasceu em Salgado (Sem.nha/Ba), trabalhei como

pedreiro, servente de obras, barbeiro (aos fins de semana) tinha o sonho de ser professor, para isso,
trabalhava na rota ajudando o pai e estudava a noite, conseguindo completar seu primeiro grau aos 17 alios.
Aos 18 anos de idade, ap6s convite recebido atrav6s do amigo e tecladista Marquinlios, o qual atualmente 6
s6cio dele, tomou-se a cantor da Banda Toque Dez.
Hole aos 26 anos Milsinho, tern chamado atens5o pelo timbre 'de voz bastante semelhante ao do cantor
Unlia Pintada, o qual al6m de seu idolo, 6 uma das suas referenclas musicais, assim como a cantor Tayrone.

BANDA TOQUE DEZ



i;ae' PREFEITURAMUNICIPALDE SERRINHA                          Ntlmero  da        E]               E

l¥`S.,!
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO                   NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERV leo -NFS-e              159                 I
E.

Data a Hora da Emlssao 20/05A202416:50:29                        Competencla                            20/5/2024                  C6dlgo de verificag5o                                0lDME9yL9

Ninero do RPS No. da NFS€ substltuida                                                    Local da presta¢o                         JAGUAQUARA -BA

Prestador de Servigo

R8zao soclaINomo                  A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

NomB Fanfasla                              A FABRicAOE SEhrr"Ehrros

CNPJ/CPF    I       12.830.291/0001-24       I     lnsch.c±oMunlc/pal     I          19908990          I  Munic/pio   I                                               §ERRINHA-BA

Endere0o e CEP            AV  DEP MANOEL NOVAIS.1056 a -CENIRO CEP: 48700J)00

Complemento                                                        I       TelBfono       I            (75)99715,1154            I     e-mall     |                      financelro.bendatoqiiedez@hofroall.com

Tomador de Service

Razao socl8lINomo                           I MUNICIplo DE JAGUAQUARA

CNPJ/CPF                  I               13.91o.211/o001i)3               I     lnsedcaoMunidpal     I                                        I   Munlclplo   I                                                      JAGUAQUARA-BA

/reapecEP PC DR J J SEABRA .SN N5 -SEDE CEP: 4§34sOOO

Complomonto
I        Telefono        I                                                              I      8-maw      I

Discrimina?ao do Serviap
Presta98o do servlaps do 8presenfacao do show da banda TOQUE DEZ, diiranto os fos`Bjos Jitnlno§, do inunic/pie dB Jaguaquara que ocorrefa no di8 23 do |unho dB 2024 na sedB
esto municrpio.

NExiGiBiLiDADE NO 03Ora024
ONTRAT0 N° 482&024

ONTA BANCARIA.  CAIRA ECONOMICA FEDERAL
GENCIA. 4329 CONIA: 00000112-5 EM FAVOR DA EMPRESA A FABRICA DE §ENTIMENTOS LTDA -EMPRESA LUCF{O PRESUMIDO, BENEFICIADAS
ELA LEI FEDERAL N° 14.148/2021  (PERSE) QUE CONSISTE A REDUCAO PARA ZERO AS ALIQUOTAS DOS TRIBUTOS E CONTRIBUICOE

REL%:np±jbcb:%#:epdj£R:k:3.LL                                                                                        prpfstth M u "e po, uca

C6digodo servi90/AIividade                      Joe         .A   ,,n  do i'vertLarll''l'ral

12.07/9001999-artescenlcas,espetaouloseatlvldadescompiemenfaresnaoesp:'6'i#da°d8S9&rREZ#eehut:Cn{ude

Detalhamento Especfflco da Construgao CMl

C6dlgci da obra                                I                                                                                                 I                                    C6dlgo ART                                    I

rl                                                                                      Tributos Federais
PIS(RS)           I                                    I        COFINS(RS)        I                                    I              IR(RS)              I lNSS(RS)     I                                         I              CSLl(RS)              I

Detalhamenlo do Valores - Pre§tador do Servlco Oiihas lnforiTiaB6es Calculo do lssQN devido no Munici'plo

Valordosawlco    RS 200.000,00 Naturoza operag5o Valordo sorvlap   RS 200.000,00

(-) Descolilo lncondidonado 0.00 2-Thbutacao fora do muiilclplo (-)  Dedug5es Pemltldas em Let a.00

(-) Desconto Condlclonado 0.OD Reglmo Especlal Tributaeao (-)  Desconto lncandlclonado 0,00

(-) Reten96es Foderals a.00 0-Nenhum Base do Cdlculo 200.000.00

(-) Oiitr8s Reten96Bs 0.OC' Opcao Slmples Nacfona| (x) AI'quoh  % 5,00

(-) lssQN Rotido 10.000.00 2 - Nao lssQN a Rat8r (X) Sin () Nao

(=)  Valor LJquldo          RS 190.000,00
Inccntivador Cultural

(=)ValordolssQN      RS 10.000.00
2-Nao

- Uma vla dBsta Nota F l§cal sera envlada atraves do a-mall fomgcldo polo Tomador do Servipe.
-A autentlc]dade d88ta Nota Fiscal podera ser veriflcada no site, http:/rsERRINHA.glnfes.com.br com a utlllzacao do Cddlgo do Verificacao.

Avisos



SNgf8gst¥b PREFEITURAMUNICIPALDESERRINHA                           Ntlmero  da         E]l.       .   E]

l¥`i;,:  '
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO                   NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERV lc;O -NFS-e               137                E..
E'

Data a Hora da EmJssao 17/04#02410:45:45                        Competchcia                            17/4re024                 C6di.go do vorificae5o                                1S2Y7FACK

Namero do RPS No. d8 NFS-a substifuida                                                       Local da prostae5o              CON CEICAO DO JACUIPE -BA

Prestador de Servigo

Ra25o SoclaINoiiio                  A FABRICA DE SENTIMENToS LTDA

Nom8 Fantasia                                A FABRicA DE SENIprtENTos

CNPJ/CPF    I       12.830.291/0001-24       I     lnschgaoMunldpal     I          19908990          I   Munlcrplo   I                                               SERRINHA-BA

End8ioap a CEP            AV  DEP MANOEL NOVAIS.1056 a -CENTRO CEP; 487oor)oo

Cornplemento                                                         I       Telefone       I            (75)99715-1154           I     e-mall     I                      flnancolro.bandatoquedBz@howhall.com

Tomador de Servigo

Razao socl8INome                          I MUNICIPIO DE CONCEICAO DO JACu lpE

CNPJ/CPF                   I               14.222.574/0001-19               I     lnson.9aoMunlCi.pal     I                                         I  Munlclpio  I                                          CONCEICAODOJACUIPE-BA

}ap®cEP PC MAVOEL T DE FREITAS .SN -SEDE CEP: 44245000

c61mplemonto
I        TelefonB         I                                                                I      e-m8N      I

Discrimina?2io do Servigo
ontrata9ao da Banda TOQUE DEZ' pare apresentaiao dB sho`^/ inuslcal a ser
allzado no dla 21  d8 junho d8 2024 em Prape pob[lca do Mllnlc/plo de
oncel9ao do Jaculpe/BA durante o evento em corli8iTioracao aos feste|os

llnlnos denomlnado ARRAIA DO  BERIMBAU 2024.

ontratD Administrative -0§Ore024
nexlglbllldade d8 Llcltagao -026ra024

ONTA BANCARJA.` CAIXA ECONOMICA FEDERAL

:D#:#isF4E:Dij,¥:N:RAI;f°::R:p3j%(t`€2#E:RSELELy83ED85#spii¥AAARE#uRchc6gE£E±E"RMOE#%ii:TUDOAT15MDPoRSEffi!Uurcgg:%5SNUT#'183icBOEgsEF'C::fA„,rfe|u,depQ,

C6d]go do servi90 / AIMdade                                                              J°sg:r`e,    ¢  `.a dp. foul,::re3"a

e12.07/9001999-arfescenlcasitspetaculoseatlvidadescomp|ementaresnaoespecificadosanteriormen't:"Sm°.ESP°"e.Laz`eJu.Je..uu

Detalhamento Especifico da Construgao Civil

C6dlgo da obra                               I                                                                                              I                                   C6dlgo ART                                  I

I     ?                                                                                                         Tributes Federais

PIS(RS)           I                                    I        COFINS(RS)        I                                    I              lR(RS)              I lNSS(RS)     I                                           I              CSLL(f`S)              I

Detalhamento do V8lores - Prestedor do Serripo outras lnfomae6es C6lculo do lssQN devido no Munici'pio

Valordos8rvlgo     RS 200.000,00 Nabeza Opera9ao Valor do sewlap    RS 200.000.00

(-) Desconto lncondlcjon8do 0.00 2-Tribut8cao fora do municiplo (-)  Deduc6es F'ermitidas om Lei 0.00

(.) D8sconto Condlctonado 0,00 Regime Especial Thbufagao (-)   De§conto lncondlcloi`ado 0.00

(-) Relene6es Fedorals 0,00 O-NenhLlm Base do Calculo ZOO.000,00

(-) Outras R8leng6es 0,00 Ope5o Slmples Nacloi`al (x)AI'quota  % 2,00

(-) lssQN Retl.do 4.000,00 2 . Nao ISSQN a Rotor 0() Slm () Nao

(=)  Valor Lrqiildo           RS 196.000.00
lncontivador Cultural

(=)ValordolssQN      F`S 4.000,00
2-Nao

-llma via dB§t8 Nota F iscal sera cnviad8 8trav6s do B+nail fomecldo pelo Tomador dci Servl ap.-Aautenucidad8desfaNotaFlscalpodefa8ervemcadaliosltB.http/rsERRJNHA.ginfes.com.bronnautllhagaDdoC6dlgodeVeriflca9ao.

Avisos
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pREFEiTURAMUNICIPALDESERRINHA                          Ntlmero  da        E]   -.   E
NFS-e

I
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

-+-TJ_J.''bjr''''=J',|l
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO -NFS-e                89                 E]

Data e Hora da Emlssao 25/01 /2o2414:26:19                        Competenda                            25/1 ra024                 Cddlgo de veriflcapao                                ERGKKKTA2

Ndmero do RPS No. da NFS12 substjmida                                                       Local da prestae5o                   CORACAO DE MARIA -BA

Prestador de Servieo

Razao soclalINome                  A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA

None Fanfasla                                A FABRicA OE SENTtwENTos

CNPJ/CPF    I        12.830.291/0001-24       I     lnschgaDMiiniclpal     I           19908990          I  Munich.pio   I                                                SERRJNHA-BA

Enderepe B CEP            AV  DEP MANOEL NOVAIS.1056 a -CENTRO CEP: 48700J)00

CoiTip!emento                                                        I       Telefone       I            05)99715-1154            I     e-mall     I                      flnancelro.bendatoquedez@hotmall.com

Tomador de Servifo

Razao soci.aINomo                           I MUNICIplo DE CORACAO DE MARIA

CNE!       PF                   I               13.883.996/00ol-72               I     lnschO5oMunlctpel     I                                        |Municlplo|                                               CORACAODEMARIA-BA

4ecEP PC DR ARAllJO PINHO ,SN -CENTRO CEP: 44250J)00

Comp!emento
I        Tolofono         I                                                                I      8-mall      I

Discriminacao do Servigo

ONTRATAeAO DO sHOw Mus lcAL DA BANDA TOQUE DEZ . PARA APRESENTACAO NO REVEILLON 2023 NA SEDE DESTE MUNICIPIO, A SER
EALIZADO EM PRACA PUBLICA N0 DIA 31  DE DEZEMBRO DE 2023.

ONTA BANCARIA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
GENCIA: 4329 CONTA: 00000112-5 EM FAVOR DA EMPRESA A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA-EMPRESA LUCRO PRESUMIDO, BENEFICIADA
ELA LEI FEDERAL N° 14.148/2021  (PERSE) QUE CONSI STE A REDUCAO PARA ZERO AS ALIQUOTAS DOS TRIBUTOS E CONTRIBUICOES
EDERAIS: PIS. COFINS. IRPJ (lRRF), CSLL.

A

C6digodo servigo/Atividade                                                   prpfc,.     '    ,     n=.u  epoil.I€a

12.07/9001999-artescchlcas. e§pet5culoseatMdades complementares n5o espectflcadosan  eri           i       `             A.  Olive'raCp,-ra-.r,Miiii.Cu`tura.

Detalhamento Especffico da constn|gao civil                             Tuii;.no, i  ,,"c Lazete Ju.tentuae

C6dlgo da obra                               I                                                                                              I                                   C6dlgo ART                                   I

(    ,`                                                                                              Tributes Federais
p,s'RS'         I COFINS(RS)        I                                    I              lR(RS)              I lNSS(RS)     I                                           I              CSLL(RS)              I

Detalhamento dB Valores - Prestador do Servico Outras lriformae6es Calculo do  ISSQN  devido no Munici.plo

Valor dci serviap     RS 220.000,00 Natur8za Oporagao Valor do sewiap   RS 220.000.00

(-) Desconto lncondlclonado 0,00 2-Thbutaeao lora do munlcrplo (-)  Dedue6es Pemltjdas em Lel 0,00

(-) Desconlo Condlclonado 0.00 Regime Especial Tribiitae8o (-)  Desconto lncondlclonado 0,00

(-) Rotonc6os Foderals 0.00 0-Nonhllm Base de C5Iculo 220.000,00

(-) Outa9 Retorieaes 0,00 Opcao Slmplos Naa.anal (x) AI'quota  % 5,00

(-) lssQN Retido 11.000,00 2 - Nao lssQN a Reter (X) Sin () Nao

(=)  valor Lrquido         es 209.000,00
Incentivadorcllltllral

(=)ValordolssQN      RS 11.000.00
2-N5o

- Uma via desta Nct8 F lscal sera enviada atravds do emall Tomecldo pBIo Tomador do Servipo.
-A autentJcldade de§ta Nota Fiscal podefa ser verificada no site, http://SERRINHA.ginfes.com.br com a utJIIza9ao do C6dlgo de Veriflca95o.

Avisos



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANGUERA
q*rfeitura,Mwicipa[
Setor ale fittofdo e Con:tratos

'ERA

CONTRAT0 N° 261/2023

Termo de Contrato de prestapao de seri]iap8 que enire
si  faeem  o  MUNIcipIO  DE  ANGUERA  -  BA  e  a
Empreso A FABRICA DE SENTIMENTOS IHDA

A   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ANGUERA   -   BA,   inscrita   no   CNPJ   gob   o   n°
13.607.346/0001-02,  com  sede  a  Praca  Arthur  Vieira  s/n,  CEP  44.670-000,  Centro,  Anguera  -
Bahia,  nests  ato  representado  pelo ,Fxmo  Sr Prefeito Mauro  Selmo  Oliveira Vieira,  brasileiro,
solteiro  portador   do   CPF   sob   n°   705.425.895-91,   residente   e   domiciliado  neste   muniofpio,
doravante    denominado    CONTRATANTE   e   a   sociedade    empres&ria   A   FABRICA   DE
SENTIMENTOS LTDA, inscrit~;+no CNPJ sob n° 1£`.830.291/00-Oi-24, com endereco comercial na
Avenida Deputado Manoel NovaiB,  1056 8,  Cehtro, Se`rrinha BA, neste atd'repreBentado pelo Sr.
Jose  Clenilson  Jesus  dog  Santos,  portador  do  CPF .n°  776.815.925-04,  'doravante  denominado
CONTRATADO,   tendo   em   vista   o   que   consta   no   i;~ROCESSO   ADMINISTRATIVO   N°
253/2023  e  em observancia  as  dis5osic6es  da Lei ri° 8.666,  de.T`21  de junho  de  1993  e  na Lei n°
8.078,  de   1990  -   C6digo  de~Defesa  do  Consumidor,  resolvem'`cel`ebrar  o  pregente  Termo  de
Contrato,   decorrente  da  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITACA0  N°   030/2023,   mediante  as
clauBulas e condig5eB a seguir enunciadas.

CLAUSUIA PRIMEIRA -D0 0BJETO H REGIME DE RECUCA0i
1.1 0 objeto do presente Termo de Contrato 6 a contratagao de apregentacao artfstica dr BANDA
TOQUE DEZ para apresentagao em comemoracao ao Festejo do R6veillon que sera realizado no
dia 31 de Dezembro de 2023 no Municipio de Anguera BA.

\(

CI.AUSUIA SEGUNDA+-`D0 PRECO, PRAZO E FORMA I)E PAGAMENTO   `_
2.1 0 valor do presente Termo de Contrato 6 de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte nil reais);
2.2 No valor acima estao incluidas todas as despesas ordininas diretas e indiretas decorrenteB da
execucao    contratual,    inclusive    tributos    e/ou    impostos,     encargos     sociais,~ `trabalhistas,
previdencidrios,  fi;cais  e  come`i€iais  incidentes,  taxa  de  administrapao,  fi-ete,  seguro  e  outros
necessirios ao cumprimento integral do objeto da contratacao;
2.3 0 pagamento sera efetuado da seguinte forma:                                                      `
2.3.150% em 30 deJaneiro de 2024 e 50% emol deMargo de 2024.                        \
2.4 A Fatura / Nota Fiscal deverd ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Anguera - BA,
inscrita no CNPJ"F n° 13.607.346/0001-02, g6diada na Praca Arfur Vieira, nests Municipio.
2.5 0 prazo de vig6ncia deste Termo de Contrato ten iricio na data de  05 de Dezembro de 2023
com encerramento em 0-g de Marco de 2024, prorrogavel na forma do art. 57 §1 da Lei 8.666/1993.

CI.AUSUIA TERCEIRA -DA I)OTACA0 0RgAMENTARIA
3.1  0s recursos para atender  ao cumprimento do  presente instrumento correrao  por conta
das dotac5es orcamentdrias codificadas:
UNIDADE                                             0209                       Secretnria do cultum. Esportes a Lezer
PROJETO DE ATIVIDADE                2058                       Promapao e Realizngao de Eveutos cultumi8 e dos Fe8tejos poptilare8
ELEMEINTO DE DESPESA               39                            0utros services de Tercelro8 -Pessoa Juridica
FONTE DE RECURsO                        1600                        Recur8as nao vinciilado8 de lmpo8to8

Praqu Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera -Ba, CEP.: 44.670-000
CNPJ:  13.607.346/0001-02      Telefca: (75) 3239-6500      E-mcitl: omanguera©hotmail.com

•::`;`::.!:..:`::,i:..:`:....!ri`?,:-TT-i:`.
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANGUEFIA
q*rfeitwraMwictpa[
Setor de I,icitapao e Coirit;ratos

JINGUERA
.=i  __i_ =E-          _

CI.AUSUIAQUARTA-DASALTERAC6ES
4.1  Eventuais  alterag6es  contratuais reger-se-ao pela  disciplina  do art.  65  da  Lei n°  8.666,  de
1993;

CIAUSUIA QUINTA -PIS CAHZAOAO
5.1 A fiBcalizacao da execugao do objeto sera efetuada por Comissao/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSUIA SEXTA - DAS OBRIGAC;6ES
6.1 Constituem obrigac6es da CONTRATANTE:                    j
a) Disponibilizar o local do evento a CONTRATADA antes do dia do show;
b) A divulgacao ampla dornome da banda / artista;~',     `                 }rtT--      .'
c) A seguranga  dos  mtisicos,  cant6res,  tecnicos `e` iri€egrantes  da fiodugao 'que  participarem  da
apresentacao;                                                                                                                                 jT/
d)  Colocar a disposicao da  CONiinTADA, no local~ do espetaculo, aparelhagens  de  sonorizapao
condizenteB eiluminagaoprofissi6-ml.  ~+ -i:~^       I_.  _     _   .=^`

_=-i--...--.-        ~             ,„ .-,. i

6.1 Constituem obrigac6es da CONTRATADA:
a)FazercompareceraBanda/'=is`t-a-.Loro-6al~e-di:-ri-arr6aa-o,-Fo-ntual-merienohorarioestipulado
para apresentapao do Show.
b)  Promover  mos  termos  neste  inBtrumento  prescritos  a  s  apreBentaj6es  da  banda  /  artista
indicada na Clausula primeira, gem possibilidade de sua E;ubstituigao por qualquer outra banda /
artista, E;alvo expressa anu6ncia do MUNIcfpIO.
c)  0 recolhimehto  de todos os encargos trabalhistas previdencidrios  e tributinos  decorrente  da
prestagao de servigos ob].eto deste Contrato.
d)Asegurangadasmesasdesomeluz,bemcomodosseusz`espectivostjcnicos;

cl[AusulA sETmA - DAs pENALIDADEs E sANG6Es ADMINlsTRATivAs
7.1  Pela  inexecu§ao  totalT(ou  parcial  do  objeto  do  CONTRATO,  o  Municipio  podera  aplicar  a
CONTRATADA multa de ate 20% (vinte por cento) do valor-do contrato, gem pre].ulzo das  demais
penalidades  pr6vi~;tag  na  Lei  8.666/93,  inclusive  responsabilizacao  civil  a  I;ehal  na  forma  da
Legislacaoe~specffica;
7.2 A16m  da  multa prevista ficam~ estabelecida'5  as  penaB  de  advert6ncia,  rescisao  de  contrato,
declaracao  de  inidoneidade  e  suspensao  do  direito  de  licitar ,e  contratar  com  o  MUNICIPIO,
conforme Lei``8.666/93, que serao aplicadas em funcao da natuieza e garantida a ampla`defesa;
7.2   0   MUNIcipIO   retera   dos   cr6ditos   decorrentes   deste   Contrato  valores   suficientes   ao
pagamento das multas aplicadas.                                                                                       \
7.3 Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA gem a quitagao das multas aplicadas em
defiritivo.

CI-AUSUIA OITAVA-DA RESCISAO                                                     `"      '
8.1 0 preEente Termo de Contrato poderi ger rescindido nag hip6teses previstas no art. 78 da Lei
n°  8.666,  de  1993,  com  ag  consequ6ncias  indicadas  no  art.  80  da  mesma  Lei,  gem  prejuizo  das
sanc6es aplicaveis.
8.2 E admissivel a fuBao, ciBao ou incorporacao da contratada cctm/em outra pessoa juridica, desde

que  6ejam  observados  pela  nova  pes8oa juridica todos  os  requisitos  de  habilitagao  exigidos  in
licitacao original, sejam mantidas as demais clfusulas e condig6es do contrato, nao hal.a pre].uizo a
execucao  do  objeto pactundo  e  haj.a  a  anu6ncia  expresga  da Administracao  a  continuidade  do
contrato;

Prapa Arthur VieiTa, S/N, Ceidro, A:nguera -Ba, CEP.: 44.670.000
CNPJ: 13.607.346/0001-02      Telefica: (75) 3239-6500      E-mark pmctnevera@hofmall.com

#JOF=



69

ESTADO DA BAHIA
MUNIcipIO DE ANGUERA
qrrfehawa,Owl:unicipa[

Setor d;e ltcttaEdo e Commtos

m[|'J=IA
=1 :-_  -i_-_ __ _ ____

8.3    0s    casos    de    rescisao    contratual    serao    formalmente    motivados,    assegurando-se    a
CONTRATADA o direito a pr6via e ampla defesa;
8.4   A   CONTRATADA   reconhece   os    direitos    da   CONTRATANTE   em   caso   de   rescisao
administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666/1993.

CLAUSUI-A NONA -DOS CASOS 0MISSOS
9.1  0s  casos  omisE!os  serao  decididos  pela  CONTRATANTE,  Begundo  as  disposig6es  contidas  na
Lei  n°  8.666,  de  1993,  e  demals  normas  federais  de  licitac6es  e  contratos  administrativos  e,
subsidiariamente, segundo as disposic6es contidas na Lei n° 8.078, de  1990  - C6digo de Defesa do
Consumidor -e normas e prinofpios gerais dos contratos. , ,`-'-<      -`T

cLAusur.ADEc[MA.'f;LiriuNi,AMENTACAOI.EGALEp-uBLlcAbho
10.1  0  presente  Cont`rato  tem`  embasameDto  legal  na  lei  8.66-6/93,  art.  25,  inc  Ill  e  art.  26,

pardgrafo rfuco.
•|r                               _+                         -'~     -~                 i`    -

cljAusuIA DEclMA PRIMElriA. DO FORO _.~`=-^=``=.=_~                 ~ ,
11.1  Fica  eleito  o foro  da  C6marca-de-Feira  de  Santana  -  BA  coino +tinico  e  competente  para
dirimir quaisquer demandas doiireseute c`6ntrato, par mais privilegiado que outro possa ser.
11.2 E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duaB) vias de igual teor e forma
para que produzam os efeitos legais.                                                                        I

Anguera BA, 12 de Dez6mbro de 2023

A FABRICA DE

SENT]MENTOS

MAUR0 SELM0 0LIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal
Contratante    ,.._, ~,_~~

Testemunhas:`+

CPF no

CPF no

Asslnado de forma dlgltal par

/\fiii_iiFi!D2::
SENTIMENTOS
'000'24

LTDA:12830291009,|2'4~ga3?oOo5,:2023.12.1408:17:13

A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA<-
CNPJ n° 12.830.291/0001-24
Contratad`i I-`---I,

0   contrato   preencho   todos   oB   requi8ito8   legalB,
e8tando em conformid8de com] a8 normaB vigentes.

-'---`   .I.`          Anguera -BA,12 de I)ezemt)ro de 2023

THIAGO DE OIIVEIRA RAMOS
Procurador Geral . OAB 24827 BA

Prape ATthur Vieira, S /N, Cerdro, ALnguera -Ba, CEP.: 44.670-000
CNPJ: 13.607.346/0001-02      Tdefac: (75) 3239-6500      E-mat,l: omanevera@hotmail.com
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EXTRATO DE CONTRATO N° 261/2023

CONTRATANTE:     Prefeitura     Municipal     de     Anguera,     CNPJ     n°     13.607.346/0001-02;

CONTRATADA:     A     Fabrica     de     Sentimentos     LTDA,     CNPJ     n°     12.830.291/0001-24;

INE}nGIBILIDADE: N° 030/2023; 9BJETO: Contratagao de_qpresentacao artistica da BANDA

TOQUE DEZ pare apre§entacao e.in comemoragao £,o `Festejo do `Beveillon que sera realizado no

dia  31  de  Dezembro  d'e-2023  no  Municipio  de Anguera BA;  REPARTICAO  INTERESSADA:

Secretain Muriicipal  de  Cultuia,  E§portes  e  Lazer;'VALOR DOS  SERVICOS:  R$  220.000,00

(duzentos   e   vinte   nil   reais);   ASSINATurfuJ  CONTRArio:   12/12/2o23;   FUNDAMENTO:
Embasado no Artigo 25, incis-o Ill da Lei Federal Na-8.-6-6-6/93 e suas alterag6es.

---`]

Anguera BA, 12 de Dezembro de 2023

IVIAUR0 SEI-M0 0LIVEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal

Prapa Arthur Vieira, S/N, C:erltro. Anguera -Ba, CEP... 44.670-000
CNPJ:  13.607.346/0001-02      Telefex: (75) 3239-6500      E.mcril.. Dmonf!uerci@hoinall±£_om
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PREFEITURA MUNICIPAI DE CORACAO DE MARIA
P13® fuafro Pwho,  u . Cen./a . Coiai.o de tore . Bot`® . C.p  4€ 2SO.OOO
CNPJ   13 co. 99cOool.72

CONTIIATO N° 197/2023

G%8,JrfeIAc4&`

•I`crmo dc Contrzito dc prcsta¢ao dc scrvicos quc

en(re      si      fa7.cm      o      MUNIcjpI0      I)E
CORAcao I)E MARIA - BA c a Empresa A
FABRICA I)E SENTIMENTOS LTDA.

A Prcfcimm n`unicipal dc Coragao dc Mflria - BA, com scdc in Pra¢a Dr. Aradjo Pinho, ccntro, na cidndc
dc   Coraciio   dc  Miiria  restndo   -   BA,   inscrito(a)   no   CNPJ   sob   o   n°   13.883.996/0001-72,   ncstc   ato
rcprescntado polo l'rcfcito Municipal KLEy CARNEIRO LIMA, inscrito(a) no CPF n° 953.732.765-53,
portndor(a) d{i Car{cin dc ldcntidade n° 701858591, doravantc dcnominada CONTRATANTE, c a |]cssoa
jun.dica  FABRICA  DE  SENTIMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CN1'J"F  sob  o  n°  12.830.291/0001-24,
pcssoa  juridica   dc   direito   privndo,   com   scdc   in  Av.   Dcp.   Manocl   Novacs,   N°   1056   8,   ccntro,
SERRINIIA/BA -CEP: 48.700-000, doravanle dcsigmda CONTRATAD^, neste ato representnda |]clo Sr.
Jos6 Clcnilson Jesus dos Santos, portador da c6dula dc idcntidadc n° 817706500, 6rgfro cx|icdidor: Ssl'mA
e  CPF  n°  776.815.925-04,  tendo  cm  vista  o  que  consta  no  Processo  ndministrativci  n°  776/2023  e  em
observincia ds disposi¢6cs da Lei n° 8.666, dc 21 dcjunho dc  1993 c na Lei n° 8.078, dc  1990 -C6digo dc
Defesa do Cousumidor, resolvcm cclebrar o presente Tcrmo de Contrato, decorrente da inexigibilidade de
liciiagao n° 04lra023, mcdiantc as clausulas c condiq6cs a scguir enunciadas.

cLAusuLA PRIMEIRA -1]0 OBiETO E REGIME DE EREcucao
1.  0  objcto  do  prescntc  Tcrmo  dc  Contrato  6  a  contrata9ao  do  show  da  banda  TOQUE  DEZ,  para
aprcscntag@o  no  R6`Jeillon 2023  no sedc  destc  Munjcfpio  a scr rcalizndo  cm  Pro+`n Ptiblica no  din 31  dc
Dczcinbro dc 2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO, PRAZO E FORMA DE PAGAMENTO.
2.1. 0 valor do presente Termo dc Contrato 6 de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte nil reais);
2.2. No valor acima est5o incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrcntcs da
execu€ao     contratual,     inclusive    tributos     e/ou    impostos,     encargos     sociais,     trabalhistas,

previdenciarios,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  ndministra¥5o,  frcte,  seguro  e  outros
necessirios ao cumprimento integral do objeto da contrata?5o;
2.3. 0 pagamento sera efetuado em ate 05 (cinco) dias da apresentac5o Fatura / Nota Fiscal, em 02
(duas)  vias  que  devefa  ser  apresenthda  ao  titular  da  Secrelaria  de  Finangas  para  a  devida
aprovagao;
2.3.1.  o  valor acima  sera pago em  quatro parcelas,  sendo  a primeira no valor de  R$  70.000,00
(setenta nil reais) ate o dia 30 de Janeiro de 2024, a segunda ate o dia 29 de Fevereiro de 2024 no
valor de R$  50.000,00  (cinquenta nil  reais),  e a terceira  ate o dia 30  de Margo no valor de R$
50.000,00  (cinquenta  mil  reais  ),  e  a quarta ate  o  dia  30  de  Abril  no  valor  de  R$  50.000,00  (
cinquenta nil reais), ap6s a apresentag5o Fatura / Nota Fiscal, em  02 (duas) vias que deverd ser

apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao;
2.4. A Fatum / Nota Fiscal  deverd ser emitida em  nome da Prefeitun Municipal  de  Comgao de
Maria -BA, iuscrith no CNPJ/MF n°  13.883.996/0001-72, sedinda na Praca Aradjo Pinho,  neste
Municipio.
2.5 0 Prazo de vig€ncia deste Termo de Contrato ten inicio na data de 22 de Dezembro de 2023 e
encerranento em 30 de Abril de 2023, prorrogive| na forma do an.  57,  §1°, da Lei n° 8.666,  de
1993

fl
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CLAUSULA TERCEIR^ - DA I)OTAgAO 0RCAMENTARIA

PODER:   o2 PODER EXECUTrvo 6RGAo 2 - PREFEITURA MUNIclpAL DE CORACAO

%ZB#E¥E4DSoECpRETF£FT3:A28i°8:-21:fB_'NFEOTEEE,PoPEi£EiTL?zAUcN£%ABZ:s°A2¢°6.£8
cuLTURAls, EspORTrvAS E DE LAZER.ELEMENTO DE DEspESA 3.3.9.0.39.00.000009 -
OUTROS SERVICOS TERCEIROS -PESSOA JURiDICA FONTE -1500 -RECURSOS NAO
VINCULADOS DE IMPOSTOS VALOR -R$ 220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS).

CLAUSULA QUARTA -DAS ALTERAC6ES
4.1 -Eventuais alterae6cs contrafuais regEr-se-ao pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993;

CLAUSULAQUINTA-FISCALIZACAO

5.1  -A fiscalizagao da execucao do objeto sera efetuada por Comissao/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA - I)AS 0BRIGAC6ES
9.1  -Constituem obriga€6es da CONTRATANTE:
a)       Disponibilizar o local do evento a CONTRATADA antes do dia do show;

b)       A divulgae5o ampla do none da banda/artista;

c)        A  seguranEa  dos  mdsicos,  cantores,  tecnicos  e  integrantes  da  produgao  que  participarem  da
apresenta9ao;

d)        Colocar a disposi9ao da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizraEao
condizentes e iluminapao profissional.

9.2 - Constituem obriga96es da CONTRATADA:
a)        Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horario  estipulado

para apresenta?ao do show.

b)        Promover mos termos neste instrumento prescritos a s apresentag6es da banda / artista indicada

::p:i;s::]naug:!cTaeLroftyri;;;rip€is!]b6].!dadedesuasubstifuicaoporqualqueroutrabanda/atistqsaivo

c)        o  recolhinento  de  todos  os  encargos  trabalhistas  previdencidrios  e  tributarios  decorrente  da
prestagao de servigos objeto deste Contrato.

d)       A seguranga das mesas de som e luz, bern como dos seus respectivos tecnicos;

CLAUSULA DECIMA - I)AS PENALIDADES E SANCOES AI)MINISTRATIVAS
10.1  -  Pela  inexecngao  total  ou  parcial  do  objeto  do  CONTRATO,  o  Municipio  poderi  aplicar  a
CONTRATADA multa de ate 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo  das demais
penalidadcs previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizagao civil e penal na forma da Legisla95o
especifica;

i:;:ar-apAa[oe¥e::id:::Fdapdree:i:tuaspfi:Cus¥oeds;adb:::::dd=]::tpare::o::ra:iv:::n:{ftyrdEf8aip°]8:cCo°nnfl:0:
Lei  8.666/93,  que  serao  aplicadas em fun€ao  da  natureza e  gravidade  da  falta  cometida, garantida a
ampla defesa.

`--:-...-
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10.3 -0 MUNIcil'IO rcteri dos crt!ditos decorrcntes dcsle Contrato valorcs suficientes ao pagnmcnlo
das multas aplicadas.
10.4 -Nclilium  pag{in`ento scrd cl.clundo A CONTRAT^DA sem  a quilac5o das multas  aplicadas cm
derinitivo.

cL^usuLA DriclM^ PRIMEIRA -D^ RIIsclsAO
11.I  -0 prescnte Ti'rmo de Contrato podcra scr rescindido nas hip6tcses |]revistas no art. 78 da Lei n°
8.666,  dc  1993, com  as  coi`scquei`cias  indicndas  no art.  80  da mcsma Lei,  scm prejuizo  das  san¢5cs

:¥'.ic:V£:;.dmiss|vc|afusao,cisaoouincorporagaodacontratadacom/emoutrapessoajuridicftydesde
qiie sejani obscrvados pela nova pessoajuridica todos os rcquisitos de habilitapao exigidos na licitngao
original; sejam mantidas us dcmais clausulas c condig5cs do contrato; Ilao haja prejuizo a execilgao do
objeto pact`iado c h8ja a anu6ncia expressa da Administracao a continuidade do contrato;
11.3    -    Os    casos    dc    rcscisao    contratual    scrao    formalmente    motivados,    asscgurando-se    a
CONTRATADA o direito a prdvia c ampl8 dcfesa;
11.4   -   A   CONTRATADA   rcconhece   os   direi{os   da   CONTRATANTE   cm   caso   de   rescisao
administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA SEGUNI)A -I)OS CASOS OMISSOS
12.0  - Os casos omissos ser5o decididos pela CONTRATANTE, segundo as  disposi96es contidas  na
Lei   n°   8.666,   de   1993,   e   demais   normas   federais   de   licita?6es   e   contratos   administrativos   e,
subsidiariamente,  segundo  as  disposi96es  contidas na Lei  n°  8.078,  de  1990  -  C6digo  de  Defesa  do
Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

cLAusuLA DEclMA TERCEIRA - IDA FUNI]AMENTACAO LEGAL E puBLlcAcao
13.1  -0 presente Contrato ten embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc Ill e art. 26, parigrafo
dnico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -I)0 FORO
12.i  -Fica eleito o foro da Comarca de Coraeao de Maria -BA como dnico a competente para dirimir
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.
13.2 -E por estarem justos e contratados fimam o prescnte em 02 (duas) vies de igual teor e forma
para que produzam os efeitos legais.

cORAcao DE MARIA - BA, 22 DE I]EZEMBRO DE 2023.

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATARE
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PREFEITURA `MUNrclpAlj DE polucA
Pragr Almlrarite Vasconcelos -  Centro

cNp]:  13.806.237/oooi-06 -cEp:  48.i2o-ooo -po]uca -BA

RESEivA DE DOTACAO No: 887 / 2024

Data da Reserva

1 8/06/2024

Orgao Solll=ltante

2 -PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Sollcltante

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA

Dofagao Orgamentarla

C6cl. Reduzido                  .     2040.39.15000000

Unldade ongamentarla      03.09.09  -SEC MUN CULT.TURISMO,ESPORTE.LAZER E JUVENT-SECELJ

Agao                                         2.o4o -PROMoc;AO DE ATiviDADES E  EVENTos cuLTURAis

Elemento de Despesa       3.3.90.39.00 -Outros senipes cle Terceiros -Pessoa Juridica

Fonte de Recurso                15000000 -Rectjrsos nao vInculados de lmpostos

Saldo Anterlor da Dofagao Valor da Reserva Saldo Atual

DESTiNA€E  PARA cONTRATAeto DE EMPRESA EspEciALizADA  PARA APRESENTAc;AO DO GRupO MusicAL TOQUE io,NO
DIA 28 JULHO DE 2024. QUANDO DAS COMEMORACOES TRADICIONAIS DOS   FESTEJOS   DE EMANCIPAC;AO POLITICA, NESTA,
CONE. CI Na539-2024.\

POJUCA, em  18 de |unho cle 2024

pREFErruRA MUNicipAL DE pojucA CPF: 034.290365-93



POJUCA
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MINUTA CONTRATo N° /2024

Pelo  presen{e  Termo  de  Contrato  de  Prestagao  de  Servigos
Artisticos,  regido pela Lei  Federal n.0  14.133/2021  e alterae6es
posteriores,  que entre si celebram o lvIUNIcipIO  DE  POJUCA,
pessoa juridica  de direito  pL]blico  interno,  inscrita  no  CNPJ/MF
sob   o   n°.   13.806.237/0001-06,   com   sede   provis6ria   a   Rua
Cidade   do   Salvador,   n°.   2-288,   Pojuca   llt   Pojuca   -   Bahia,
Estado da Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr.
JOSE  EDUARDO  ABREu  DE  OLIVEIRA,  brasileiro,  casado,
residente  e  domiciliado   na   Rua   Dos   Pinhais,   n°  200,   Nova
Pojuca,   no   Municipio   de   Pojuca/BA,   doravante   denominado
CONTRATANTE,  e,  do  outro  lado  a empresa  A  FABRICA DE
SENTIMENTOS   LTDA,   pessoa  juridica   de   Direito   Privado,
inscrita     no     CNPJ/MF     sob     o      n.a      12.830.291/0001-24,
estabelecida na Av.  Dep.  Manoel Novaes,   Bairro centro n° 156
8,   no   Municipio  de  Serrinha  -  Estado   da  Bahia,   neste  ato
representada   pelo   seu   S6cio   Administrador,    o   Sr.    JOSE
CLENILSON  JESUS  DOS  SANTOS,  denominando-se  a  partir
de agora CONTRATADO,  na melhor forma do direito, mediante
as clausulas e condig6es seguintes, acordam:

cLAusuLA pRimEIRA - DO OBjETO

Constitui  o  objeto  do  presente  contrato  a  Prestagao  de  servigos  de  apresentagao  da  Banda
TOQUE 10, no dia 28 de julho de 2024 nos festejos de Homenagem a Emancipagao Politica 2024,
neste Municfpio, conforme Processo Administrativo n° 4884/2024 e lnexigibilidade de Licitagao n°.

/2024.

cLAusuLA SEGUNDA . DO REGIME DE EXEcueAO E DAs OBRiGAe6Es DAs pARTEs

0 presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por preeo global, sendo
dele decorrentes as §eguintes obrigag6es:

I -do CONTRATADO:

a)   apresentagao   do(a)   artista/banda/grupo   musical   contratado,   de   acordo   com   o   objeto   do
contrato;
b) fiel cumprimento das obriga?6es ora assumidas;
c) responsabilizar-se pelos prejuizos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros,  na
execugao deste Contrato;
d) assumir todo e qualquer prejuizo decorrente da nao execugao dos servigos, a que der causa;
e) atender as solici{ag6es extras da CONTRATANTE face a ocorrencia de fatos excepcionais e/ou
justificaveis.  a criterio dela;

11 - do CONTRATANTE:

a)   possibilitar  ao  CONTRATADO  condig6es  que  lhe   permita   o   perfeito  desenvolvimento   dos
servigos contratados;
b)  pagar  as  despesas  inerentes  ao  Contrato  no  valor,  condig6es  e  situag6es  estipuladas  na
clausula terceira;
c)  acompanhar e verificar a perfeita.execugao deste Contrato,  em todas as suas fases ate o seu
t6rmino;
d)  informar,  por escrito,  toda  e  qualquer alteraeao  nos  prazo;  e  cronogramas  da  execueao  do
servigo contratado;
e)  colocar a disposigao do CONTRATADO:  palco,  sonoriza?ao e iluminaeao para realizagao do(s)
show(s).

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288, Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06

10
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POJUCA
p.ErEi7ul^   .uNi.ipAi

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MINUTA CONTRATO N°        _/2024

f)    as§egurar    a    seguranga    do    CONTRATADO    e    seus    profissionais,     bern    como    dos
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentaeao do show;
g)  Cabe  ao  CONTRATANTE  realizar o  pagamento  de todas  as  Licengas  e Alvaras  necessarios
para  regularizagao  do  evento,  inclusive  a  taxa  do  ECAD  (Escrit6rio  Central  de  Arrecadagao  e
Distribuigao), por decorrencia da promogao e execueao ptiblica de obras musicais.

Pafagrafo Unico - E obrigagao comum o cumprimento dos prazo§ avengados neste instrumento.

cLAusuLA TERCE[RA -DO PRE?O E DA. FOB_ng_A DE pA.GAIviENTO

0  presente  contrato  tern  o  seu  prego  global  no  valor  de  R$  180.000,00  (cento  e  oitenta  mil
reais),  estabelecido  para  as  atividades  desempenhadas  para  o  fiel  cumprimento  do  objeto  do
presente  Contrato,  correspondente a proposta apresentada  pela  CONTRATADA.  a ser creditado
na  conta  corrente  do  Banco:  Banco  BRADESCO,  Agencia:  3064-3,  Conta  Corrente  n°  75130-8,
em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma:

I -1a (primeira) parcela no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) na assinatura do contrato;
11 -2a (segunda) parcela no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) ap6s a realizagao do evento.

§ 1°. A composigao do preeo global a determinada de acordo com a seguinte tabela:

lTEM ARTISTA/BANDAIGRUPO DATA TEMPO HORARIO DA VALOR RS
MUSICAL APRES. ESTIMADO APRESENTA9AO

1. TOQUE 10 2810712024 90 minutos 22:00 R$ 180.000,00

§ 2°.  Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessarios a prestagao
dos servieo§ contratados

§ 30. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta clausula implicara em  mul{a na ordem
de 2%  (dois  por cento)  sobre  o valor da  mesma,  alem  da  incid6ncia  de  1%  (hum  por cento)  por
mss de atraso a titulo de juros.

cLAusu.LA QUARTA -DAs DOTAe6Es OR£AIV]EN_TARiAs

As de§pesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrao  por conta da Lei Oreamentaria
do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagao:

Orgao / Unidade:  03.09.09
Projeto/Atividade: 2040
Elemento de Despesa.. 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 015000000

¢LAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA

0  contrato  decorrente  da  presente  licitagao  a  ser assinado  com  o  licitante vencedor tera  o  seu
prazo de vigencia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 06 (seis) meses,
podendo  ser  prorrogado  desde  que  observadas  as  disposig6es  do  art.   107  da  Lei  Federal  n°
14. 1 33/2021 .

L3L_4t!_SULASEXTA-D.A[NExieiB]_L]DA±5E_D-E+`]_ci_TA9AQ
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0 presente contrato tern embasamento legal no art.  74,  inciso 11,  da Lei n.a  14.133/2021,  pelo fato
de  que  o(a)  artista/banda/grupo  musical  que fara a apresentagao  artistica e  contratado  exclusivo
da empresa acima citada e consagrada pela critica especializa e/ou  pela opiniao  pdblica, ficando
estabelecida  a  vinculagao  do  presente  contrato  ao  Processo  de  lnexigibilidade  de  Licitaeao  n.0
_/2024 e a proposta de prestagao de servieos apresentada pela CONTRATADA.

iQ±Au_su_LA_sEi._I.nIA_-DA FiscA_LizA9ag.-i -_____  -_-_    _    -~. _        _

§  1°. A CONTRATANTE fica  investida dos  mais  amplos  poderes  para fiscalizar toda  a  execueao
dos   servigos,   bern   como   gerir   o   contrato,   impugnando   quaisquer   erros   ou   omiss6es   que
considerem em desacordo com as obrigag6e§ da contratada, atendendo aos termos do artigo 117
da Lei  14.133/2021.

§  2°.  0  Municipio  mantefa  desde  o  inicio  do  contrato  ate  o  seu  recebimento  definitivo.  a  seu
criterio   exc]usivo,   uma   equipe   de   fiscalizagao   constituida   por   profissionais   habilitados   que
considerar necessarios ao acompanhamento e controle dos trabalhos.

§ 3°.  0  acompanhamento  e  a fiscalizagao  da  execugao do  contrato  consistirao  na verificagao  da
conformidade da prestagao dos servieos  realizados e da  alocagao  dos  recursos  necessarios,  de
forma a assegurar o  perfeito  cumprimento do  contrato,  a ser exercido  atraves de urn fiscal  e ou
equipe  de  fiscalizagao  investida  dos  mais  amplos  poderes  para  fiscalizar  toda  a  execugao  do
contrato,   impugnando   quaisquer  erros   ou   omiss6es   que   considere   em   desacordo   com   as
obrigag6es da CONTRATADA.

§  4°.  A  execugao  do  presente  contrato  sera  acompanhada  e  fiscalizada  pelos  servidores  Srs.
OSMAR  CARLOS  RODRIGUES  DOS  SANTOS  JUNIOR  E/OU  LUIZ  ROGERIO  DE  OLIVERIA
LIMA  designados   e  devidamente   autorizados  pela  Secretaria   Municipal  de  Cultura,   Turismo,
Esporte, Lazer e Juventude atrav6s do Decreto n° 296, de 07 de Dezembro de 2023.

§  5°.  A  CONTRATADA  devera  facilitar,  por todos  os  meios  ao  seu  alcance,  a  ampla  aeao  da
Fiscalizagao,  permitindo o acesso aos servigos em execugao,  bern como atendendo prontamente
as solicitae6es que lhe forem efetuadas.

cLAusuLA OiTAVA - DO REGIME E DA FO-F"A DE EXEcueAO

0 presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por preeo global.

§  1°.  0  recebimento  do  objeto  deste  Contrato  se  concretizafa  ap6s  adotados  pelo  Contratante
todos os procedimentos do art.140, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.

'gLAtJSu_LA _N_O_N_A_ I PA EXTIN_GAP    _  . :_ _-__-.-_. ` -__-_-.--,. _ _  _ _

0  contrato  se  extingue  quando  cumpridas  as  obrigag6es  de  ambas  as  partes,  ainda  que  isso
ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

§ 1°. Se as obrigag6es nao forem cumpridas no prazo estipulado,  a vigencia ficafa prorrogada ate
a  conclLisao  do  objeto,  caso  em  que  devera  a  Administragao  providenciar  a  readequagao  do
cronograma fisico-financeiro.

§   2°.   Quando   a   nao   conclusao   do   contrato  referid.a   no   item   anterior  decorrer  de   culpa   d6
contratado:

a) ficara ele constituido em mora, sendo-lhe aplicaveis as respectivas sang6es administrativas; e
b)  podefa  a  Administragao  optar  pela  extingao  do  contrato  e,  nesse  caso,  adotafa  as  medidas
admitidas em lei para a continuidade da execugao contratual.
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§ 30. 0 contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigae6es nele estipuladas,  ou antes do
prazo   nele   fixado,   por   algum   dos   motivos   previstos   no   artigo   137   da   NLLC,   bern   como
amigavelmente,  assegurado o contradit6rio e a ampla defesa.  Nesta hip6tese, aplicam-se tamb6m
os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

§ 4°. A extingao opera seus efeitos a partir da publicagao do ato administrativo no sitio oficial.

§  5°.  A  alteragao  social  ou  modificagao  da  finalidade  ou  da  estrutura  da  empresa  nao  ensejafa
rescisao se nao restringir sua capacidade de concluir o contrato.

§  6°.  Se  a  operagao  implicar  mudanga  da  pessoa  juridica  contratada,  devefa  ser  formalizado
termo aditivo para alteragao subjetiva.

§ 7°. 0 termo de rescisao, sempre que possivel, sera precedido:

a) balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
b) relagao dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
c) indeniza?6es e multas.

§ 8°. Nos casos de extingao com culpa exclusiva da CONTRATANTE, deverao ser promovidos:

a devolugao da garantia, se houver;
OS pagamentos devidos pela execugao do Contrato ate a data da extingao;
o pagamento do custo de desmobilizagao, caso haja;
o ressarcimento dos prejuizos comprovadamente sofridos.

§ 9°. Na hip6tese de extingao do Contrato por culpa da CONTRATADA, esta somente tefa direito
ao valor das faturas relativa§ as parcelas do objeto efetivamente adimplidas ate a data da rescisao
do Contrato, ap6s a compensagao prevista no pafagrafo quarto desta Clausula.

§  10°.  No caso  de extineao  amigavel,  esta sera reduzida a termo,  tendo  a  CONTRATADA direito
aos pagamentos  devidos  pela  execugao  do  Contrato,  conforme atestado  em  laudo  da  comissao
e§pecial designada para esse tim e a devolugao da garantia.
-cLAusuLA DEc]Iv[A -DAS ALTERAe6Es_      ___.

§ 1°. 0 presente contrato podera ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - unilateralmente pela Administraeao:

a) quando houver modificaeao do objeto para melhor adequagao t6cnica a seus objetivos,  desde
que nao transfigure o obj.eto da contratagao.
b)  quando  for  necessaria  a  modificagao  do  valor  contratual  em  decortencia  de  actescimo  ou
diminuigao quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei:

11 -por acordo entre as partes:

a)  quando  necessaria  a  modificaeao  do  regime de  execugao  do  servigo,  bern como. do  modo  de
fornecimento,    em   face   de   verificagao   tecnica   da   inap]icabi[idade   dos   termos   contratuais
originarios;
b)  quando  necessaria  a  modificagao  da  forma  de  pagamento  por  imposigao  de  circunstancias
supervenientes,  mantido  o  valor  inicial  atualizado  e  vedada  a  antecipaeao  do  pagamento  em
rela?ao   ao   pactuado   sem   a   correspondente   contraprestagao   de   fornecimento   de   bens   ou
execu?ao do servieo;

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11, Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06



poREen
I,II,I|,ul^   IU,I,|P^|

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MINUTA CONTRATO N° _/2024

c)  para restabelecer o equilibrio  econ6mico-financeiro  inicial do  contrato em  caso de tonga maior,
caso  fortuito  ou  fato  do  principe  ou  em  decortencia  de  fatos  imprevisiveis  ou  previsiveis  de
consequencias   incalculaveis,   que   inviabilizem   a   execugao   do   contrato   tal   como   pactuado,
respeitada, em qualquer caso, a repartigao objetiva de ri§co estabelecida no contrato.

§ 2°. Nas alterag6es unilaterais a que se refere o inci§o I do §1° desta Clausula, o contratado sera
obrigado  a  aceitar,  nas  mesmas  condig6es  contratuais,  actescimos  ou  supress6es  de  ate  25%
(vinte  e  cinco  por  cento)  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato  que  se  fizerem  nas  obras,  nos
servigos  ou  nas  compras,  e,  no  caso de  reforma de edificio  ou  de equipamento,  o  limite  para os
acfescimos sera de 50% (cinquenta por cento);

§ 3°. As alterag6es unilaterais nao poderao transfigurar o objeto da contratagao.

§  40.  Se  o  contra{o  nao  contemplar  pregos  unitarios  para  os  servigos  cujo  aditamento  se  fizer
necessario,  esses  serao  fixados  por  meio  da  aplicagao  da  relagao  geral  entre  os  valores  da
proposta  e  o  do  oreamento  base da Administragao sabre os  pregos  referenciais ou de  mercado
vigentes na data do adi{amento, respeitados os limites em Lei.

§ 5°.  Nas alterag6es  contratuais  para supressao  de bens ou  servigos,  se  o  contratado ja houver
adquirido  os  materiais  e  os  colocado  no   local  dos  trabalhos,   estes  deverao  ser  pagos  pela
Administraeao    pelos    custos    de    aquisigao    regularmente    comprovados    e    monetariamente
reajustados,   podendo   caber   indenizagao   por   outros   danos   eventualmente   decorrentes   da
supressao, desde que regularmente comprovados. § 6°. Registros que nao caracterizam alteraeao
do contrato podem ser realizados por simples apostila,  dispensada a celebraeao de termo adi{ivo,
como nas seguintes situag6es:

a) variaeao do valor contratual para fazer face ao  reajuste ou a repactuagao de preeos previstos
no pr6prio contrato;
b)   atualizag6es,   compensa?6es   ou   penalizag6es   financeiras   decorrentes   das   condig6es   de
pagamento previstas no contrato;
c) alterae6es na razao ou na denominagao social do contratado;
d) empenho de dota?6es ongamentarias.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -DA FOR?A MAIOR

Caso  o  CONTRATADO,  por motivo  de forga  maior,  fique temporariamente  impedido  de  cumprir,
total ou  parcialmente,  as suas obrigag6e§,  devefa comunicar o fato imediatamente a fiscalizagao,
ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocortencia de motivo de forea maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem os
seus efeitos,  podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado
ao pagamento da importancia correspondente ao valor dos servieos ja executados.

§ 20.  0 CONTRATANTE e o CONTRATADO nao  responderao entre si  por atraso decorrente de
forga maior.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -DAS PENALIDADES

A  inexecugao,  parcial  ou  total,  de  qualquer das  clausulas  contidas  no  contrato,  sujeitara  a  parte
infratora  as  sang6es  previstas  no  art.  156  da  Lei  n.0  14.133/2021,  garantindo  a  pfevia  e  ampla
defesa em processo administrativo:

a) Advertencia;
b)  Multa;
c) lmpedimento de licitar e contratar,  pe[o prazo de ate 3 (tres) anos;
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d) Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar

§  1°.  Fica  estipulada  a  multa  de  10%  (dez  por cento)  do  valor total  do  presente  contrato  para  a
parte que deixar de cumprir o  contrato ou dar motivo a sua extingao,  revertendo o valor da multa
em favor da parte prejudicada.

§ 2°. Pagafa igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de  10 (dez) dias da data acordada para
a realizagao do evento.

§ 3°. As sang6es somente sefao aplicadas ap6s o decurso do prazo para apresentaeao de defesa
pfevia do interessado no respectivo processo,  no prazo de  15 (quinze) dias tlteis,  observadas as
demais formalidades legais.

§ 4°. As  multas deverao ser recolhidas  no  prazo  de  03  (tres)  dias  ateis,  contados  da ciencia da
aplicagao da penalidade ou da publicaeao no Diario Oficial do Municipio de  Pojuca do ato que as
impuser.

§ 5°. As multas ora estabelecidas nao se aplicam  nos inadimplementos oriundos de calamidade e
luto  oficial,  decretado  por  autoridade  competente  do  pals  e  acidentes  de  viagem,  devidamente
comprovados.

§ 60. As penalidades previstas nesta clausula nao tern cafater compensat6rio e o seu pagamento
nao  eximifa  a  parte  infratora  da  responsabilidade  por perdas e  danos,  decorrente  das  infra?6es
cometidas.

§ 5°. Ressalvada a hip6tese de existir requerimento de compensagao devidamente formalizado, o
CONTRATANTE suspenders,  observado o contradit6rio e ampla defesa,  os pagamentos devidos
a CONTRATADA ate a comprovaeao do recolhimento da multa ou da prova de sua relevagao por
ato da Administragao,  bern como ate a recomposigao do valor original da garantia, que tenha sido
descontado em virtude de multa imposta, salvo decisao fundamentada da autoridade competente
que autorize o prosseguimento do processo de pagamento.

i£L4.L!_s_u_L4LPE_c±M_ATE.BQEiRA-c_QB_mD!-§~4±±LrEiLQi_A_L_.`

As  importancias  devidas  pela  Contratada  serao  cobradas  atrav6s  de  processo  de  execugao,
constituindo  este  Contrato  titulo  executivo  extrajudicial,  ressalvada  a  cobranga  direta,  mediante
retengao ou compensa?ao de cr6ditos, sempre que possivel.

CLAUSULADEC!IVIAQUARTA-DAPBQT_E§_AQj2E_DADOS

A CONTRATADA,  por si  e  por seus  colaboradores,  obriga-se  a  atuar no  presente  Contrato  em
conformidade  com  a Legislaeao vigente sobre  Proteeao  de  Dados  Pessoais  e as determina?6es
de  6rgaos  reguladores/fiscalizadores  §obre  a  mat6ria,  em  especial  a  Lei  13.709/2018,  al6m  das
demais  normas  e  politicas  de  protegao  de  dados  de  cada  pats  onde  houver  qualquer tipo  de
tratamento  dos  dados  dos  clientes,  o  que  inclui  os  dados  dos  clientes  desta.  No  manuseio  dos
dados a CONTRATADA devefa:

§   1°.  Tratar  os   dados   pessoais   a  que  tiver  acesso   apenas   de   acordo   com   as   instrue6es
da CONTRATANTE e  em  conformidade  com  estas  clausulas,  e  que,  na  eventualidade,  de  nao
mais  poder cumprir estas  obrigag6es,  por qualquer razao,  concorda em  informar de  modo formal
este   fato   imediatamente   a CONTRATANTE, que   tera   o   direito   de   rescindir   o   contrato   sem
qualquer Onus, multa ou encargo.

§  2°.  Manter  e  utilizar  medidas  de  seguranga  administrativas,  t6cnicas  e  fisicas  apropriadas  e
suficientes  para proteger a  confidencialidade e  integridade de todos os  dados pessoais  mantidos
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ou   consultados/transmitidos   eletronicamente,   para   garantir   a   protegao   desses   dados   contra
acesso nao autorizado, destruieao, uso, modificaeao, divulga?ao ou perda acidental ou indevida.

§  3°.Acessar  os  dados  dentro  de  seu  escopo  e  na  medida  abrangida  por  sua  permi§sao  de
acesso  (autorizagao)  e  que  os  dados  pessoais  nao  podem  ser  lidos,  copiados,  modificados  ou
removidos sem autorizagao expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§  4°. Garantir,  por  si  pr6pria  ou  quaisquer  de  seus  empregados,  preposto§,  s6cios,  diretores,
representantes    ou    terceiros    contratados,     a    confidencialidade    dos    dados    processados,
assegurando  que  todos  os  seus  colaboradores  prepostos,  s6cios,  diretores,  representantes  ou
terceiros      contratados      que      lidam      com      os      dados      pessoais      sob      responsabilidade
da CONTRATANTE assinaram Acordo de  Confidencialidade com  a CONTRATADA,  bern como a
manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de nao os utilizar para outros fins,
com  excegao  da  prestagao  de  servigos  a CONTRATANTE.  Ainda,  treinara  e  orientafa  a  sua
equipe sobre as disposig6es legais aplicaveis em relagao a protegao de dados.

§   5°. Os   dados   pessoais   nao   poderao   ser   revelados   a   terceiros,   com   excegao   da   ptevia
autorizagao   por  escrito   da CONTRATANTE,   quer   direta   ou   indiretamente,   seja   mediante   a
distribui?ao  de  c6pias,  resumos,  compilag6es,  extratos,  analises,  estudos  ou  outros  meios  que
contenham ou de outra forma reflitam referidas lnformae6es.

I - Caso a CONTRATADA seja obrigada por determina?ao legal a fornecer dados pessoais a uma
autoridade   publica,   devera   informar   previamente   a CONTRATANTE para   que   esta  tome   as
medidas que julgar cabiveis.
11   -ACONTRATADA devefa   notificar  a CONTRATANTE em   ate  24   (vinte   e   quatro)   horas   a
respeito de:

a) Qualquer nao cumprimento (ainda que suspeito) da§ disposi96es legais relativas a proteeao de
Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;
b)   Qualquer   outra   violagao   de   seguranga   no   ambito   das   atividades   e   responsabilidades
da CONTRATADA.

§  6°.A CONTRATADA sera  integralmente  responsavel  pelo  pagamento  de  perdas  e  danos  de
ordem  moral  e  material,  bern  como  pelo  ressarcimento  do  pagamento  de  qualquer  multa  ou
pena]idade     imposta     acoNTRATANTEe/ou      a     terceiros     diretamente     resu[tantes     do
descumprimento pela CONTRATADA de qualquer das clausulas previstas neste capitulo quanto a
proteeao e uso dos dados pessoais.

J,C-LAUSULA DEC]IVIA QUINTA -DO FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecefa sobre qualquer outro, por
mais  privilegiado  que  seja,  para  dirimir quaisquer ddvidas  ou  litigios  eventualmente  emergentes
em  decorr6ncia do presente  contrato que  nao pos§am  ser compostos  pela conciliagao,  conforme
art.  92,  § 1° da Lei n° 14.133/2021.

E,  por estarem assim justos e contratados, firmam  o presente contrato em 03 (ties) vias de igual
teor e  forma  na  presen?a  de  02  (duas)  testemunhas,  que  subscrevem  o  presente  instrumento
depois de lido e achado conforme.

CLAUSULADECINIASEXTA-DASDISL±O_S.!£QE§_F_I_NA[S

a)  Fazem  parte  do  presente  contrato  as  prerrogativas  constantes  do  art.  104  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.
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b) Na contagem dos prazos, 6 excluido o dia de inicio e incluido o do vencimento, e considerar-se-
ao  os dias consecutivos,  salvo disposieao em  contrario.  Os  prazos somente se iniciam  e vencem
em dias de expediente no CONTRATANTE.

Pojuca, _ de de 2024.

Jos6 Eduardo Abreu de Oliveira
p/ SECRETARIO MUNIcipIL DE CULTllRA, TURISMO,
ESPORTE, LAZER E JuVENTUDE DE POJUCA

CONTRATANTE

Testemunha 1 :

JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS
P/ A FABRICA DE SENTllvIENTOS LTDA

CONTRATADA

Testemunha 2:

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06



Quinta-feira
7 de Dezembro de 2023
11  -Ar`o Xl - N° 5193

Pojuca
Didrio oficial do
MUHlcmo

`          EsrADO I)A BAHIA

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PO.)UCA
Ehaqa Alminnte VoLseoncelo8, 8/H, Cerfu, Pojuca/Ba. CBP: 48.120-000

Fone/FZLz[: r7i] 3645-1 147

DECREDO m296, I>E 07 DE I]FZE]DRO DB 2023.

•DESIGNA    SER:vmoREs    coMo    FlscAI,    DE;

coi`rTRAE\os   DA   sECREft`ARIA   DB   cuiAURA.
TURrsMO, EspORTE, iAZER 8 )UVBNTUDF.

0 PREFEmo DrmcIPAL DE PO`rucA,  B8tado  dr Bahla,  no use de suas atribuig5es
legais, confcridr pela Con8tituicao Federal e pclo art. 58, IV da Lei Organica Municipal, c
con8iderando a que disp6e a Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal

14.133 de 1° de abril de 2023:

REsol,ve:

Jhi  1° - De8ignar os servidores O8MAR CARros Rot)RIGUB8 DOS BANTOB JrmloR e
LUIZ RoaERI0 DB OI,VEmA LmA, a rim de exercercm a funcao de Fiscal de Contratos
da Secretaria dc Cultura, rmEmo. E8porte, Iazff e LTuventudc.

Art. 2° - 0 trabaJho rcalizedo pclo9 fiscais scfa con8idcralo scrviap ptLblico relevante, nao
scndo atribuida qualquer remuneraeao,

Art.  3®  -  Fica garantido  ao  Fiscal  do  Contrato  amplo  e  irrestrito  ace8so  aos  autos  do

proce88o adlnini8trativo relativo aos contratos de 8ua fiBcalizapao.

Art.  4®  -  Este  Dccaeto  entrari  em  vigor  tia  data  de  srua  publicapao,   revogando-8e
diaposi9fro em contriro.

-8DO
dezembro de 20

RElsTRE-sE, puEqnQUFBE E cunmA-8E.

2ngffthELgivDA-.emo7de

Pref. Mum. de Pojuca

6Btit.`1

PuBLICAD0 EM
Oi    I    }£,     I.J'ro,L3zHy,..I-.,-_'`

v           Funciondrio. Jag
\.

CERTIFICAC;A0 DIGITAL: QZFFNOY2RDUI QURDRKE50u
Esta edi?ao encontra-se no site oficial deste ente.
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`'11-1
lvIINUTA DE INEXIGIBILIDADE  DE  LICITACAO N° 000/2024

N°. de processo: PA-4884/2024                           I      Data: 00/00/2024

OBJETIVO:

Prestagao de servigos de apresentagao da Banda TOQUE 1 0,  no dia 28 de julho de 2024 nos festeios de
Homenagem a Emancipacao Politica 2024, neste Municipio.

CONTRATADA:

Empresa: A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CNPJ/MF 12.830.291/0001-24
Enderego: AV.  DEP. MANOEL NOVAES,  BAIRRO CETRO,N°156 a NO MUNICIPIO DE SERRINHA

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL:

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitagao, com base no artigo
74,  incise  II  da Lei  Federal  n°  14.133/2021  e suas alterag6es posteriores, se relacionam  com  o fato de os
servigos   serem   considerados   especializados,   assim   como   os   consultores   da   empresa   serem   de
reconhecida e not6ria especializagao.

Em obediencia ao art. 72,  lnciso Vll,  da Lei n°.  14.133/2021  salientamos que os preeos apresentados pela
empresa  contratada estao  condizentes  com  a  realidade de  mercado,  e dentro dos  limites  estabelecidos,
para a transagao denominada pela Prefeitura.

TIPO CUSTO GLOBAL RS REcuRsOs OReAMENTARios:
Obras () OT.gao /Unidade: 03.09.09

Servieos (X) 180.000,00 Atividade: 2040
Compras () Elemento deDespesa: 33.90.39.00

Fonte deRecurso: 150000

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DJos6EduardoAbreudeE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOOliveira

Secretario de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconheeo a situagao de inexigibilidade no presente processo, em consonancia com o art. 74,  inciso 11, Lei
Federal n° 14.133/2021, Parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em: 00 / 00 / 2024

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL CULT. TURISMO,  ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (71) 3645-1127 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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POJUCA
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FOLHA DE INFORMAQAO
POJUCA, 26 DE JUNHO DE 2024

A
ASSESSORIA JURiDICA,

0

PROCESSO N° 4884/2024

Prezados(as),

Solicitamos a emissao de  Parecer Juridico acerca da possibilidade de contratagao direta
por lnexigibilidade de  Licitagao com a  Prestagao de servigos de apresentagao da  Banda
TOQUE  10,  no  dia  28  de julho  de  2024  nos  festejos  de  Homenagem  a  Emancipagao
Politica 2024, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

Em anexo faz-se a juntada dos documentos a seguir:

1 - Documento de Formalizagao de Demanda (DFD);
2 -Termo de Referencia (TR);
3  -  C.I  n°  539/2024  da  Secretaria  de  Cultura,  Turismo,  Esporte,  Lazer  e  Juventude,
solicitando a Reserva Or?amentaria.
4 - Reserva Orgamentaria (Pie-Empenho);
5  -  Termo   de  Abertura   de   Processo   n°  4884/24   solicitando   abertura   do   processo
licitat6rio;
6 -Minuta Termo de lnexigibiljdade;
7 - Minuta do Contrato

Atenciosamente,

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
CNPJ/MF:  13.806.237/0001 -06
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Pojuca /BA, 27 de Junho de 2024.

Consulente: Membro da Comiss5o de Licitac:5o

Consultor: Assessoria Juridica

Assunto: lnexigibilidade de Licita§5o -Contratagao da empresa A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA -

Banda TOQUE DEZ para os festejos da Emancipagao Politica 2024.

Ementa:    Contratac5o    de    Banda    para    festejar    os    1119

aniversario    de    Emancipac5o    Politica    do    Municipio     no

Municfpio   de   Pojuca.   Empresa   especializada   para   eventos

artisticos.  Apresentasao  da  Banda  TOQUE  DEZ.  Contrata€5o

Direta.    Inexigibilidade    de    Licitagao.    Art.    74,    11,    da    Lei

14.133/2021. Pelo deferimento.

I-DOS FATOS

Chega a esta Assessoria requerimento d`e parecer acerca da legalidade e possibilidade de se realizar

contrata€5o  da  empresa  A  FABRICA  DE  SENTIMENTOS  LTDA,  para  apresentagao  da  Banda TOQUE

DEZ,  no  dia  28  de  Julho  de  2024,  a  fim  de  promover  a  comemoragao  do  1119  aniversario  de

Emancipa€5o  Politica do Municipio, sendo  esta  uma data  de relevante importancia aos municipes,

cujo valor da proposta 6 de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

De  acordo   com   a  justificativa  assinada   pelo  Secretario  de  Cultura,  Turismo,   Esporte,   Lazer  e

Juventude, Sr. Jos6 Eduardo Abreu de Oliveira, "a emancipas5o politica da cidade 6 urn evento de

grande  importancia  para comunidade  local, durante toda semana s5o  realizadas  diversas a€6es

de cunho politico, esportivo, social e cultural. No dia 29 de julho, comemora-se o 111® aniversario

da  cidade  de  Pojuca-BA,  ilma  data  de  relevante  importancia  para  os  municipes,  onde  todos  os

setores  da  sociedade,  contribuiram  para  constru€5o  da  hlst6ria  da  cidade.  Nesse  sentido,  os

festejos   de  emancipaE5o   po]itica   possibilitam  tamb6m  a  comunidade   local,  a  fomento   da

atividade  econ6mlca,  atrav6s  do  com6rcio,  qLle  I.ecebe  forte  injegao  de  recursos  do  grande

contingente  de  turistas  que  visitam  a  cidade,  gerando  consequentemente  urn  aumento  na

circula§5o  de  renda  e geras5o  de  emprego,  bern como  a  comercializae5o  do trabalho artesanal
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Aos  autos juntam  Cl  n9  538/2024,  assinada  pelo  Secret5rio  de  Cultura, Turismo,  Esporte,  Lazer e

Juventude,   Sr.   Jos6   Eduardo   Abreu   de   Oliveira,   com   solicita§5o   de   abertura   de   processo

administrativo,  Documento  de  Formaliza€5o  da  Demanda, Termo  de  Referencia,  Documentos  de

Regularidade   Fiscal,  Alterae5o  contratual   n®   3   e  4  e   Consolidag5o   da   empresa  A   FABRICA  DE

SENTIMENTOS  LTDA, Atestado  de capacidade t6cnica,  documento dos s6cios,  Contrato  de Cess5o

de Direitos e Obriga§5es, Carta Proposta, Certificado de registro de marca, certid6es, Notas Fiscais,

Solicita€5o  de  Bloqueio  de  Dotag5o  0ngamentaria,  Reserva  de  Dotac5o  e  lnformativo  de  BIoqueio

de Reserva Orcamentaria.

Sem mais, passemos a analisar.

11 -ANAl.ISE JUR[D[CA

Preambularmente,   cumpre   esclarecer   que   a    presente   manifesta€ao   limitar-se-a   a   consulta

estritamente juridica  "/.n obstroto", ora  proposta, e aos aspectos juri'dicos da mat6ria, abstendo-se

quanto  aos aspectos t€cnicos,  administrativos,  econ6mico-financeiros e quanto  a  outras quest6es

n5o ventiladas ou que exijam o exerclcio de conveniencia e discricionariedade da Administra€5o.

Sobre  o  tema  a  Tribunal  de  Contas  da  Uniao  afirma  que  n5o  6  da  competencia  do  parecerista

juridico a avalia€ao de aspectos t6cnicos da licitasao. Ac6rdao 1492/20Z1 -TCU PLENARIO.

Por essa  raz5o, a emiss5o deste parecer n5o significa endosso ao m6rito administrativo, tendo em

vista  que  6  relativo  a  area juridica,  n5o  adentrando  a  competencia t6cnica  da Administragao,  em

atendimento   a   recomenda€5o   da   Consultoria   Geral   da   Uniao,   por   meio   das   Boas   Pr5ticas

Consultivas -BCP n9 07, qual seja:

o   6rgao   Consultivo   ni3o  deve   emitir  manifestaE6es   conclusivas  sobre

temas   nao   jurl'dicos,   tais   como   os   t6cnicos,   administrativos   ou   de

conveniencia  ou  oportunidade,  sem  prejul'zo  da  possibilidade  de  emitir

opiniif o ou fazer recomendac6es sobre tais quest6es, apontando tratar-se
de  juizo  discriciondrio,  se  aplicdvel.  Ademais,  caso  adentre  em  questcio

juridica   que   possa   ter   reflexo   significativo   em   aspecto   t6cnico   deve
apontar  e  esclarecer  qual  a  situac6o juridica  existente  que  autorjza  sua

manifestac6o naquele panto.

A norma citada acima 6 fundamental para assegurar a correta aplica€ao do principio da legalidade,

para que os atos administrativos nao contenham estipula§5es que contravenham a

preceito da legalidade e, singularmente, relevante nos atos administrativos.
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Assim,  se  faz  necessario  o  exame  pr€vio,  para  que  a  Administra€ao  nao  se  sujeite  a  violar  urn

principio de direito, o que 6 severamente t5o grave como transgredir uma norma.

11.1-    DA    CONTRATACAO    DIRETA    POR    INEXIGIBILIDADE    -    CONTRATAcho     DE     EMPRESA

ESPECIALIZADA EIVI  PRODuCAO DE EVENTOS ARTfsTICOS

Cumpre destacar que a Administrag5o  Ptlblica deve atender ao principio da  legalidade, adstrito ao

principio da isonomia, na medida em que deve conceber estes principios como uma diretriz de todo

o procedimento licitat6rio. 0 presente certame constitui urn procedimento estritamente vinculado

e disciplinado por lei.

Mister    ressaltar    que    os    procedimentos    licitat6rios    tern    a    finalidade    de    proporcionar    a

Administragao   Ptlblica   norte   na  sua   atuae5o   no   que  concerne  a   contratac5o,   privilegiando   a

supremacia  do  interesse  ptiblico.  No  caso  em  exame,  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura  solicita

abertura  de  processo  administrativo  por  inexigibilidade  de  licitagao,  em  decorrencia  de  feste|.o

incluido no calendario municipal.

No   tocante   ao   procedimento   adequado,   vale   a   ressalva   de   que   a   Nova   Lei   de   Licitac6es  -

14.133/2021, preve, como regra, a exig6ncia de licita€5o todas as vezes em que existir necessidade

de  contratac5o  por  parte  da  Administrag5o  Ptlblica.  Todos  os  dispositivos  da  lei  de  licita€6es  ou

regulamentaeao do referido processo licitat6rio foram interpretados a luz do principio da isonomia

o  qual,  nao  objetiva  a  proibig5o  completa  de  qualquer diferenciag5o  entre  os  interessados,  pois

essa ira ocorrer naturalmente com a selec5o da proposta mais vantajosa a Administrac5o Ptlblica.

Todavia,     saliente-se,     que    o     artigo     37,     inciso    Xxl     da     Constituigao     Federal     determina,

excepcionalmente,  a  possibilidade  de  lei ordinaria  para  fixar hip6teses em  que  a  licitac5o  deixa  de

ser obrigat6ria. Sendo  assim,  no  artigo  72  e seguintes da  Lei  n9  14.133/21  preve  as  hip6teses de

inexigibilidade e dispensa de licitagao, que s5o modalidades de contratag6es diretas.

Desta  forma,  no  que concerne  a  modalidade  de  inexigibilidade,  a  contratag5o  se  da  em  razao  da

inviabilidade da competis5o, justamente  porque s6 tern urn obj.eto ou  uma tinica pessoa  (fisica ou
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Em  continuncao  a  mat6ria  tratada,  no  que  tange  a  contrataedo  direta  de  profissionel  do  setor

artistico, prevista no art. 74, da Lei n914.133¢021, resta assim disciplinedo:

``Art.  74.  E  inexigl'vel  a  licitacao  quando  invidvel  a  competiEijo,  em

especial nos casos de:

11  - contratacifo de  orofissional  do setor artistico,  diretamente ou

par  meio  de  empresario  exclusivo,  desde  que  consagrado  pela
critica especializada ou pela opiniao pdblica; (grifos nossos)".

A  respeito  da  contratagao  de  profissiomais  do  setor artistico  como  urn  todo,  Mar¢al Justen  Filho

entende   que   nao   6   uma   competencia   natural   da   Administragao   Ptlblica,   defendendo   que   o

desenvolvimento  de atividades desta  natureza  e  comumente  realizado  pela  iniciativa  privada.  No

entanto,  o  doutrinador assume  quf~: ha  casos  rros  quais o  Estado  assume  o  encargo  diretamente,

por motivos diversos, buscando a contratagao de artistas para satisfazer urn determinedo interesse

ptlblico.

Nessas situag5es, conforme leciona Joel de  Menezes Niebuhr,  a  competic5o  entre os profissionais

do  setor artistico torna-se inviivel,  uma vez que  o  crit6rio  de  comDaracao  entre eles  a artistico  e

inerentemente subietivo. afirmando o autor que:

"[...]  a  inexigibilidade  para  a contratacao de servicos artisticos  nao

depende  da  inexistencia  de  outros  artistas  que  tamb6m  possam

prestar   o   serviEo.   Ali6s,   pode   e   costuma   hover   vdrios   artistas
capazes  e  habilitados,  mas,  mesmo  assim,  inexigl'vel  6  a  licitacao

pdblica, em tributo a singularidade da expressao artistica."

Assim   sendo,   n5o   podera   o   gestor   pdblico   realizar   contratag6es   arbitrdrias,   impondo   suas

preferencias pessoais,  razao pela qual o legistador decidiu individunlizar, no inciso  11, do artigo 74, a

contratacao  clireta  de  Drofissionais  do  setor  artistico,  estabelecendo  requisitos  que  deverao  ser

observados para a regular celebrag5o contratual.

a  principal  requisito  6  a  profissionalizag5o  do  artista  a  ser contratado;  a  redag2io  do  inciso  11  do

artigo  74  menciona  somente  a  contrataeao  de  "profissional  do  setor artistico",  silenciando  sobre

artistas amadores.  Nesta esteira, a doutrina tece diversos comentarios a  respeito dos artistas n5o-
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Para Jorge Ulisses Jacoby Fernandes o `'profissional artista" 6 aquele "inscrito  na Delegacia  Regional

do Trabalho",  exigindo o  mesmo  registro  para  os agenciadores desses profissionais,  ``constituindo

esse  registro  elemento  indispens5vel a  regularidade da  contrata€ao", conforme disciplina  a  Lei  n9

6.533/1978  -  que  regulamenta  as  profiss6es  de  artista  e  t€cnico  em  espetaculos  de  divers6es.

Entretanto,  a  autor  esclarece  que,  ap6s  a  publicagao  da  Lei  n9  13.874/2019  -  Declarac5o  de

Direitos  de  Liberdade  Econ6mica -,  a  inscri€ao  no  6rgao  oficial  competente  n5o  deveria  mais ser

exigida, uma vez que o artigo 39 da mencionada legislas5o versa da seguinte forma:

"Art. 39 Sao direitos de toda pessoa, natural ou juridica, essenciais

para   o   desenvolvimento   e   a   crescimento   econ6micos   do   Pals,
observado    o    disposto    no    par6grafo    tlnico    do    art.    170    da

ConstituiEdo Federa I :

i I desenvolver atividade econ6mica de baixo risco, para a qual se
valha   exclusivamente   de   propriedade   privada   pr6pria   ou   de
terceiros   consensuais,   sem   a   necessidade   de   quaisquer   atos

pdblicos de liberacao da atividade econ6mica; [...I." (grifos nossos)

De   acordo   com   Niebuhr,   a   respeito   do   silencio   do   legislador,   que   acaba   ensej.ando   uma

interpretagao  pela  contratag5o  por meio  de  processo  licitatdrio,  ``o  que  n5o  faz muito  sentido  se

analisada a questao I...I, porque os servi€os artisticos, prestados por profissionais ou amadores, sao

por natureza singulares, cuja  comparagao  6 subjetiva". 0  autor considera  que a  inexigibilidade  se

imp5e tanto  para  os artistas amadores,  quanto  para  os profissionais, de forma que a  contrataeao

daqueles se  basearia  no  caput do artigo 74,  enquanto estes seriam contratados  com fundamento

no  inciso  11.

0 Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da  Bahia, Ilo Parecer n9 01019-18, emitido por sua

Assessoria Juridica  (AJU),  referendou  entendimento  de Jacoby  quanto  a  inexistencia  de  proibi€5o,

por parte do legislaclor, da contrata€5o direta de artistas amadores, vejamos:

"No  que  concerne  ao  conceito  de  'profissional  de  qualquer  setor

artistico',   Joel   de   Menezes   Niebuhr,   em   sua   obra   "Dispensa   e

lnexigibilidade  de  Licitacao  Pi}blica,  Editora  F6rum,  Belo  Horizonte,

2011, assevera que..

Outrossim,  advirta-se  que  a  referido  inciso  Ill   do  artigo  25   ni]o

proibe   a   contratacif o   de   artistas   amadores.   Ele   simplesmente

preceitua  que  a  contratacao  deles  nao  6 feita  par
obrando   em   contradi¢do,  jd   que   para   os
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reconhece   a   inviabilidade   de   competici3o   e,   por  conseguinte,   a

inexigibilidade.   Mos,   para   admitir  tal   distinEif a,   a   natureza   do

contrato   de   artista   amador   deve   ser   diversa   da   natureza   do
contrato   de   artista   profissional,   a   que,   ev.Identemente,   nao   6

verdadeiro.

Num   e   noutro   caso,   a   escolha   do   artista   depende   de   criteria
subjetivo, calcado na criatividade, a que tornainvidvel a competigao

e,  por  efeito,  autoriza  a  inexigibilidade.  Ademais,  6  possl'vel  que

artista amador seja consagrado pela crl'tica e pelo ptiblico, seja mais

renomado  do  que   uma   pleiade  de  artistas  profissionais.  A  arte

repousa no espl.rito, nao nos registros da Delegacia do Trabalho."

N5o obstante a obra doutrin5ria  mencionada pela AJU ter sido publicada em 2011, sob a egide da

Lei n9 8.666/1993, o dispositivo referente a contratacao de profissionais do setor artistico manteve-

se similar na Lei n9 14.133/2021, de forma que o posicionamento nao se altera.

0  requisito secundario 6 a contrata§ao por meio de empresario exclusivo ou diretamente com o

artista profissional. Neste sentido, a pr6pria Lei n9 14.133/2021, no §2I do artigo 74, estabelece o

conceito de `'empres5rio exclusivo":

``Art. 74 I...I

§29   Para   fins   do   disposto   no   inciso   11   do   caput   deste   artigo,

considera-se empresdrio exclusivo a  pessoa fisica ou juridica que

possua contrato, declaragao, carta ou outro documento que ateste
a exclusividade permanente e c;ontinua de representagao, no Pals
ou em Estado esoeclfico, do profiss.Ional do setor artistico, afastada

a possibilidade de contratacao direta nor inexiaibilidade Dor meio

de   emDres6rio   com   reDresentacao   restrita   a   evento   ou   local
esoecifico." (grifos nossos)

DDessa feita, 6 possivel que a Administragao Pdblica busque a contratagao pessoal do pr6prio artista

profissional  ou  entre  em  contato  e  negocie  com  empresario  exclusivo  do  profissionel  do  setor

artistico,  sendo  esta  a  situac5o  mais  comum.  Neste  segundo  caso,  para  que  seja  celebrada  a

contratacao com o empres5rio do artista, a legislac§o exige o atendimento de tres condis6es.

Primeira:  a  exist6ncia  de  "contrato,  declaraic5o.  carta  ou  outro  documento"  aue  demonstre  a

erman6ncia  e continuidade  da  relac5o  de  exclusividade  entre  o  empresario e  o
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seja, a exclusividade devefa ser comprovadamente nao eventual, a tim de diniinuir o risco  de uma

intermediag5o irregular por parte do dito empres5rio.

Segunda: que a exdusMdade, pemianente a continue, Egdefa nmharse ao terTtt6rio mac]om| -urn

rinico  empresarto  exclusivo  no  Brasil,  com  quem  a  Administragao  Pdblica  contratar5  - g!±±-±m

Territ6rio Estadual esoecifico -o empresario especifico do Estado em que se localiza o ente pt]blico

contratante, nunca a urn territ6rio municipal ou a urn conjunto de municipios.

Terceira: que o documento que demonstre a exclusividade permanente e continua nao se restrinja

a  tlm  .vento  ou  a  urn  local  e.pecfflco,  o  que  lncJul  alnda  datas  espedicas,  caracterizando  a

eventualiclacle irref!ular da relacao entre o empresario e o artista.

Acerca do tema resta imperioso colacionar o enunciado de ac6rd5o recente do Tribunal de Contas

da  Uni5o  ITCU)  sobre  declarac6es  de  exclusividade  restritas  a  temporadas,  datas  ou  localidades

especificas:

`'Na contratacao de Drofissional do setor artistico oor inexiaibilidade

de licitaccjo. a apresentacao de atestado de exclusividade restrito
ao   dia   e   a   localidade   do   evento,   em   vez   do   contrato   de
exclusividade entre o artista e a empres6rio contratado, caracteriza

arave    infracao    a    norma    leaal,    ensejando,    ainda    que    nao
conflqurado dano ao erdllo, aollcaedo de multa e rfulqameTTto pe]a
irreaularidade    das    contas,    haja   vista    que   o    contrato    de
exclusividade 6 imprescindl'vel para caracterizar a inviabilidade de

compctigao de qiJe trata o arl:. 25, inciso Ill, da Lei 8.666/1993."

Ac6rdao TCU  n°-  1.341/2022 - Segunda  Camara.  Rel.  Min. Augusto
Nardes. Data da sessao: 29/03/2022.

Imperioso salientar que, apesar de o entendimento do TCU basear-se nas normas licitat6rias da Lei

n9 8.666/1993, apttca-se, do mesmo modo, aos dispositivos constantes rna Lei n9 14.133A021.

0  derradeiro  requisito  exigido  pela  Lei  n9  14.133/2021 a  a  consagra€5o  pela critica  especializada

ou  pela  opini5o  ptlblica.   Destaca-se  que  a  consagrac5o  6  altemativa:  o   profissional  do  setor

artistico  -  para  ser  contratado  diretamente  por  meio  do  inciso  11,  do  artigo  74  -  poder5  ser
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Para  Niebuhr a corrsagrag5o nao 6 urn ££!±erio  para a escolha do artista a ser contratado, e sin urn

ore-reauisito  que  possibilita  sue  escolha,  de`/endo  estar plenamente  demonstrada  mos autos  do

processo de contratagao direta.

Acerca  da  comprovac5o  da  consagrag5o,  segue  abaixo  transcrito  o  seguinte  trecho  de  obra  de

Jacoby Fernandes:

"E 6bvio que nao se pretende que o agente faca juntar centenas de

recortes  de  jornal,  por  exemplo,  sabre  a  artista,  mas  que  indique

sucintamente por que se  convenceu do atendimento desse requisito

para promover a contratacao direta, coma citar a ndmero de discos
gravados,  de  obras  de  arte  importantes,  referencia  a  dois  ou  tres

famosos eventos. No mundo com predomin6ncia da divulgaFao par
meios  de  comunicacao  a  dist6ncia  e  v.Irtual,  a  comprovagao ficou

bastante simplificada."

No que tange a contratacao de artlstas oue ndo possuem consagracao pelafrmLlao ptlbllca ou peLa

gitica  especializada,  a  doutrina  possui  diferentes  vertentes,  destacando-se  neste  trabalho  os

posiciorramentos de Joel de Menezes Niebuhr e Jorge Ulisses Jacoby Fernandes.

Niebuhr  explicita  tambem  que,  assin  como  us  artistas  consagrados,  aqueles  que  n5o  possuem

consagrac5o popular ou especializada tambem prestam seus servisos com estilo pessoal e singular.

Nestes casos, 6 necessario anelisar a inteng5o administrativa da escolha: se a Administracao Pdblica

utilizar  como   crit6rio   de  escolha   a   melhor  quelidade  t6cnica,   deverd   realizar  urn  concurso  -

modalidade de licitagao para escolha de trabalho tednico, cientffico ou artistico, definida pelo artigo

69,  inciso  XXXIX,  da  Lei  n9  14.133A021;  se  o  Poder  Pdblico  tiver  a  intengao  de  contratar  objeto

artistico que agrade a pt]blico e n5o necessariamente o de melhor qualidade t6cnica, deverd utilizar

a  inexigibilidade.

Jacoby defende posicionamento aproximado ao de Niebuhr, ainda que n5o id6ntico. De acordo com

o doutrinador, "s6 a fama e a notoriedade do artista permitem a contratag5o direta", de forma que

artlstas n5o  consagTados podem ser contTatados apenas per mek) de eenourso, outra  modaTldade

licitat6ria  ou  nor disDensa.  na  forma  do  artigo 75,  inciso  11.  Seu  pensamento  difere  do  de  Niebuhr

e nao 6
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Ademais,  a  Tribur`al  de  Contas  das  Municipios  do  Estado  da  Bahia  ja  expediu  a  lnstruc5o  n9

gz£2QgE,   que   orienta   os  6rg5os   e   entidades   municipais   quanta   aos   procedimentos  a   serem

observados   lia   contratac5o   de   bandas,   grupos   musicais,   profisstonais   ou   empresas   do   setor

artistfro,  tratando   da  contratag8o  tanto   mediante   procedimento   licitat6rio,  quanto   mediante

inexigibilidede ou dispensa de licitagao.

Considerando que a referida publicagao trata da inexigibilidade ttcitat6ria, cabe reproduzir a seguir

alguus dos dispositivos mais relevantes:

``Art.   39.    Nos   casos   de   inexigibilidade,   a   6rgao   ou   entidade

respons6vel  pela  realizagiio  do  evento  encaminhard  ao  Gestor
exposiEao  de  motivos  solicitando  a  contrataEEjo  de  determinada

empresa,  banda,  grupo  musical  ou  profissional  do  setor  artistico,
•com fundamento  no  art.  25,  inciso  Ill,  da  Lei  Federal  n9  8.666/93,

devidamente    autuada,    protocolizada    e    numerada,    gerando

processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

I. name ou denominafao da empresa ou atraciio a ser contratada;

11.  raz6es  e justificativas  que  motivaram  a  escolha  da  empresa,
banda,   grupo   musical  ou   artista  especifico,  tornando  patente
tratar-se  da  atracEjo  mais  adequada  a  atender a singularidade  do

objeto;

Ill.  valor  da  contratacao.  discriminando  a  forma  de  pagamento,

que   poderd   ser   parcialmente   antecipado,    de    acordo   com    o
respectivo contrato;

IV.  comprovaE6o  de  regularidade  jurl'dico-fiscal,  inclusive  junto  ao

INSS e FGTS, conforme o caso;

V.   documento   que   justifique   a   inviabilidade   da   competicao,
devendo  anexar  recortes  de  mat6rias  jornalisticas  e  da  critica
especializada  que  indiquem tratarse de  artista  consagrado  pela
opiniao ptiblica local. reaional ou nacional;

VI.    documento,    registrado    em    cart6rio,    que    demonstre    a
exclusividade  da  representa§Gio  par  empres6rio  de  artista  a  ser

contratado,  desde  aue  nao  se  restrinia  aos  dias  e  localidades
corresi.ondentes    a    aDresentaci3o    do    artista:    (alterado    pela
Instrufao TCM n9 01/2017, publicada no DOE TCM de
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VII.  a  documento  previsto  no  inciso VI  deverd  comprovar  a  nco

eventualidade ou precariedade da relag6o entre a artista e a seu
representante. (alterado pela lnstrucao TCM n9 01/2017, publicada

no DOE TCM de 12/05/2017).

'...J

Art.    49.     A    inexigibilidade    diz     respeito,    exclusivamente,     a

contratacao     de     profissional     de    qualquer    sctor    artistico,
diretamente   ou   atrav6s   de   empres6rio   exclusivo,   desde   que
consagrado pela critica especializada ou pela opiniao pilblica,  nos

termos  do  art.  25,  inciso  Ill,  da  Lei  Federal  n9  8.666/93,  aas2±±

gpncar\do  a  contTataedo  dc  ernrNesa  ou  Elrofiss]anal  fomeedor
dos servlcos de  locaedo. tTansoorte.  InstalacGo e manutencdo de

palco,     llumlnacllo.     sonorizaedo.     ben  _ corTro    tTansperte     e
b]±ap±OsoedaaemdeL}essoaleoutToslnerentesdrcalLzaedodoevento.

Art.   59.  Somente   poderd   ocorrer  Dispensa   de   Licitacao   para   a

contrataEao de  empresa,  bandas,  grupos  musicais  ou  profissionais

do  setor  artistico  nos  casos  previstos  no  art.  24,  inciso  11,  da  Lei

Federal n9 8.666/93." (grifes nossos)

Imperioso fazer  referencia tambem  a  lnstrugao TCM  n9 02/2005,  a fim  de  que  sejam  conhecidas

todas  as  suas  disposie6es,   especialmente  aquelas  referentes  ao  instrumento   contratual   a  ser

celebrado na contratag5o de urn profissional do setor artistico.

As  referidas considerac6es possuem cafater orientativo, elaboradas de acordo com  as disposic5es

da legisla€5o vigente e estudos ate entao realizados acerca da mat6ria.

Assim,  a  Administra¢5o  Ptlblica  deve  se  cercar  de  todas  as  garantias  possiveis,  pois  6  o  dinheiro

ptiblico  que  se  esta  empregando,  de  modo  que  n5o  basta  selecionar  o  melhor  prego,  urge  se

certificar, tambem, se a  empresa  interessada se encontra  em condi§5es econ6micas, estruturais e

t6cnicas para desenvolver o trabalho que sera contratado.

Desta   forma,    ressalte-se   que   a   inexigibilidade    de   licitac5o   sera   efetuada   atrav6s   de    urn

procedimento   com   a   observancia   dos   princfpios   que   regem   a   Administra§5o,   quais   sejam,

legalidade,  impessoalidade,  moralidade,  publicidade  e  eficiencia,  buscando  a  sele€ao  do  contrato

mais adequado e vantajoso a Administragao.

10
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Por fim,  verifica-se  que  a  dispositivo  legal  alhures  pontuado  apresenta  certo  limite  discricionario,

autorizando a administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse pdblico em raz5o

das pr6prias caracteristicas da performance artistica desej.ada. E no caso em tela essas observa€6es

foram criteriosamente avaliadas.

De maneira geral,  portanto, a interpreta€5o extraida do art. 74 da  Lei de Licitag6es inegavelmente

revela  uma  margem  de  discricionariedade  conferida  ao  administrador para  realizar determinadas

contratas5es sem necessidade de procedimento licitat6rio.

Na verdade, a  inviabilidade  de  competi€ao  envolve a  impossibilidade  de obter a  melhor proposta

atrav6s de uma licita¢ao,  pois a escolha de artista 6 fruto do poder discricionario do administrador

aliadas  a  impossibilidade  de  precificac5o  ou  mensuragao  competitiva  da  produ¢5o  intelectual  e

cultural de cada art(fice.

No caso concreto, restou comprovado a real necessidade da contratag5o da empresa A FABRICA DE

SENTIMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n9  12.830.291/0001-24,  a  qual  representa  a  Banda

TOQUE DEZ, no dia 28 de Julho de 2024, a fim de promover a comemorac5o do 1119 aniversario de

Emancipagao  Polltica  do  Municfpio,  tendo  em  vista  esta  ter  EXCLUSIVIDADE  para  representar  a

referida artista, conforme Carta de Exclusividade acostada aos autos do processo epigrafado.

Ill -CONCLUSAO

Ante ao exposto, estando present.es nos ailtos todo a acervo documental a que alude o Art. 74,11,

da Lel 14.133/2021 e em razao do interesse da Administrac5o em contratar empresa especializada

para  realizar  show  artistico  nas  hostes  deste  Municfpio,  a  que  opinamos  pelo  deferimento  da

contratac5o em exame no competente Processo Administrativo.

Por fim, salienta esta Assessoria que n5o possui competencia para adentrar na seara econ6mica da

contrata§5o pelo que, ao certo, a Secretaria competente fez o estudo necessario para avaliar se os

precos est5o de acordo com os praticados no mercado.
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iNExlGiBILiDADE DE LlclTAeAO NO 057t2024

N°. de processo: PA-4884/2024                          I     Data: 09/07/2024

OBJETIVO:
Prestagao de servigos de apresentagao da Banda TOQUE  10,  no dia 28 de julho de 2024 nos festejos de
Homenagem a Emancipacao Politica 2024, neste Municipio.

CONTRATADA:

Empresa: A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CNPJ/MF  12.830.291/0001-24
Enderego: AV.  DEP. MANOEL NOVAES,  BAIRRO CENTRO,N°156 8 NO MUNICIPIO DE SERRINHA

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL:

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitaeao, com base no artigo
74,  inciso  II  da  Lei Federal n°  14.133/2021  e suas alterae6es posteriores,  se relacionam  com  o fato de os
servigos   serem   considerados   especia izados,   assim   como   os   consultores   da   empresa   serem   de
reconhecida e not6ria especializaeao.

Em obediencia ao art.  72,  lnciso VII, da Lei n°.  14.133/2021  salientamos que os preeos apresentados pela
empresa  contratada estao  condizentes  com  a  realidade  de mercado,  e dentro dos  limites estabelecidos,
para a transagao denominada pela Prefeitura.

TIPO CUSTO GLOBAL RS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Obras () Orgao /Unidade: 03.09.09

Servi§os (X) 180.000,00 Atividade: 2040
Compras () Elemento deDespesa: 33.90.39.00

Fonte deRecurso: 150000

PARECER:  OPINA PELO RECONHECIIVIENTO DJoseEduardoeudeE INExlGiBILiDADE DE LiclTAeAOO'iveira

Secretario de Cultura, Turismo,    sporte, Lazer e Juventude

DESPACHO F]NAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconhego a situaeao de inexigibilidade no presente processo, em consonancia com o art. 74, inciso 11, Lei
Federal n° 14.133/2021, Parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Ein o9i07i2024                    wlRE:D6#edkeENed]ELOEL#RAqu

SECRETARIO MU        IPAL CULT. TURISMO, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDEV

Rua Cidade do Salvador,  n° 2~288,  Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (71) 3645-1127 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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EXTRATO DE INEXIGIB]LIDADE DE LICITAC;flo N®. 057/20Z4

N°. do Procosso: PA - 4884 / 2024

0b]oto - Prestagdo de serv[gos de apresE3ntacao da Banda TOQUE 1 0. no d!a 28 do
julho de 2024 nc>s festejos de llomenagem a EmaTicipaeac. Politlca 2024. rieste
Municlpio.

ConttBtada - A FABFt[CA DE SEt`lTIIV[ENTOS I.|DA

cNp.: 12.830.29iroooi-24

Valor Global - F`$ 180.000.00 (centc] a c.itenta ml] reels).

Ft.ridamontaeao:   Aft.   74.   Irlc!so   11.   da   Let   Federal   n®   14.133ra021    a   sues
a lte rae@es posteriores.

Pojuca. 09 de Julho de 2024.

Rue Clc]ada do Saiv8dor. n-2-288, PoJuca 11. Pojuca/Eah]a -CEP: 48.120-000
cNpl;MF: 1 3.806.237;Ooo ii]e

CERTIFICAC:A0 DIGITAL:  RJHGRT13NTNBMKY5NZZFMJ

Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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CONTRATO N° 145/2024

Pelo  presente  Termo  de  Contrato  de  Prestagao  de  Servieos
Art[sticos,  regido pela  Lei Federal  n.°  14.133/2021  e alterag6es
posteriores, que entre si celebram o MUNIcipIO DE POJUCA,
pessoa jurl'dica  de  direito  ptiblico  interno,  inscrita  no  CNPJ/MF
sob   o   n°.   13.806.237/0001-06,   com   sede   provis6ria   a   Rua
Cidade do Salvador, n°. 2-288,Pojuca 11, Pojuca -Bahia, Estado
da Bahia,  neste ato representado por seu Prefeito,  o Sr. JOSE
EDUARDO     ABREl]     DE     OLIVEIRA,     brasileiro,     casado,
residente   e  domiciliado   na  Rua   Dos   Pinhais,   n°  200,   Nova
Pojuca,   no   Municipio   de   Pojuca/BA,   doravante   denominado
CONTRATANTE,  e,  do outro  lado a empresa A FABRICA DE
SENTIIVIENTOS   LTDA,   pessoa   jurfdica   de   Direito   Privado,
inscrita     no     CNPJ/MF     sob     o     n.a      12.830.291/0001-24,
estabelecida na Av.  Dep.  Manoel  Novaes,  Bairro centro n°  156
8,   no  Municrpio  de  Serrinha  -  Estado  da  Bahia,   neste  ato
representada   pelo   seu   S6cio   Administrador,   o   Sr.   JOSE
CLENILSON  JESUS  DOS  SANTOS,  denominando-se  a  partir
de agora CONTRATADO, na melhor forma do direito, mediante
as clausulas e condig6es seguintes, acordam:

CLAUSULA PRlfvIE]RA - DO OBJETO    ----

Constitui  o  objeto  do  presente  contrato  a  Prestagao  de  servigos  de  apresentagao  da  Banda
TOQUE 10, no dia 28 dejulho de 2024 nos festejos de Homenagem a Emancipagao Politica 2024,
neste Municfpio, conforme Processo Administrativo n° 4884/2024 e lnexigibilidade de Licitagao n°.
057/2024.

cLAu_SULA SEGUNDA .pO REGIME DE Ex_Ec_ueAO E DAs OBRIGAe6Es DAs pARTEs

0 presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por prego global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigag6es:

I - do CONTRATADO:

a)   apresentagao  do(a)   artista/banda/grupo   musical   contratado,   de  acordo   com   o   objeto   do
contrato;
b) fiel cumprimento das obrigag6es ora assumidas;
c) responsabilizar-se pelos prejuizos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na
execugao deste Contrato;
d) assumir todo e qualquer prejuizo decorrente da nao execugao dos servigos, a que der causa;
e) atender as solicitae6es extras da CONTRATANTE face a ocorrencia de fatos excepcionais e/ou
justificaveis,  a criten.o dela;

11 -do CONTRATANTE:

a)  possibilitar  ao  CONTRATADO   condig6es  que  lhe  permita  o  perfeito  desenvolvimento  dos
sewiaps contratados ;
b)  pagar  as  despesas  inerentes  ao  Contrato  no  valor,  condig6es  e  situag6es  estipuladas  na
clausula terceira;
c) acompanhar e verificar a perfeita execu?ao deste Contrato, em todas as suas fases ate o seu
termino;
d)  informar,  por  escrito,  toda  e  qualquer  alteragao  nos  prazos  e  cronogramas  da  execugao  do
se rvigo contratado;
e) colocar a disposigao do CONTRATADO: palco, sonorizagao e iluminagao para realizagao do(s)
show(s).
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CONTRATO N° 145/2024

i)    assegurar    a    seguranga    do    CONTRATADO    e    seus    profissionais,    bern    como    dos
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentagao do show;
g)  Cabe  ao  CONTRATANTE  realizar o  pagamento  de todas  as  Licengas  e Alvafas  necessarios
para  regularizagao  do  evento,  inclusive  a  taxa  do  ECAD  (Escrit6rio  Central  de  Arrecadagao  e
Distribuigao), por decorrencia da promogao e execugao pdblica de obras musicais.

Pafagrafo Unico - E obrigaeao comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

CLAuSLJ.LATER_C_E[RA-POP_RE9`QE-j5A-ioBgivAT`DE_PAG_AMENTO

0  presente  contrato  tern  o  seu  prego  global  no  valor  de  R$  180.000,00  (cento  e  oitenta  nil
reais),  estabelecido  para  as  atividades  desempenhadas  para  o  fiel  cumprimento  do  objeto  do
presente Contrato,  correspondente a proposta apresentada pela CONTRATADA,  a ser creditado
na  conta corrente  do  Banco:  Banco  BRADESCO,  Agencia:  3064-3,  Conta  Corrente  n°  75130-8.
em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma:

I -1a (primeira) parcela no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) na assinatura do contrato;
11 -2a (segunda) parcela no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) ap6s a realizagao do evento.

§ 1.. A composigao do prego global 6 determinada de acordo com a seguinte tabela:

ITEM ARTISTAIBANDA/GRUPO DATA TEMPO HORARIO DA VALOR RS
MUSICAL APRES. ESTIMADO APRESENTAeAO

1. TOQUE 10 28Iollz024 90 minutos 22:00 R$ 180.000,00

§ 2°.  Encontram-se  inclusos no valor supramencionado todos os custos necessarios a prestaeao
dos servigos contratados

§ 3°. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta clausula implicafa em multa na ordem
de 2%  (dais  por cento) sobre  o valor da  mesma,  al6m da incidencia  de  1%  (hum  por cento) por
mss de atraso a titulo de jiiros.

CLAUSu_LAQVARTA-PA_SD_OTA§©~_E_S||R±±tv]EEN_TA_R[AS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrao por conta da  Lei Ongamentan.a
do Municfpio de Pojuca, a conta da seguinte programagao:

6rgao / Unidade: 03.09.09
Projeto/Atividade: 2040
Elemento de Despesa.. 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 015000000

QUINTA - DA VIGENCIA

0  contrato  decorrente  da  presente  licitagao  a  ser assinado  com  o  licitante  vencedor tefa  o  seu
prazo de vigencia contado da data da assinatura do  instrumento contratual por 06 (seis) meses,
podendo  ser  prorrogado  desde  que  observadas  as  disposig6es  do  art.  107  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

2

;iii::i:E¥jm#i:fo

BLAU~SULASE_X|A_I_EA-INEXIGIBI[IbFi5E-Di=-LTciijHQ-AiQ_..

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288t Pojuca 11, Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71 ) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06



0

a

POJUCA
r,I,I I,UI^ mtc,,||

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE POJUCA

CONTRAT0 N° 145/2024

0 presente contrato tern embasamento legal no art.  74,  inciso 11,  da Lei  n.a  14.133/2021,  pelo fato
de que o(a)  artista/banda/grupo musical  que fa fa a apresentagao  artfstica  6 contratado exclusivo
da empresa acima citada e consagrada  pela critica especializa e/ou  pela opiniao pt]blica, ficando
estabelecida  a  vinculagao  do  presente  contrato  ao  Processo  de  lnexigibilidade  de  Licitagao  n.a
054/2024 e a proposta de prestagao de servigos apresentada pela CONTRATADA.

£.La_u_suiIA_s_EliMA_I_D_A.Fis_c_4L_I.zae&_-:..-i-___.--...

§  1°. A CONTRATANTE fica  investida dos  mais amplos  poderes para fiscalizar toda a execugao
dos   servigos,   bern   como   gerir  a   contrato,   impugnando   quaisquer   erros   ou   omiss6es   que
considerem em desacordo com as obrigae6es da contratada, atendendo aos termos do artigo 117
da Lei 14.133/2021.

§  2°.  0  Municipio  mantefa  desde  o  ini'cio  do  contrato  ate  a  seu  recebimento  definitivo,  a  seu
criterio   exclusivo,   uma   equipe   de   fiscalizagao   constituida   por   profissionais   habilitados   que
considerar necessarios ao acompanhamento e controle dos trabalhos.

§ 3°. 0 acompanhamento e a fiscalizaeao da execugao do contrato  consis{irao na verificagao da
conformidade da prestagao  dos servieos  realizados  e da aloca9ao dos  recursos  necessarios,  de
forma a assegurar o  perfeito  cumprimento  do contrato,  a ser exercido  atrav6s de  urn fiscal e ou
equipe  de  fiscalizagao  investida  dos  mais  amplos  poderes  para  fiscalizar  toda  a  execugao  do
contrato,   impugnando   quaisquer   erros   ou   omiss6es   que   considere   em   desacordo   com   as
obrigag6es da CONTRATADA.

§  4°.  A  execugao  do  presente  contrato  sera  acompanhada  e  fiscalizada  pelos  servidores  Srs.
OSMAR  CARLOS  RODRIGUES  DOS  SANTOS  JUNIOR  E/OU  LUIZ  ROGERIO  DE  OLIVERIA
LIMA  designados   e  devidamente  autorizados   pela   Secretaria   Municipal   de  Cultura,  Turismo,
Esporte, Lazer e Juventude atrav6s do Decreto n° 296, de 07 de Dezembro de 2023.

§  5°.  A  CONTRATADA devefa  facilitar,  por todos  os  meios  ao  seu  alcance,  a  ampla  agao  da
Fiscalizagao,  permitindo o acesso aos servi?os em execu?ao, bern coma atendendo prontamente
as solicitag6es que lhe forem efetuadas.

cLAusuLAoiTAVA-DOREe!MEE_D_A_F_QiifuLEPEEXEcuGAO

0 presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por prego global.

§  1°.  0  recebimenfo  do  objeto  deste  Contrato  se  concretizafa  ap6s  adotados  pelo  Contratante
todos os procedimentos do art.140,  inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.

`eLeuL§g_E4__N_e_FLA_-_p_AEx±iB!£LAg__-_

0  contrato  se  extingue  quando  cumpridas  as  obrigag6es  de  ambas  as  partes.  ainda  que  isso
ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

§ 1°. Se as obrigag6es nao forem cumpridas no prazo estipulado, a vigencia ficafa prorrogada ate
a  conclusao  do  objeto,  caso  em  que  devefa  a  Administra?ao  providenciar  a  readequaeao  do
cronogramafl'sico-financeiro.

§  2°.   Quando  a  nao  conclusao  do   contrato  referida  no  item  anterior  decorrer  de  culpa  d
contratado:

a) ficafa ele constituido em mora, sendo-lhe aplicaveis as respectivas sang6es administrativas; e
b)  podefa  a  Administragao  optar  pela  extin?ao  do  contrato  e,  nesse  caso,  adotafa  as  medidas~
admitidas em lei para a continuidade da execueao contratual.
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§ 3°. 0 contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigag6es nele estipuladas, ou antes do
prazo   nele   fixado,   por   algum   dos   motivos   previstos   no   artigo   137   da   NLLC,   bern   como
amigavelmente, assegurado o contradit6rio e a ampla defesa. Nesta hip6tese, aplicam-se tamb6m
os artigos  138 e 139 da mesma Lei.

§ 4°. A extin?ao opera seus efeitos a partir da publicagao do ato administrativo no sitio oficial.

§  50.  A alteragao  social  ou  modificagao  da  finalidade  ou  da  estrutura  da  empresa  nao  ensejafa
rescisao se nao restringir sua capacidade de concluir o contrato.

§  60.  Se  a  operaeao  implicar  mudanga  da  pessoa  jurrdica  contratada,  devefa  ser  formalizado
termo aditivo para alteragao subj.etiva.

§ 7a. 0 termo de rescisao, sempre que possivel, sera precedido:

a) balaneo dos eventos contratuais I.a cumpridos ou parcialmente cumpridos;
b) relaeao dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
c) indenizae6es e multas.

§ 8°. Nos casos de extineao com culpa exclusiva da CONTRATANTE, devefao ser promovidos:

a devolugao da garantia, se houver;
OS pagamentos devidos pela execugao do Contrato ate a data da extineao;
o pagamento do custo de desmobilizagao, caso haja;
o ressarcimento dos prejul'zos comprovadamente sofridos.

§ 9°. Na hip6tese de extingao do Contrato por culpa da CONTRATADA,  esta somente tefa direito
ao valor das faturas relativas as parcelas do objeto efetivamente adimplidas ate a data da rescisao
do Contrato, ap6s a compensagao prevista no pafagrafo quarto desta Clausula.

§  10°.  No caso de extingao amigavel, esta sera reduzida a termo, tendo a CONTRATADA direito
aos  pagamentos devidos  pela  execueao  do  Contrato,  conforme atestado  em  laudo  da comissao
especial designada para esse fim e a devolugao da garantia.

I_CLAtjsl]LADEC[MA-_PA_S_A[TERAL±§_6LE§

§ 1°. 0 presente contrato podefa ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - unilateralmente pela Administraeao:

a) quando houver modificagao do objeto para melhor adequagao t6cnica a seus objetivos,  desde
que nao transfigure o objeto da contratacao.
b)  quando  for  necessaria  a  modificagao  do  valor  contratual  em  decortencia  de  acfescimo  ou
diminuieao quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

11 -por acordo entre as partes:

a) quando  necessaria a  modificagao  do  regime de execueao  do servigo,  bern como do  modo de
fomecimento,   em   face   de   verificagao   t6cnica   da   inaplicabilidade   dos   termos   contratuais
originarios;
b)  quando  necessaria  a  modificagao  da  forma  de  pagamento  por  imposi?ao  de  circunstancias
supervenientes,  mantido  o  valor  inicial  atualizado  e  vedada  a  antecipagao  do  pagamento  em
relagao   ao   pactuado   sem   a   correspondente   contraprestagao   de  fomecimento   de   bens   ou
execugao do servigo;
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c) para restabelecer o equilibrio econ6mico-financeiro inicial do contrato em  caso de fonga maior,
caso  fortuito  ou  fato  do  principe  ou   em  decorrencia  de  fatos  imprevisiveis  ou  previsrveis  de
consequencias   incalculaveis,   que   inviabilizem   a   execu?ao   do   contrato   tal   como   pactuado,
respeitada, em qualquer caso, a repartigao objetiva de risco estabelecida no contrato.

§ 20. Nas altera?6es unilaterais a que se refere o inciso I do §1° desta Clausula, o contratado sera
obrigado  a  aceitar,  nas  mesmas  condig6es  contratuais,  acfescimos  ou  supress6es  de  ate  25%
(vinte  e  cinco  por  cento)  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato  que  se  fizerem  nas  obras,  nos
serviaps ou  nas compras,  e,  no caso de reforma de edificio ou  de equipamento,  o limite  para os
acfescimos sera de 50% (cinquenta por cento);

§ 3°. As altera?6es unilaterais nao poderao transfigurar o objeto da contratagao.

§  4°.  Se  a  contrato  nao  contemplar  pregos  unitarios  para  os  servigos  cujo  aditamento  se fizer
necessario,  esses  sefao  fixados  por  meio  da  aplicaeao  da  relaeao  geral  entre  os  valores  da
proposta  e  o do ongamento  base  da Administragao  sobre  os  pregos referenciais  ou  de  mercado
vigentes na data do aditamento, respeitados os limites em Lei.

§ 5°.  Nas alterag6es  contratuais  para supressao  de  bens ou  servigos,  se o contratado ja  houver
adquirido  os  materiais  e  os  colocado  no  local  dos  trabalhos,  estes  devefao  ser  pagos  pela
Administragao    pelos    custos    de    aquisigao    regularmente    comprovados    e    monetariamente
reajustados,   podendo   caber   indenizaeao   por   outros   danos   eventualmente   decorrentes   da
supressao, desde que regularmente comprovados. § 6°. Registros que nao caracterizam alteraeao
do contrato podem ser realizados por simples apostila, djspensada a celebragao de termo aditivo,
como nas seguintes situae6es:

a) variagao do valor contratual  para fazer face ao reajuste ou  a repactuagao de pregos  previstos
no pr6prio contrato;
b)   atualiza?6es,   compensag6es   ou   penalizag6es   financeiras   decorrentes   das   condi?6es   de
pagamento previstas no contrato;
c) alterag6es na razao ou na denominaeao social do contratado;
d) empenho de dotae6es oreamentatas.

icLAUSuLA DEC[MA PR[MEIRA - DA F_QTB±-AJti4EQ.R

Caso o  CONTRATADO,  por motivo de fonga  maior, fique temporariamente  impedido de cumprir,
total ou parcialmente, as suas obriga?6es,  devefa comunicar o fato imediatamente a fiscalizagao,
ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°.  Na ocorfencia de motivo de tonga maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem os
seus efeitos,  podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado
ao pagamento da importancia correspondente ao valor dos servigos ja executados.

§ 2°.  0  CONTRATANTE e o  CONTRATADO  nao respondefao  entre si  por atraso decoITente  de
fonga maior.

C-LAD-SULA DEciMA SEGUNDA -DAS-PE-NALIE)AD-ES  -

A inexecugao,  parcial  ou  total,  de qualquer das clausulas con{idas  no  contrato,  suj.eitafa  a  parte
infratora  as  sang6es  previstas  no  art.156  da  Lei  n.a  14.133/2021,  garantindo  a  pievia  e  ampla
defesa em processo administrativo:

a) Advertencia;
b) Multa;
c) Impedimenta de licitar e contratar, pelo prazo de ate 3 (tres) anos;
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d) Declaraeao de inidoneidade para licitar ou contratar

§  10.  Fica  estipulada  a  multa de  10°/a  (dez  por cento)  do valor total  do  presente contrato  para a
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo a sua extingao,  revertendo o valor da multa
em favor da parte prejudicada.

§ 2°. Pagafa igualmente a multa de 10°/a (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder
o seu cancelamento, sem justo motivo,  estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para
a realizagao do evento.

§ 3°. As sang5es somente serao aplicadas ap6s o decurso do prazo para apresentagao de defesa
pfevia do interessado no respectivo processo,  no prazo de  15  (quinze) dias tlteis,  observadas as
demais formalidades legais.

§ 40. As  multas deverao ser recolhidas  no  prazo  de  03  (ties)  dias  t]teis,  contados  da ciencia  da
aplicagao da penalidade ou da publicagao no Diario Oficial do Municipio de Pojuca do ate que as
impuser.

§ 5°. As multas ora estabelecidas nao se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e
luto  oficial,  decretado  por  autoridade  competente  do  pats  e  acidentes  de  viagem,  devidamente
comprovados.

§ 6°. As penalidades previstas nesta clausula nao tern carater compensat6rio e o seu pagamento
nao  exjmira  a  parte  infratora  da responsabilidade  por perdas  e  danos,  decorrente  das  infrag6es
cometidas.

§ 5°. Ressalvada a hip6tese de existir requerimento de compensaeao devidamente formalizado, o
CONTRATANTE suspendefa, observado o contradit6rio e ampla defesa,  os pagamentos devidos
a CONTRATADA ate a comprovaeao do recolhimento da multa ou da prova de sua relevagao por
ato da Administraeao,  bern como ate a recomposieao do valor original da garantia, que tenha sido
descontado em virtude de multa imposta, salvo decisao fundamentada da autoridade competente
que autorize o prosseguimento do processo de pagamento.

CLAu'SULADEC[lvIATERCE[RA_-CQBR§P!-£4_JIU_Plc_iAL,

As  importancias  devidas  pela  Contratada  sefao  cobradas  atrav6s  de  processo  de  execugao,
constituindo  este  Contrato  t[tulo  executivo  extrajudicial,  ressalvada  a  cobranga  direta,  mediante
retengao ou compensagao de cfeditos, sempre que possivel.

cLALjsuL_A_D_Ec-iiviAQUARTA-DAPB_ciTEe_A_a_`_DEp4.DOs

A CONTRATADA,  por si  e  por sells  colaboradores,  obriga-se  a atuar no  presente  Con{rato  em
conformjdade com  a  Legislagao vigente  sobre  Protegao de  Dados  Pessoais e  as  determinac6es
de 6rgaos  reguladores/fiscalizadores  sobre  a  mat6ria,  em  especial  a  Lei  13.709/2018,  al6m  das
demais  normas  e  poli{icas  de  protegao  de  dados  de  cada  pats  onde  houver  qualquer  tipo  de
tratamento  dos  dados  dos  clientes,  o que  inclui  os  dados  dos  clientes  desta.  No  manuseio  dos
dados a CONTRATADA devefa:

§   1°.  Tratar  os  dados  pessoais  a  que  tiver  acesso  apenas  de   acordo  com   as  instrue6es
da CONTRATANTE e  em  conformidade  com  estas  clausulas,  e  que,  na  eventualidade,  de  nao
mais poder cumprir estas obrigag5es,  por qualquer razao, concorda em  informar de modo formal
este  fate   imediatamente   a CONTRATANTE, que   tefa   o   direito   de   rescindir   o   contrato   se
qualquer Onus, multa ou encargo.

§  2°.  Manter  e  utilizar  medidas  de  seguranga  administrativas,  tecnicas  e  fi'sicas
suficientes  para proteger a confidencialidade e integridade de todos  os dados pessoais mantidos
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ou   consultados/transmitidos   eletronicamente,   para   garantir  a   protegao   desses   dados   contra
acesso nao autorizado, destruigao, uso, modificagao, divulgagao ou perda acidental ou indevida.

§  3°. Acessar  os  dados  dentro  de  seu  escopo  e  na  medida  abrangida  por  sua  permissao  de
acesso  (autorizaeao)  e  que  os  dados  pessoais  nao  podem  ser lidos,  copiados,  modificados  ou
removidos sem autorizacao expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§  40. Garantir,  por  si  pr6pria  ou  quaisquer  de  seus  empregados,  prepostos,  s6cios,  diretores,
representantes    ou    terceiros    contratados,    a    confidencialidade    dos    dados    processados,
assegurando  que  todos  os  seus  colaboradores  prepostos,  s6cios,  diretores,  representantes  ou
terceiros      contratados     que      lidam      com      os      dados      pessoais      sob      responsabilidade
da CONTRATANTE assinaram Acordo de Confidencialidade com a CONTRATADA, bern como a
manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de nao os utilizar para outros fins,
com  exceeao  da  prestagao  de  servicos  a CONTRATANTE.  Ainda,  treinafa  e  orientafa  a  sua
equipe sobre as disposie6es legais aplicaveis em relagao a protegao de dados.

§   5°.Os   dados   pessoais   nao   poderao   ser  revelados   a   terceiros,   com   excegao   da   pfevia
auton.zacao   por  escrito   da CONTRATANTE,   quer  direta  ou   indiretamente,   seja   mediante   a
distribuieao  de  c6pias,  resumos,  compilae6es,  extratos,  analises,  estudos  ou  outros  meios  que
contenham ou de outra forma reflitam refen.das lnformae6es.

I - Caso a CONTRATADA seja obrigada por deteminagao legal a fomecer dados pessoais a uma
autoridade   pdblica,   devefa   informar  previamente   a CONTRATANTE para   que   esta   tome   as
medidas que julgar cabiveis.
11  -A CONTRATADA devera  notificar  a CONTRATANTE em   ate  24   (vinte  e   quatro)  horas  a
respeito de:

a) Qualquer nao cumprimento (ainda que suspeito) das disposic5es legais relativas a prcteeao de
Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;
b)   Qualquer   outra   violagao   de   seguranga   no   ambito   das   atividades   e   responsabilidades
da CONTRATADA.

§  60. A CONTRATADA sera  integralmente  responsavel  pelo  pagamento  de  perdas  e  danos  de
ordem  moral  e  material,  bern  como  pelo  ressarcimento  do  pagamento  de  qualquer  multa  ou
penalidade     imposta     acoNTRATAI\ITEe/ou      a     terceiros      diretamente     resultantes     do
descumprimento pela CONTRATADA de qualquer das clausulas previstas neste capitulo quanta a
proteeao e uso dos dados pessoais.

\LcliEL-Spa D-EC-IM`AQU.I-NTA`-b-OFO-R-a--

As partes elegem o Foro da Cidade de Poj.uca - Bahia, que prevalecefa sobre qualquer outro,  par
mais  privilegiado  que  seja,  para  dirimir quaisquer davidas  ou  litfgios  eventualmente  emergentes
em decorrencia do presente contrato que nao possam ser compostos pela conciliagao, conforme
art. 92,  §  1° da Lei n° 14.133/2021.

E,  por estarem assim justos e contratados, firmam a  presente contrato em 03 (ties) vias de igual
teor  e  forma  na  presenga  de  02  (duas)  testemunhas,  que  subscrevem  o  presente  instrumento
depois de lido e achado conforme.

[§SEj§Q=SIJIAb^E6iMASEXTA-bASDi-§FOT5i€To-ESTFi¥AlR5-_-__-

a)  Fazem  parte  do  presente  contrato  as  prerrogativas  constantes  do  art.104  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca 11,  Poj.uca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71 ) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06

7

;EF#CNANT%±%+¥&:i'Epr

iEA;:2#2Jf£¥i#3;1



POJUCArtl,,I,g|, tdlc|,,|

ESTAD0 DA BAHIA
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE POJUCA

CONTRATO N° 145/2024

b) Na contagem dos prazos, 6 exclufdo o dia de infoio e inclufdo o do vencimento, e considerar-se-
ao os dias consecutivos,  salvo disposieao em contfan.o.  Os prazos somente se iniciam  e vencem
em dias de expediente no CONTRATANTE.

Pojuca, 09 de Julho de 2024.

MUNICIPIL DE CuLTURA, "RISMO,
ES'POF{TE, LAZER E JuVENTUDE DE POJUCA

CONTRATANTE

Testemunha 1 :

I

A FABRICA DE
SENTIMENTOS ;,.\,

sslnado de foma
igital par A FABR[CA

i::A"283029lz?QiTF#:¥F8¥:2T|°oSooi24

JOSE CLENILSON JESUS DOS SANTOS
P/ A FABRICA DE SEN1"ENTOS LTDA

CONTRATADA

Testemunha 2:

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71 ) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -BA

EXTRATO DE CONTRATO N°. 145/2024

N°. de Processo: PA -4884 / 2024

0bjeto:  Presta§ao de servigos de apresenta€ao da Banda TOQUE  10,  no  dia
28 de ju]ho de 2024 mos festejos  de Homenagem  a  Emancipagao  Politica 2024,
neste Municipio.

Contratada - A FABRICA DE SENTIIVIENTOS LTDA

CNPJ:  12.830.291/0001-24

Valor Global -RS R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

N°. Inexigibilidade: 057 / 2024

Fundamentaeao: Art.  74,  inciso  11,  da  Lei  Federal  n°  14.133/2021  e suas alterag6es
posteriores.

Periodo de Vigencia: 06 (seis) meses

Pojuca, 09 de Julho de 2024.

Rua Cidade do Salvador,  n° 2-288,  Pojuca 11,  Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06



Sexta-feira
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Po|. u ca                               "UH]CIP]O

ESTADO OA BAtJIA
PREFEITUFtA IvtllNICIPAL DE PO.UCA

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE PO.UCA -BA

EXTRATO DE Col`lTFtATO N°. 145/2024

No. do Pnocosso: PA - 4884 / 2024

0bjoto:  Prestacao do sol`/leos do apros®titacao da Bands TOQtJE 10, no d]a
28 do jL.]rio do 2024 rioo fee¢e.os clo liomor)agorri a  Emanclpacao Polftjca 2024.
nosto Mtlniclp[o.

Contratada -A FABFt[CA DE SENTllvIENTOS LTDA

cNp.: 12.830.29iroooi-24
Valor G]obal -RS R$ 180.000.00 (con(a a ci[ter)ta mll reals).

N°. ]rtex[glbl[]dado: 057 / 2024

FLlridamontacao: Art. 74.  inclso 11. da Lel Fedeial n- 14.133C021  a suas alteragivs
posteriores.

Per[odo do Vi9ertc]a: 06 (8ei3) meses

Pojuca. 09 do Julho de 2024.

Ruaoldadedosttlvedo=#p3#F3..PafgiER£3±#oofiEF.F£Ft``®-CEP-.48.12Cro°°

CERTIFICA?AO DIGITAL:  RJHGRT13NTNBMKY5NZZFMJ

Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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